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1985 BAHAR ATILIMI İLE YÜKSELEN 
DEVRİMCİ-DİRENİŞ EYLEMLERİ SÖMÜRGECİ-FAŞİSTLERE 

KORKU SALARAK DEVAM EDİYOR
Şırnak, Cizre, Şirvan, Pertek, Dersim, Mutki, Çukurca 

Ve Daha Birçok Alanda Devrimci İntikam Eylemleri Sürüyor

1984 Ağustos’unda başta Eruh ve
Şemdinli olmak üzere Kürdistan’ın bir 
çok il ve ilçesinde sömürgeci ordu birlik-
lerine yönelik olarak gerçekleştirilen çok çevrenin kısa sürede “biterler, yeni

eylemler hızından hiçbir şey kaybetme-
den gelişimini sürdürmektedir. Başta 
sömürgeci yöneticiler olmak üzere, bir

eylemler geliştiremezler, Türk ordusu 
güçlüdür” vb. gibi bahaneler ileri süre
rek direnişe gölge düşürme çabalarına 
çetin kış şartlarına rağmen dinmeyen 
eylemlerle karşılık veriliyordu. Böy- 
lece direnişin geçici olmadığı gösteri
lirken, halka da güven kazandırılıyordu.

Sömürgeci yöneticiler sürekli yap
tıktan açıklamalarda “birkaç eşkiya 
devletle başa çıkamaz. Mehmetçik 
gerekli dersi onlara verecektir. Köşeye 
sıkıştınldılar” vb. düşünceleri dile ge
tirerek, ulusal kurtuluş savaşımızı engel
leyebilecekleri konusunda kendilerini 
umutlandınyorlardı. Özellikle de çok 
çetin geçen kış şartlannda, devrimcile
rin dağlarda bannamaz duruma gelecek
lerini hesaplayarak, tüm ordu gücünü 
harekete geçirerek yaygın operasyon
lara giriştiler. Bu operasyonlar esnasın
da köylülerin desteklerini kesmek ve 
savaşçılan dağlarda aç bırakarak tesli
miyete zorlama çabalannı da geliş-

Devamı Syf: 14’te

Avukat Hüseyin Yıldırım 
Serbest Bırakıldı

21 Mayıs günü hiçbir hukuki gerek
çe gösterilmeden, İsveç yönetimi tara
fından tutuklanan Av. Hüseyin Yıldırım 
ilerici demokratik kamuoyundan gelen 
yoğun tepki ve protestolar sonucu 31 
Mayıs tarihinde serbest bırakılmak 
zorunda kalındı.

Başlangıçta dünyayı kendisine gül
düren bir tarzda Av. Hüseyin Yıldınm’ı 
“terörist” olduğu ve “cinayet zanlısı” 
olarak tutukladığım açıklayan İsveç 
yönetimi, bu iddialarına bir çocuğun 
dahi inanamayacağını belirten ilerici- 
demokratik kamuoyundan gelen tepkiler 
sonucu geri adım atmak zorunda kaldı. 
Bu kez tutuklama olayının sıradan bazı 
hukuksal-yasal gerekçelere dayandığını 
açıkladılar. Av. Hüseyin Yıldınm’ın ilk 
tutuklandığı günlerde tüm dünya bası
nına, “cinayet zanlısı” olarak tutuklan-

BEYANÎ
8 TEKOŞERÊN PKK YÊN RÊBER 

Bİ BÊBEXTÎ HATİN KUŞTİN
Me,nîvêmihaNisan’a I985’ande8 

endamên xwe yên rêber, gava dixwes- 
tin derbasî Kurdistan’a Bakura-Rojava
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bibin, talîya qomplokî bêbext a bi destê 
sîxur-provokatoran, qîrexa tixubên 
Tirkîye ü îraq'ê li Kurdistana-Navîn, 
hundakir.

Tekoşîna Rizgariya Netewa Kur- 
distan a ku bin pêşengîya Partîya me 
pêşve diçe, bi danezana Enîya Riz- 
garîya Netewa Kurdistan (ERNK) di 
mêjuya 21ê Adar’ê 1985’an de, ketîye 
demajokî nuh. Gava ev pêşketina di 
Tekoşîna me a Serxwebûn û Azadîyê 
de, gelê me û dostên gelê me yên rast dil- 
geş kir; eşkereye ku rihata hin dor û 
hêzan jî, revandiye. Li hemberê van 
pêşketinên di Tekoşîna me a Rizgarîya 
Netewî de, ne tenê dijminên me yên 
eşkere û xulamên wan dorên Kurd yên 
bêbext û bihevrexebatkar, lê rihata hin

Dûmahîk Rûpel 35’an deDevamı Syf: 3'te
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Avrupa Genelinde Kitleler, ERNK’yi 
Destekleme ve Tanıtma Kampanyasına 

Büyük Bir Coşku ile Katıldılar
Kürdistan’da olduğu gibi Avrupa ve 

diğer alanlarda bulunan Kürdistaniı 
emekçiler arasında da büyük bir sevinç 
ve coşku ile karşılanan EP^NKnin 
kuruluşu 21 Mart’ta tüm dünyaya res 
men ilan edildiği gibi, daha sonraki 
süreçte de yoğun bir faaliyetle tanıtıl
maya çalışılmış, kitlelerin daha güçlü 
tarzda bu savaş ve direniş cephesine 
katılıp, desteklemesi sağlanmıştır.

Bu amaçla yüzbinlerce bildiri dağıl
mış. afiş ve çeşitli tanıtma araçlarıyla 
yaygın şekilde tanıtma eylemleri yapıl
mıştır. Bu tanıtma eylemlerinden en 
güçlü ve kitlesel olanı da 18 Mayıs’ta 
Avrupa’nın bir çok alanında yapılan 
ERNK’yi destekleme ve tanıtma mi
ting ve yürüyüşleri olmuştur. 4000’i 
aşkın Kürdistaniı emekçinin katıldığı ve 
oldukça büyük bir coşku içinde gerçek
leştirilen bu yürüyüşler Avrupa’daki 
çeşitli basın-yayın organlarında da 
haber olarak yayınlanmıştır.

Almanya çapında merkezi olarak 
Duisburg’da yapılan ERNK’yi destek
leme ve tanıtma yürüyüşüne 3000’i 
aşkın bir kitle katılımı sağlanmıştır.

Kürdistan’ın değişik alanlanndan 
gelen ayn din, mezhep ve aşiretlere 
mensup olan binlerce emekçinin tek 
yumruk halinde bütünleştiği yürüyüş ve 
miting eylemi, her yönüyle cephe 
esprisine uygun tarzda sonuçlandırıl
mıştır.

Sabahın erken saatlerinden itibaren 
toplanma alanına gelmeye başlayan kit
leler, taşıdıklan Cephe, HRK ve PKK 
bayrak ve flamalarıyla alanı san-yeşil- 
kırmızı renkleriyle donatmış ve taşıdık- 
lan pankartlarla ve mücadeleyi tanıtan 
ona sahip çıkan sloganlarla gür bir ses 
halinde yankılanmışlardır. Öğlene 
doğru harekete geçen yürüyüş kortejinin 
en önünde kızıl bayrak, arkasında da 
PKK, ERNK ve HRK’nin bayrak, 
flama ve amblemleri yer almış, onun 
arkasında da Ulusal Önder Abdullah 
ÖCALAN’ın büyük boy posteri taşın
mıştır. Daha sonra sıralanan kırmızı, 
yeşil ve san giysiler içerisindeki kortej 
ve milli kıyafetler giyen kadın ve çocuk- 
lann oluşturduğu görüntü çevrede 
büyük ilgi uyandırmıştır. Onların ar
kasından şehit devrimcilerin resimlerini 
taşıyan 200’ü aşkın kalabalık bir grup 
da ilgileri üzerine çekmiştir. Öndeki bu 
sıralamamn arkasından oldukça düzenli 
bir şekilde yürüyüşe geçen kitle, sağla
dığı disiplinle örnek teşkil etmiştir. 
Oldukça düzenli şekilde sıralanan

pankart ve bayraklar ise yürüyüşe ayn 
bir anlam katmış, gür sesle haykırı lan 
sloganlar ortalığı anlatmıştır. Ellerin
deki küçük bayrak ve flamalarla 
yürüyüşün yanı sıra dizilen görevlilerin 
sağladığı düzen ve kitleye verdikleri 
güven de yürüyüşün ^yn bu yönünü 
oluşturmuştur.

Oldukça uzun bir mesafeyi kap
sayan yürüyüş güzergahı boyunca 
düzeni koruyan ve hep aynı gür sesle 
sloganları haykıran Kürdistaniı yurtse
ver emekçiler, cephenin kuruluşundan 
duyduklar sevinci ve coşkuyu en güçlü 
tarzda bir de bu eylemde yaşamışlardır. 
Sık sık haykınlan “Bıji PKK”, Bıji 
Serok Apo”, Yaşasın KUKC” ve 
“Bıji HRK” sloganları ise yürüyüşe 
damgasım vurmuştur.

Yürüyüş bitiminde miting alanına 
gelen ve düzgün sıralar halinde dizilen 
kitle, Cephe adına yapılan konuşmayı 
büyük bir dikkatle dinlemiş, attığı 
coşkun ve gür sloganlarla, konuşmaya 
destek olmuştur. Yine, FKBDC adına 
bir temsilcinin yaptığı konuşma ve 
çeşitli güçlerden gelen destekleme 
mesajlannın okunması esnasında da 
aynı coşkuyla sloganlar haykınlmış, 
mücadeleye olan bağlılık bir kez de 
burada dile getirilmiştir. Konuşmalar
dan sonra sunulan kültür programı da 
kitle tarafından beğeniyle izlenmiş ve 
direnişe çağrı yapan türkü ve oyunlarla 
coşku doruğa çıkartılmıştır. Daha sonra 
tüm kitlelerin birlikte haykırdığı Cephe 
yemini ile miting sonuçlandırılmış, gele
neksel “Apo hate Hilvanê” türküsü 
eşliğinde tüm kitle halaya kalkarak 
dayanışma içerisine girmiştir.

Aynı gün Fransa’da iki ayn yerde 
yapılan yürüyüş eylemlerine de 800’ü 
aşkın kitle katılmıştır. Paris ve Stras-

burg’da yapılan ERNK’yi tanıtma ve 
destekleme yürüyüşü ve mitingi büyük 
bir disiplinlilik ve coşku içerisinde geç
miş, Cephe, HRK ve PKK bayrak ve 
flamalarıyla süslenen miting alanı, kit
lenin coşkusuyla düşmana olan kin ve 
nefretin güçlü tarzda gösterildiği bir 
alan haline getirilmiştir.

Her iki yürüyüş eyleminde de 
oldukça disiplinli bir hava içinde 
yürüyen kitle, miting alanında da düzeni 
muhafaza etmiş, konuşmanın ardından 
içilen Cephe yeminiyle miting sona 
erdirilmiştir. Eylemin düzen ve disip
lini ise çevrede oldukça olumlu bir etki 
bırakmıştır.

Hollanda’nın Den Haag kentinde 
yapılan ERNK’yi destekleme ve ta
nıtma yürüyüşüne de 300’ü aşkın Kür- 
distanlı yurtsever katılmıştır. Diğer 
yürüyüşlere benzer bir düzenlilik ve 
programlılık içinde gerçekleştirilen 
eylem, bu alanda bulunan Türkiyeli ve 
Kürdistaniı emekçiler üzerinde büyük 
etki uyandırdığı gibi, HollandalI demok
rat ve ilericilerden de büyük destek 
görmüştür. Gerek yürüyüş esnasında 
gerekse de miting alanında düzenli ve 
disiplinli bir şekilde duran kitle, gür 
sesle sürekli haykırdığı sloganlarla ve 
taşıdığı pankartlarla gerekli kamuoyunu 
oluşturmayı başarmıştır. Eylem süresi 
boyunca dağıtılan bildiri, yayın vb. şey
lerle de eylemin amaçlan ve içeriği 
hakkında kamuoyu bilgilendirilmiş,me- 
gafonlu arabada çağnlar ve Cephe’yi 
tanıtma konuşmalan yapılmıştır. Mi
ting alanında oynanan folklor ve diğer 
gösterilerle de oldukça coşkulu bir 
ortam yaratılmış, miting bitiminde tüm 
kitlenin haykırdığı Cephe yeminiyle 
eylem sonuçlandırılmıştır.

★
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Av. Hüseyin Yıldınm’ın İsveç Yönetimi Tarafından Tutuklanması Avrupa 
Genelinde Çeşitli Eylemlerle Protesto Edildi.

S Av. Hüseyin Yıldırım Serbest Bırakıldı

Başta rafı Syf: i'de

dığı haberlerini veren İsveç yönetimi, 
daha sonra “suçu** gazetecilere yük
leyerek, “böyle bir açıklamaları olma
dığını gazetecilerin bunu yanlış aktardı
ğını' ' açıkladılar. Bu da göstermektedir 
ki, işbirlikçilerini kurtarmaya çalışan 
İsveç yönetimi, insan haklan ile bağdaş
mayan bu tutumunun gördüğü, tepki 
sonucu, gen adım atmakla kalmamış, 
kurtarmaya çalıştığı işbirlikçilerinin 
gerçek yüzlerinin daha da açığa çık
masını sağlamıştır.

İsveç yönetimine sormak gerekir: 
Çok sıradan gerekçelere ve hiç bir 
zaman gerçek olduğunu da kanıtlaya- 
mayacağmız bu iddialara neden sarıldı
nız? Yoksa işbirlikçi Kürt ajanlan ve 
cunta işbirlikçisi Ecevit provakasyonun 
tutacağını mı söylemişlerdi?

Yiğit demokrasi savaşçısı Av. Hü
seyin Yıldınm’ın tutuklanma haberleri
nin duyulması ardından Kürdistanlı 
emekçiler ve diğer halklardan ilerici
demokratik kamuoyu başta olmak insan haklan ile bağdaşmayan ve bir suç 
üzere, çeşitli örgüt ve kuruluşlar bu anti- teşkil eden tutumlarından vazgeçme 
demokratik tavn protesto etmek maksa- lerini istediler.

dıyla yaygın bir teşhir ve tecrit kampan
yası geliştirdiler. ERNK’nin çağnsı 
üzerine yüzlerce Kürdistanlı emekçi 
çeşitli protesto eylemlerine girişirken 
ilerici-demokratik kuruluşlar ve çevre-

ler de bildiriler, protesto metinleri ve 
çeşitli açıklamalarla İsveç yönetiminin 
bu anti-demokratik lavnnı kınayarak

Bu derece yaygın prostesto eylem
leri karşısında şaşkına dönen İsveç 
yönetimi, işbirlikçilerini kurtaramama- 
nın telaşı içinde, anti-demokratik tutu
munu sergilerken, Kürdistan ulusal

kurtuluş mücadelesine karşı geçmişten 
beri taşıdığı emellerim de onaya kovdu. 
Fakat, bağımsızlık ve özgürlük hak- 
lanndan vazgeçmeyen Kürdistan halkı
nın tavizsiz karanna çarpan emeller 
boşa çıktı.

Halen elimize ulaşan haberlere 
göre. Kürdistanlı emekçilerin ve diğer 
halklardan ilerici ve demokratların İs
veç yönetimini protestoları çeşidi bi
çimlerde devam etmektedir. Bildiri 
dağıtımı ve İsveç konsolosluklarına 
siyah çelenk koyma vd. biçimlerde 
süren bu eylemler, demokratik kamuo
yunun bir kez daha gerçekleri görme
sini sağlamıştır.

Olayla ilgili olarak ERNK Avrupa 
Temsilciliği tarafından dağıtılan onbın- 
lerce bildiri ve basın açıklamalarının 
yanısıra imza toplama kampanyası da 
başarıyla sürdürülmüş, oldukça yoğun 
bir kamuoyunun oluşması sağlanmıştır. 
Ayrıca örgütler ve çeşitli şahsiyetler 
düzeyinde imzalatılan protesto metnine 
ise, yüzlerce örgüt ve kuruluş imza 
atmıştır.

Yine ERNK’nin çağrısı üzerine: bu 
süre içerisinde gerçekleştirilen diğer 
eylem ve protesto gösterileri ise şun
lardır.

İsviçre: İsviçre’nin değişik üç mer
kezi olan Cenevre, Bern ve Basel’de 
yapılan eylemler, büyük yankılar uyan
dırmış, İsveç konsolosluklarını 24 Ma
yıs günü işgal eden onlarca yurtsever 
Kürdistanlı Av. Hüseyin Yıldınm’ın 
derhal serbest bırakılmasını ve hemen 
kendisiyle bağlantı kurularak telefon 
görüşmesi sağlanmasını talep etmişler
dir. Kadın ve çocuklann da yoğunlukta 
olduğu işgal eylemleri İsviçre çapında 
tüm gazetelerde yer aldığı gibi televiz
yonda da haber olarak verilmiştir.

Mannheim: 25 Mayıs günü de Al
manya’nın Mannheim kentinde kong
resini yapan Af Örgütü’nün toplantı 
salonu 45 kişilik bir grupla işgal edil
miştir. Salona giren ve sahneye gidip, 
oturarak istemlerini açıklayan Kürdis- 
tanlı yurtseverler Av. Hüseyin Yıldı- 
nm’ın insan haklanyla bağdaşmayacak 
tarzda İsveç’te tutuklanmış olduğunu ve

Deva m ı Syf 25 'te
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HALKIMIZIN DİRENİŞÇİ RUHU HERGÜN 
DAHADA GÜÇLENİYOR

15 Ağustos ve sonrasında gerçekleş
tirilen devrimci eylemlerimizin ardın
dan faşist Türk yönetiminin içine 
düştüğü panik ve çözümsüzlük, aym 
zamanda onun ekonomik, siyasal, 
sosyal ve her alanda korkunç bir 
çöküntüyü yaşadığını açığa çıkartmış
tır. Yeryüzünde tüm gericiliğin liderli
ğini yapan ABD emperyalizmi ve onun 
uşağı olan Türk tekelci buıjuvazisi 
çıkarlannı korumak amacıyla, günde
mine aldığı taktikleriyle kara-faşist bir 
düzeni benimsemiş ve özel savaş 
politikasım bugün Kürdistan üzerinde 
uygulamaya başlamıştır.

Yapılan eylemlerle birlikte Kürdis
tan Ulusal Kurtuluş Mücadelesinin gir
diği yeni aşama, Kürdistan, bölge ve 
dünya halkları üzerinde olumlu bir etki 
uyandınrken; başta faşist Türk sömür
geciliği olmak üzere, emperyalizm ve 
uşakları gerici yönetimlerle, çeşitli tas
fiyeci ve reformist küçük-burjuva “sol" 
güçlerin de şiddetli tepkisine yol açmış
tır. Bu hususlar, çeşitli yazı ve değer
lendirmelerde geniş geniş açıklandığı ve 
gereken izahatlar yapıldığı için biz 
hemen konumuza dönerek, genelde 
Kürdistan, özelde de Hakkari-Çukurca 
yöresinde, yaşanan sömürgeci vahşet 
uygulamalannı teşhir etmeye ve halkı
mızın mücadeleye olan bağlılığını izah 
etmeye çalışacağız.

Eylemlerin hemen ardından, yörede 
inceleme ve araştırma faaliyetlerine de 
başlayan cuntanın yöneticileri askeri- 
baskı ve operasyonların yanısıra, siyasi 
propaganda ve yalan-demogoji kampan
yasına da hız vermişlerdir. Geniş ve dar 
çaplı toplantılarla, yörenin ileri gelen ve 
saygınlık kazanmış şahsiyetlerini bir 
araya toplayarak, mücadelemizi kötü
leyen, Türk ordusuna destek isteyen 
faşist devlet adamları, bir yandan da 
halkın gözünü korkutmak amacıyla göz
dağı vermeye çalışmışlardır. Bu top- 
lantılann içeriği ve amaçlan hususunu 
biraz daha anlaşılır kılmak için, bir-iki 
örnek vermek istiyoruz: Hakkari’de 
yapılan toplantıya başta Çukurca ol
mak üzere, Yüksekova ve diğer ilçeler
den çok sayıda aşiret, köy ve kabile ileri 
gelenleri katılmış, konuşmacı olarak 
toplantıya katılan Tugay Komutam ise 
şöyle bir konuşma yapmıştır: "Apocu- 
ları kendi alanınıza sokmayın, onldra 
yardım etmeyin, silah vermeyin ve dedik
lerini yerine getirmeyin. Çünkü onlar, 
kızıl Rus'turlar. Onların istemi başkadır. 
Eğer bir Kürt’lük meselesi olsaydı

başta ben katılırdım. Çünkü, ben de 
Kürdüm, üstelik Mardinliyim. Her 
şeyimizle Atatürk’ün çizdiği yolda 
yürümeliyiz. Ayrıca, sakın demeyin 
devlet zayıftır. Devletin her yerde 
MIT’i ve ihbarcısı bulunmaktadır, 
yaptığınız işlerden karınız bile haberdar 
olursa bize bildirir. Ona göre adımınızı 
ölçerek atın. Devlet güçlüdür, sizlerin 
desteğini alırsa daha da güçlenir ve 
herşeye muktedir olur. Yeterki desteği
niz olsun. Bir avuç vatan haini hiç bir 
şey yapamaz. Sanılmasın ki devlet 
askeri gücünü yarın, öbürgün kışlalara 
çeker. Hayır, anarşinin kökü kazınma
dığı müddetçe güçlerimizin çekilmesi 
düşünülemez. ” Yaklaşık bir saat süren 
konuşmasını şöyle sonuçlandırmıştır:

"Ayrıca, biz biliyoruz, Apocular köy
lerinize geldiklerinde ekmek vb. şeyleri 
vermek zorunda kalıyorsunuz. Çünkü 
vermeseniz de zor yoluyla alıyorlar. 
Ancak, sizden istediğimiz tek şey; 
gençlerinizi onların yanına bırakma- 
manızdır. En büyük korkumuz gençle
rin aldatılmasıdır. Sizleri aldatama- 
yacaklarını biliyoruz ama gençleri 
kandırabilirler. Onun için, köylerinize 
geldiklerinde siz hemen bize haber 
verin, biz hemen müdahale ederek 
kara ve hava kuvvetlerimizle onları 
imha ederiz. ” Konuşmasının bitiminde 
toplantıya katılanlann da görüş belirle
mesini isteyen faşist subay tercüman 
aracılığıyla, en yaşlı aşiret ileri gelen
lerinden olan H... Ağa’ya dönerek "sen 
ne diyorsun H... Ağa, köyünüzdeki 
güvenlik kuvvetleri sizleri iyi koruyor
lar mı, bu son durumları nasıl değer
lendiriyorsun?” diye sorması üzerine 
yaşlı köylü yerinden doğrularak, ya- 
mnda duran askerelere dönmüş ve

büyük bir öfkeyle, "ya maşallah, meh- 
metçikleriniz bizi çok iyi koruyor, atın 
atın bunları dışarı. Bunlarköpekten de 
kötüdürler. Bir de bizi korumaların
dan bahsediyorsunuz. Ekin tarlaları
mızı dahi talan ediyorlar. Ayılar, 
kurtlar malımıza girdiğinde bir taş 
atıyoruz kaçıp gidiyorlar. Ama sizin 
askerlerinize taş atsaktapara etmiyor. 
Ne yapsak da bize yaptıkları kötülük
lerden vazgeçirtemiyoruz onları" di
yerek, sömürgecilere olan kin ve öf
kesini açıkça belirtmiştir. Toplantıya 
kaülanlara büyük cesaret ve güven 
veren bu cevap karşısında şaşkına 
dönen faşist subay, havayı yumuşatmak 
için şaka mahiyetinde yönelttiği, “Doğ
ru söyle H... Ağa, sen Mustafa Barza-

ni’yi mi çok seviyorsun, yoksa Ata
türk’ü mü?" sorusu üzerine H... Ağa, 
hiç istifini bozmadan "Oda laf mı, Bar- 
zani’nin olduğu yerde, benim yanımda 
Atatürk’ten söz edilir mi?" diye cevabı 
yapıştırınca komutan neye uğradığını 
anlayamadan toplantıyı sonuçlandır
mak zorunda kalmıştır.

Yine aynı subay, bir operasyon 
esnasında, sorguladığı bir köylü kadı
nına aşağılık küfür ve hakaretlerde 
bulunmuş, onun bu tavırlarına karşı 
kadın, gayet sakin bir şekilde, "bana 
küfretmeye hakkınız yoktur. Sözde siz 
bu devletin yetkilisisiniz, bu kadar 
basitleşmenize şaşıyorum doğrusu. Bir 
de benden kocamı soruyorsunuz. Ben 
onun nerede olduğunu bilmiyorum 
gücünüz varsa gidin bulun " diye cevap 
vererek sömürgeci baskıların halkımızı 
yıldıramayacağına en iyi örneklerden 
birisi olmuştur. Yine aym kadın, 
“kocan eve geliyor mu, şimdi nerede
dir, ne işle uğraşıyor?" sorusuna da
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şöyle cevap vermiştir: '"Evet kocam eve 
geliyor. Ama şimdi nerede olduğunu 
bilmiyorum. Herhalde baharla birlikte 
onun nerede olduğunu ve ne ile uğraştı
ğını siz de anlarsınız, biz de. ” Bu cevap 
faşist subayı çok ürkütmüş olacak ki, 
çareyi kadını dışarı attırmakta bulmuş 
ve azgın işkencelerinin dozunu biraz 
daha arttırmıştır. Uygulanan tüm pasi- 
fıkasyon ve yıldınna çabalan, halkımızı 
tersinden etkilemekte, her baskının 
ardından düşmana olan kin ve nefret bir 
kat daha artmaktadır.

Son işkence ve katliamlara eklenen 
bir yenisi de Çukurca’nın Narlı (Biye- 
dare) köyünde gerçekleştirildi. Yurtse
ver köylülerden Mustafa ERDAL, sömür
geci barbarlann ağır işkenceleri sonucu 
şehit düştü. Katliam, yöre halkı üzerinde 
büyük etki bırakınca sömürgeciler olaya 
intihar süsü vermeye çalışmışlar ancak, 
halk durumu bildiği için kimse bu 
yalana inanmamıştır. Mustafâ ERDAL’m 
ailesiyle, diğer köylülerin ilişkilerini de 
kesen ve yoğun bir baskı uygulayan 
sömürgeciler, halkı sindirebilmek için 
her yönteme başvurmuşlardır. Buna 
benzer bir olay da Çukurca nın Jiyanış 
köyünde yaşanmış ve huduta yakın bir 
yerde oldukça yoksul bir köylüyü 
kurşun yağmuruna tutmuşlar, köylüyü 
ağır yaralayarak iki katırını da öldür
müşlerdir. Bu olayaan sonra, aç kurtlar 
gibi köye saldıran ve buldukları her- 
şeyi talan eden sömürgeci barbarlar, 
sefalet içerisinde bulunan Kürdistan 
köylülerini bir de bu yönlü yıpratmak 
istemişlerdir.Onlann bu talanlarının 
önüne geçmek isteyen köylü kadınlar 
ellerine geçirdikleri taş, sopa, kazma, 
kürek, vb. ne varsa askerlerin önüne 
dikilmiş ve artık sabırlarının kalmadı
ğını, canlan pahasına da olsa eşyalannın 
talanına izin vermeyeceklerini belirt
mişlerdir. Beklenmeyen bu direniş 
karşısında aldıklan eşyaların büyük 
bölümünü bırakmak zorunda kalan kol
luk kuvvetleri, arkalanna dahi bakma
dan geri çekilmişlerdir.

Bir diğer köyde de işkenceye aldık- 
lan 25 yaşlanndaki bir genci felç 
ettikten sonra serbest bırakan sömür
geci faşistler, Aşuti köyünde de ot top
layan iki köylüyü kurşun yağmuruna 
tutarak ağır yaralamışlardır. Aynca 
uzun süreden beri tutuklu bulunan 10 
kişinin hayatından da endişe edilmekte
dir. Son olarak iki köylünün ölüm haberi 
ailelerine verildiğinden halk diğer tutuk- 
lulann da öldürülmüş olabileceğini 
söylemektedir.

Bu süreç içerisinde Türk ordusu 
içerisinde de birçok olay meydana gel
miştir. Sömürgecilerin halka yaptıkları 
zulme tahammül edemeyen ve buna

lıma düşen bir çok askerin, intihara teşeb
büs ettiği, yine HRK savaşçılarının 
eylemlerinden duydukları korku ile 
bunalıma düşen bir çok askerin de sırf 
nöbete gitmemek, ya da operasyonlara 
gitmemek için intihar ettikleri sık sık 
görülen olaylar haline gelmiştir.

Tüm bunların yanısıra, nedenlerinin 
öğrenilemediği bir olay olmuş ve 
Çukurca şehir merkezinde sömürgeci 
güçler arasında çıkan bir çatışmada üç 
asker ölmüş, çok sayıda asker de ya
ralanmıştır.

Karakollarda bulunan kolluk kuv
vetleri gördükleri her karaltıya ateş 
etmekte, sayısız mermiyi boşluğa sık
maktadırlar. Halk, neden böyle yaptık- 
lannı sorduğunda ise, yalan söyleye
rek, "Apocular saldırdı ancak onları 
püskürttük” demektedirler. Halkın de
yimiyle ‘‘gündüz dikili ağaç olan ama 
geceApocu olup karakollara saldıran” 
cansız varlıklarla çatışan sömürgeciler, 
sık sık kendi kazdıklan kuyulara düş
mektedirler. Karakolların etrafını sıra 
sıra mayınlarla döşeyen sömürgeciler, 
sık sık gömdükleri mayınlara takıl
makta, patlamalarda çok sayıda aske
rini kaybetmektedirler. Kendi askerle
rine güvenmeyen ve en ufak bir şeyde 
koma haline gelene kadar dayak atan 
sömürgeci subaylar, karakol yakınında 
iki çoban çocukla sohbet eden iki 
komando erini döverek ölü derecesine 
sokmuşlardır.

Yöre halkından ve devrimcilerden ödü 
kopan sömürgeci kolluk kuvvetleri, bu 
korkulannı sık sık açığa vuran tavırlara 
da girerek halkın alay konusu haline gel
mişlerdir. Halk arasında anlatılan olay
lardan birini ilginçliği bakımından bu
raya aktaralım: Çukurca’nın Erbiş kö
yünde bulunan karakolda bir asker hasta
lanmış ve onu hastaneye götürme 
cesareti gösteremeyen subaylar, nasıl 
götürebilecekleri hususunda tartışarak 
bir karara varmışlardır. Askere peşmerge 
elbisesi giydirilip silahı ve kimliği de alı
narak hastaneye kaldırmak istemişler. 
Ama bu kez de asker, Kürtçe bilmediğin
den, devrimcilerin eline düşebileceği 
korkusu belirmiş. Bunun üzerine askere, 
“ez Erbişime’’ cümlesini ezberletmişler, 
unutmaması için elbisesinin içine de 
yazmışlar.

İşte bu olay bile başiıbaşına, sömür
gecilerin nasıl bir korku içerisinde oldu
ğunu, halkımız nezdinde ne kadar 
gülünç duruma düştüğünü izah etmeye 
yetmektedir. Karakollara yiyecek, gi
yecek vb. erzak taşırken de çok tedbirli 
davranan kolluk kuvvetleri, helikopter
ler desteğinde bu işi yapmaya başlamış
lardır. Ordu içerisinde, partizanların baş 
hedefi olan subaylar ise operasyonlarda

asker elbisesi giymektedirler.
Eylemlerden sonra, halktaki sus

kunluğun yerini canlılık ve hareketlilik 
almış ve başta K. Evren’in ”12 Eylül
den sonra devletin otoritesini sağladım 
ve yeniden hakim kılabildim” dediği 
esnada, HRK’nin ilanıyla yer yerinden 
oynamıştır. Çok yönlü plan ve taktik 
uygulamalarına rağmen amaçlarına 
ulaşamayan sömürgeciler, her zaman 
olduğu gibi yine halka yönelmiş ve 
savaşı Kürdistanlılaşürabilmek için 
yoğun çabalar sarfetmişlerdir. Bu yö
rede de aşiretleri yanlarına çekmek iste
miş, milisleri oluşturmak için girişim
lerde bulunmuşlardır. Yörede, geçmişten 
beri direniş geleneğini sürdüren Ertuş 
Aşiret Federasyonu da dahil, bir çok 
aşireti silahsızlandırmak, Türk vatan
daşı olmaya zorlamak isteyen sömür
geciler, bir yandan da pasif görünen 
aşiretleri miiislestırerek PKK’yi yoket- 
mek amacını taşımaktaydılar.

HRK güçleri, sömürgecilere ve 
ardından iflah olmayan ihbar ağına 
indirdikleri darbelerle kitlelerde büyük 
bir sempati ve sevgi uyandırmışlardır. 
Mücadelemiz artık kitleler arasında 
konuşulan tek olgu haline gelmiştir. 
Gelişmeler, sömürgecilerin aleyhine 
olduğu için bugün taburların yerini alay
lar, alayların yerini tugaylar, küçük 
karakollann yerini de taburlar almaya 
başiamısür. Tüm baskı ve işkencelere 
rağmen halktan tek kelime alamayan 
sömürgeci kolluk kuvvetleri çılgına dön
müşlerdir. Çocuklara bile saldıracak 
kadar kudurganlaşan faşistler, köy 
muhtarlarına zorla silah vererek köylü
lerle birlikte dağlara çıkıp Apocuian 
vurmalannı istemekte, bu istekleri ye
rine gelmeyince de azgınca saldırılar 
yapmaktadırlar. Halkımızın dini inanç
larını da kendi çıkarlan uğruna kullanan 
kolluk kuvvetleri, bu yöntemle de bir 
şey elde edememişlerdir. Şimdi ise, 
uygulanan tek yöntem özel savaş po
litikasıdır.

Sonuç olarak diyebiliriz ki, durum 
ne kadar vahim olursa olsun, PKK ön
derliğinde direniş temelinde bilinçle
nen, birleşen ve örgütlenen halkımız 
karşısında sömürgecilik yok olmaya 
mahkumdur.

*Hiç Bir Baskı Yöntemi Halkımızı 
Yıldıramaz!

*Yaşasın Ulusal Kurtuluş 
Mücadelemiz!

*KahroIsun Faşist Türk 
Sömürgeciliği!

Çukurca’dan 
Bir PKK Sempatizanı



Avrupa Demokratlarının Gözüyle Kürdistan...

“Kürdistan’daki Geliştirilen Mücadeleden 
Avrupalılar da Birçok Şey Öğrenebilirler”

Berxwedan’a

Öncelikle devrimci selamlarımı 
iletir, Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Cephesi'nin -ERNK- ilanınından do
layı sizleri kutlanm.

Tüm kalbimle bu Cephe’nin bir 
başarı teşkil edeceğini umarım. Kür- 
distan’da gelişen mücadele göz önüne 
getirildiğinde 21 Mart 1985 "de Kür
distan Ulusal Kurtuluş Cephesi'nin 
kuruluşunun haklı bir adım olduğunu 
gelecek gösterecektir. Cephe'nin ku
ruluşunun ve başarısının yalnız Kür
distan ile sınırlı kalmamasını, aynı 
zamanda Avrupah ilerici ve demok
ratların da bu Cephe’yi tanımalarını 
ve fiilen destek sunmalarını umarım. 
Bunu kişisel düzeyden çok, kendisine 
ilerici diyen parti ve örgütlerden 
şüphe duymama rağmen söylüyo
rum.

Birçok örgüt sık sık şunu söyle
mektedir: “Kürdistan hakkında çok 
az bir bilgiye sahibiz. "Bu özür, belki 
kişisel düzeyde kabul edilebilinir, 
fakat her ay ellerine bu konuda bildiri 
geçen ve böylelikle aslında çok iyi 
bilgi edinen örgütler düzeyinde ka
bul edilemez.

Örneğin CPN (Hollanda Komü
nist Partisi) ile senelerdir Kürdistan 
hakkında konuşulmakta, ilişki halin
de bulunulmaktadır. Özellikle bu 
Partinin Den Haag şubesinden söz 
ediyorum. Eğer 17 Mayıs’a kadar 
800 bildiri ve gazete dağıtılıyor ve 18 
Mayıs’taki yürüyüşe sadece 1 kişi 
katılıyorsa, o zaman bunun ne anlama 
geldiğini sormak gerekir. Burada bir 
bilmemezliğin veya Kürtler tarafın
dan eksik bir örgütlenmenin sözko- 
nusu olduğu kanısında değilim.

Burada sözkonusu olan, bir parti
nin enternasyonal dayanışma duyar
lılığını, Nikaragua gibi ülkelere bir

moda biçiminde indirgemesi olayıdır. 
Gerçekten de bundan ileri gitme
mektedir. Düşünceme göre bu parti 
enternasyonalist dayanışmayı bayra
ğında taşımakta, fakat pratikte bunu 
çok sınırlı tutmaktadır. Bu parti Avru
pa’da ve Hollanda'da birçok parti
lerde görüldüğü gibi kendi ideoloji
sinden sapmıştır. Nikaragua için bir 
yürüyüş düzenlemek bir modadan ve 
basit yollarla anti-Amerikancı ol
maktan başka bir şey değildir. Bu 
parti kendisinin resmi olarak Mark
sizm-Leninizme karşı olduğunu açık
lamıştır. Birçok kişi kendi işçi sını
fından uzaklaşan bu partiden ayrıl
mışlardır. Kendi mücadelesinden 
kaçan bir parti Kürdistan halkı ve 
mücadelesine nasıl bir dayanışma 
gösterebilir?

Böylesi bir parti yaşam hakkı bul
mamalıdır! Ama sözünü ettiğim bu 
parti sadece bir örnektir, ki Avru
pa'da genellikle bu tür partiler mev
cuttur. Bu partiler kendi işçi sınıfın
dan, mücadelesinden ve ideolojisin
den-uzaklaşmış partilerdir. Fakat bu 
durum. Kürdistan halkının Avrupa 
halklarından dayanışma bekleye- 
meyeceği anlamına gelmez. Türkiyeli 
ilerici ve demokratlarda da olduğu 
gibi, burada da partiler tarafından 
aldatılmış, öndersiz kalmış, fakat 
haklı bir mücadele için bir şeyler yap
maya hazır bulunan kişiler vardır.

Bu insanlara ulaşmak basit değil
dir ve yoğun çaba gerektirir. Ama bu 
çabanın yararlı olacağını düşünü
yorum.

Son yıllarda hangi kazanımlar 
elde edildi? Önceleri tartışmaların 
temel noktası Kürtlerin halk olarak 
tanınıp tanınmaması sorunu idi. Bu 
konu üzerine bugün daha az tartışıl

maktadır. Bugün daha çok Bağımsız
lık Mücadelesinin Türk devleti gibi 
bir güce karşı zafer elde edip ede
meyeceği tartışılmaktadır. AvrupalI
lar artık Kürdistan halkının var 
olduğunu ve Türk sömürgeciliğine 
karşı direnişi yükselttiğini bilmekte
dirler. Sosyal-Demokratlann deneti
minde olan Avrupa basın-yayın or
ganları Kürdistan'da gelişen mücade
leyi sürekli örtbas etmeye çalıştılar. 
Onların bu çabalarına rağmen bu 
mücadele sesini duyurmuştur. Kür
distan, Avrupa'da emperyalistlerin 
ve sömürgecilerin gerçek politika
larını açığa çıkaran en iyi bir örnek 
durumundadır, ki bu politika dünyada 
kendisini en açık biçimi ile Kürdis
tan'da göstermektedir. Kürdistan'- 
daki geliştirilen mücadeleden Avru 
pahlar da birçok şey öğrenebilirler. 
Bu mücadeleyi desteklemek her Av
rupai) ilericinin görevidir. Mücade
leyi desteklemek mücadeleye hazır 
olmak ile mümkündür. Gerek Kürdis
tan ve gerekse kendi ülkesi konusunda 
mücadeleden kaçılırsa, sözümona da
yanışmanın ne değeri kalabilir ki? 
Kürdistan örneğinde beraberliğin 
önemini her zamankinden daha fazla 
görebiliriz. Son günlerde İsveç'te 
olan olaylar bir tehdittir. Bu, Kürdis
tan halkını mücadeleden alıkoymak 
için çizilmiş bir planın sadece küçük 
bir parçasıdır. Bu uygulamayı Kür
distan halkının ve diğer halkların 
üzerinde hakimiyetini sürdüren ka
pitalizm ve emperyalizme karşı mü
cadele verenler kendilerine yönelik 
bir tehdit olarak görmelidirler.

*Sizin mücadeleniz benim de mücadelemdir!

*Türk sömürgeciliğinin sonunu getirmek için bu düşmanlara karşı birlikte mücadele verelim!
*Bağımsız ve Özgür bir Kürdistan için ileri!

Hollanda'dan 
demokrat bir bayan
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Haziran Şehitlerimizi
Devrimci Enternasyonalist Mücadelemizde Yaşatıyoruz

Bilinmektedir ki her direniş hamlesi 
halkların mücadelesinde önemli bir rol 
oynamaktadır. Elde edilmek istenen her 
kazanım bedelini en değerli olgularda 
bulması kaçınılmazdır. Eğer bu bir 
vatan olgusuysa, açık ki onu elde etme
nin bedeli de yüce fedakarlıklarla, dökü
len kanlarda karşılığını bulur. Hele hele 
sözkonusu Kürdistan gibi adı unutturu
lan bir ülkeyse; burada elde edilmek 
istenen her mevzi için, mücadelenin çok 
daha acımasız olacağı açıktır. Burada 
doğan bir devrimci hareket daha ilk gün
den güçlü bir direnişçi atak yapmak 
zorundaydı. Nitekim Kürdistan’da dü
şüncede ve eylemdeki ilk devrimci çıkış 
güçlü bir atakla gelişmelerde belirleyici 
önemde rol oynadı.

PKK Hareketinin şahsında ken
disini ortaya koyan bu çıkışla birlikte 
Kürdistan halkı çağdaş ve direnişçi 
halklar arasında adını duyurmaya baş
ladı. Sömürgecilik ise Kürdistan halkı
nın bu direnişçi atağını tarihsel gelene
ğine başvurarak, PKK’ye karşı yoğun 
bir komplo ve saldın geliştirmeye 
başladı.

Ama bilinmektedir ki, Kürdistan 
halkı öncü gücüne cephesel bir yanıt 
vererek, tüm kesimlerin aktif desteğiyle 
muazzam bir direniş yükseltti. Düşman, 
ilan ettiği sıkıyönetimlerle, sivil faşist 
güçlerin ve yerel gericiliğin düzenlediği 
saldınlarla, sömürgeciliğin “sof’dan ve 
“miliyetçilik” adına düzenledikleri sal- 
dınlanyla gelişmeleri durdurmak istedi. 
Bu dönemde sadece Haziran ayına 
tekabül eden şehit olaylanna bakmak 
bu gerçeği açıkça ortaya koyar. 1978 
Haziranında İğdır’da faşistler tarafın
dan Köroğlu KESER ve Şahin AKAR 
yoldaşlar şehit edildiler. 1980 Hazi- 
ran’ında ise, sömürgeciliğin milliyetçi
lik adına uzantısı görevini gören 
KUK’çular tarafından Derik’in Ker- 
mırira köyünde Zülfü TÜRK, De
rik’in Şaban köyünde Nezir ABAK 
yoldaşlar, kurulan pusuda alçakça kat
ledildiler. Yine aynı dönemde yurtsever 
köylü Hemo “KUK”çular tarafından 
katledildi.Bucak eşkiya çeteleri saldırı
larında ise 15.6.1980’de Celal KO
RELİ, 18.6.1980'de Hüseyin KAN- 
PAK, 19.6.1980 de Ahmet YETKİN 
yoldaşlar şehit edildiler. 18.6.1980 
günü yine sömürgeciliğin tescilli uşak 
örgütü “PDA" tarafından Haşan YIL
MAZ yoldaş alçakça katledildi. Ha
reketin aktif sempatizanı Sadık ..... 
1980 baharında tutuklanarak 23.6 
1980’de sömürgeciler tarafından

katledildi.
Öyleki Kürdistan halkının genç 

öncüsü birçok cepheden açılan sal- 
dınlara göğüs germek zorunda kalmıştı. 
Kadroların tecrübesiz ve yetersiz oluş
larına rağmen yükselen devrim dal
gasına akın eden halk yığınlan düşmanı 
çılgına çeviriyordu. İşte bu ortamda 
sömürgecilik başvurduğu 12 Eylül 
faşist müdahalesiyle halkımıza açık 
savaşım ilan etti.

Düşmanın karşı-devrim cephesine 
güçlenen bir devrim cephesiyle yanıt 
verme zorunluluğu vardı. Ancak kor
kunç bir güç dengesizliği de sözko- 
nusuydu. Devrim cephesi, öncü gücün 
etrafında güç toparlama, dünyadan 
yalıtılmış Kürdistan’ı dışa açma ve 
biriken güçle, deneyim kazanmış kadro
larla devrim cephesini yükseltme göre
viyle karşı karşıyaydı. Bu ortamda 
düzenli, taktiksel bir geri çekilme şarttı. 
Ne varki, yeri gelmişken bulamklaştınl- 
mak istenen bir hususa değinmeden geç
meyelim. Bir çok küçük-burjuva opor
tünist eğilim geri çekilişi doğrudan 
cuntanın gelişine ve tabi ki buna bağlı 
olarak ülkeye dönüşü de cuntanın 
“gidişine” veya sağlayacağı bir “de
mokrasiye” bağlamaktadırlar.

Hiç kuşkusuz ki bu kabul edilmez bir 
durumdur. Halkların devrim deneyim
lerine bakıldığında, görülecektir ki, 
faşizmin en çok saldırılar geliştirdiği 
ortamda, devrim cepheleri muazzam bir 
ivme kazanarak, müthiş bir boğuşma 
sonucunda zafere gitmişlerdir.

Kürdistan halkı ve onun öncü gücü 
PKK hareketi, geri çekilişi devrimci bir 
sorumlulukla ve halkına bağlılık teme
linde ele aldı. Sömürgecilikten yerel 
gericilikten, ilkel ve küçük-burjuva mil
liyetçi eğilimlerle sosyal-şoven bloklaş
malardan yoğun saldınlann geldiği bir 
ortamda öncünün kuvvetleri yeterli bir 
hazırlığa sahip olmadığı gibi, dış dünya
dan da yalıtıktı.

İşte bu koşullarda dışa açılış; sıcak 
savaş içinde Hakilerden devralınan 
yüce bir enternasyonalist ruhla, kan 
temelinde Ortadoğu ve dünya halkla- 
nyla sağlanan dayanışma birlikleri ve 
bunun uğruna canlarını katık eden Kür
distan halkının yiğit evlatlannın şehit 
düşüş olayı tarihsel bir anlamdadır.

Filistin ve Lübnan halklarıyla siyo- 
nizme ve enternasyonalizme karşı 
bir yandan omuz omuza savaşırken; öte 
yandan yorucu bir çalışmayla kendi 
hazırlıklarını yürüten yiğit PKK kadro 
ve savaşçıları ülkemizde güçlü bir

direnme ve saldın ruhu yaratmanın 
yoğun çabası içindeydiler.

Nitekim 12 Eylül karşı-devrim 
hareketiyle Kürdistan ve Türkiye halk- 
lanna reva görülen karanlık dünya; 5 
Haziran 1982’de İsrail siyonizminin 
giriştiği saldınyla Ortadoğu halklannın 
tümüne öngörülerek, devrimci gelişme
ler durdurulmak istendi. Ancak nasıl ki, 
12 Eylül faşist hareketine karşı tek yol 
direniş seçilmişse, halkımızın öncü 
gücü PKK ve onun kadro ve savaşçılan 
siyonist saldırganlara karşı görkemli 
direnişleriyle omuz verdiler. Ve 5 
Haziran saldınsına karşı direnişte Meh
met ATMACA, Veli ÇAKMAK, İsmet 
ÖZKAN, Kemal ÇELİK, Emin YA
ŞAR, Şerif ARAŞ, Mustafa MARAN
GOZ, Şahabettin KURT, İrfan AY, 
Abdullah KUMRAL gibi 10 değerli 
yoldaşımız şehit düştü.

Artık direnişten dönülmezlik daha 
da gelişmiş, enternasyonalizme bağlılık 
somut bir olgu haline gelmişti. Kürdis- 
tan’dan Filistin’e kadar kanla devrimci 
direnişçi bir hat örülmüştü. Direnişçi bir 
hamurla bezenen bu hat üzerinde 
ülkeye güçlü devrimci çekirdekle
rin serpilmesinin zorunluluğu kesindi. 
Ve 1982 Ağustosunda PKK II. Kong- 
re’sinde kendi öz iradesini konuşturan 
Kürdistan halkı; Filistin Haziran Şehit
lerimizin anılarına bağlılığın ve Diyar
bakır zindanlarında ölüm orucunda 
bulunan önderlerinden aldığı direniş 
emrinin gereğince de; ülkeye dönüş ve 
direnişi yükseltme karan aldı. Bu 
süreçte Haziran Şehitleri halkasına 11 
Haziran 1982’de sömürgeci işkenceha- 
nelerinde katledilen Asker DEMİR 
yoldaş eklendi. Aynca 10 Haziran 
1983’te Mehmet IŞIK yoldaşla, Hazi
ran 1983’te bir kaza sonucu şehit düşen 
Yaşar ORGAN yoldaş gibi yiğit dev
rimciler Haziran Şehitlerinin yeni hal- 
kalan oldular.

Ülke içinde serpilen direnişçi to
humlar, Silahlı Propaganda Birlikleri
nin halk kitleleri içindeki yoğun devrim
ci faaliyetliliği şanlı 15 Ağustos dev
rimci direniş ve saldın atılımını doğur
du. Ve yoğun kış koşullarına rağmen, 
düşmana vurulan müthiş darbelerle, 
yürütülen siyasi ve askeri eylemlilikle 
sadece 6-7 aylık bir sürede. Kürdistan 
halkının gelecektdki iktidar güvencesi 
ERNK ilan edilerek, yeni bir devrimci 
atılım sağlandı.

21 Mart 1985 Newroz’undaki Cep-
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Emperyalizm ve sömürgeciliğin 
bağımlılığının ve egemenliğinin sürdüğü 
her yerde zulüm, kokuşmuşluk ve aciz
likle yanyana, baş başa yarışır. Em
peryalizm ve sömürgeciliğin egemenli
ğini sürdürmesi onun içteki olanakları 
ve doğrudan kendi kendine bir zulüm 
yönetimi oluşturmasıyla olanaklı. On
ların egemenliği tarihleri boyunca zor'a 
ye zulme dayalı olarak oluşup sürdü. 
İşçi ve emekçi kitleleri ve köle ulusları 
ezip sömürmek onları baskı ve zulüm 
altında tutmakla olanaklı. Her türlü 
demokratik hak ve özgürlükleri yok et
mekten, insanca tüm değerleri ayaklar 
altına almaktan başka egemenliklerini 
ayakta tutmanın olanağı yoktu. Olanak 
bulduklan her yerde, kitlelerin örgütsüz 
ve donatımsız bulundukları her zaman 
baskı ve şiddet mekanizması oluşturu
lur. En küçük demokratik hak ve özgür
lükler yok edilerek insani tüm değerler 
ayaklar alüna alınır. Gözü dönmüş bir 
kudurganlık ve dizginlenmez bir saldır
ganlık, ilerici, demokrat, yurtsever ve 
devrimcilerin karşısında kendisini gös
terir. Irkçı, şoven yaygaralar ayyuka 
çıkar. Vurgun, soygun, azgınca sömürü 
en hayasız bir biçimde yaygınlaşır..

Emperyalizmin güdümündeki yö
netim “haydutlar şebekesi" oluşturarak 
bir yandan dinsel, ahlaksal duygulan 
sömürmeye, diğer yandan devletin 
yüceliği yalanını oturtmaya ve diğer 
yandanda “vatanın tehlikede" olduğu 
yaygarasıyla kitleleri uyutmaya çalışır. 
Ama bu da yetmediğinden işkencehane- 
ler, zindanlar ilericiler, yurtsever, de
mokrat ve devrimcilerle doldurulur ve 
mahkeme adını verdikleri “ceza ko- 
misyonlan"nın ağır cezalan ve idam 
fermanlan bir birini izler. Bir yandan bir 
kesim vurgunlar ve soygunlarla zengin
leştikçe zenginleşir, diğer yandan işsiz
lik, yokluk toplumun en geniş kesimine 
yayılır. Rüşvet, irtikap, fuhuş, kaçakçı
lık, hırsızlık, cinayet, yalan, iftira toplu
mun yadırgamadığı olgular haline gel
meye başlar. Demokrasi ve özgürlük 
söylevleri kitleyi bu kokuşmuşluk içinde 
tutabilmenin, uyuşturmanın ve uyutma- 
mn bir ninnisidir...

Sokak kabadayıları edasıyla ilerici 
güçlere meydan okuyan, “vatan, mil
let" nutuklan atan faşist yöneticiler, 
yurdun zenginliklerini emperyalizme 
peşkeş çeker ve toplumsal kokuşmuşlu
ğun yaygınlaşmasının olanaklarını ya

Zulüm, Kokuşmuşluk, Acizlik

ratırlar. Irkçı, şoven yaygaralar kopa- 
nrken insanların açlığın, işsizliğin, yok
luğun, yaşam güvenliğinden yoksun 
olmanın dayattığı insani değerlerini 
kaybetmelerine neden olurlar. Onlar 
için vatan satılık bir toprak ve millet ise 
bir sömürü aracı ve sürüdür. Bir yandan 
kabadayılık taslarken diğer yandan üç- 
beş kuruşluk krediyi dilenebilmek için 
emperyalist kuruluşlann karşısında a- 
vuç oğuştururlan Bir yandan terörizm, 
yıkıcılıktan bahsederken, diğer yandan 
dizginlenmez bir devlet terörü uygular
lar. Siyasi cinayetler işler, bilime sana
ta, insanca her türlü yaratıcılığa en 
azgın bir biçimde düşmanlık ederler. 
Gelişmenin, ilerlemenin, özgürlüğün en 
barbar düşmanı, emekçi kitlelerin, köle 
ulusların kanlı bıçaklı karşıtıdırlar. 
Zulümkar, ama aciz ve korkaktırlar. 
Demokratik hak ve özgürlükleri yok 
ederken demokrasi ve özgürlük havarisi 
görünmeye çalışmaları onlann korkak- 
lıklannın ve riyakarlıklarının açık gös
tergesidir. Zulümle yoğrulmuş bir ko
kuşmuşluk ortamında, “çok korktukla
rı için, çok konuşurlar”

Bugün Türkiye ve Kürdistan'da 
kendilerini “hüküm ferma" gören, bu 
“haydutlar çetesinin” yaptıkları bu- 
dur.

Büyük bir cakayla iktidara gelen ve 
devletin ve milletin koruyucusu, bö
lücülüğü ve yıkıcılığı önleyecek yegane 
güç pozlarındaki bu eli kanlı halk düş
manları, iktidarları süresince Türkiye 
ve Kürdistan'ı zulümle sulanmış bir 
bataklığa çevirdiler.

işsizlik, pahalılık, yokluk geniş işçi 
ve emekçi kitlelerinin yaşamını dayanıl
maz bir hale getirdi. Kentlerin sokak
larında gencecik kadınlar haraç-mezat 
satılıyor. Kaçakçılık, vurgun, soygun 
dünyada bir örneği daha görülemeyecek 
boyutlarda yürüyor. Yaşam yükü ağır
laştıkça ağırlaşıyor. Devlet memurları 
ve bürokratlarının rüşvet ve irtikapları 
gizliliğe gerek duyulmadan yapılıyor. 
Enflasyon hızı ve para değerinin düşü
rülmesi geniş emekçi kitlelerin yaşam 
yükü altında bellerinin biraz daha 
bükülmesine neden oluyor. Avrupa'da 
ve diğer dış ülkelerde çalışan işçi ve 
emekçilerin binbir güçlükle kazandık
ları üç-beş kuruş çeşitli dalavereler ve 
aldatmalarla ellerinden-avuçlanndan 
alınıyor. Faşist yöneticiler bir yandan 
kitleleri uyutmak için iftar sofralannda 
ve toplu namazlarda boy gösterirlerken, 
öbür yandan renkli, sazlı oyunlarda içki 
kadehleri boy gösteriyorlar. Kar hır
sıyla gözü dönmüş sermayedarlar bir 
yandan faşist yöneticilerin sırtını sı
vazlarken, diğer yandan da içinde 
bulundukları toplumsal kokuşmuş-

İhsan AKSOY

luktan ve ekonomik çözümsüzlükten 
ürkerek yeni almaşıklar anyorlar. Ko
kuşmuş düzen sürebildiği kadar sü
rüyor, daha da sürmesi için zulüm 
başını dört nala almış gidiyor.

Basında, yayın araçlarında ırkçı, 
şoven yaygaranın dozu arttıkça artıyor. 
Bu denli hayasız, bu denli riyakar.bu 
denli yalancı ve bu denli korkak bir hay
dutlar çetesi örneğini dünyada görmek 
zordur. Kürt ve Kürdistan sözcüklerini 
her duyuşunda ürperen, en kudurgan bir 
biçimde saldırıya geçen bu gözü dön
müş, eli kanlı yöneticiler ve yardakçıları 
diğer yandan Yunanistan ve Bulga
ristan'a karşı tavırlar alıyor. Yaygaralar 
koparıyor, kendince önlemler alıyor ve 
bütün bunları “soydaşlannın" ulusal 
haklan ve özgürlükleri için yaptığını 
söylüyor. "Soydaşlannın" bu denli hak 
ve özgürlüklerine düşkün bir yönetim, 
içerdeki soydaşlannın fuhuş pazar- 
lannda satılmasını neden önlemiyor? 
Bir lokma ekmek için hırsızlık yapan 
insanların durumu karşısında ne önlem 
alıyor? Rüşvet, irtikap, soygun ve vur
gun mekanizması altında beli bükülen 
insanlar için ne diyor? Avrupa ve diğer 
yerlerdeki “soydaşlannın" horlan
masına, aşağılanmasına neden ses çı
karmıyor? Katledilen milyonu aşkın 
Ermenilerden bahsedildiğinde neden eli 
ayağı titriyor? Türkiye'de azınlıklara 
hiç bir zaman için farklı uygulama yapıl
mamıştır derken neden Kültleri hesaba 
katmaktan korkuyor? Bir yandan en 
azgın bir biçimde anti-komünizm pro
pagandası yaparken, diğer yandan ne
den Sovyet resmi heyetleri karşısında 
suspus oluyor? Yunanistan'da PA- 
SOK'un kazanması karşısında kapıl
dığı tedirginliğin nedeni nedir? Suriye'yi 
yanına almak, kendi cinayetlerine seyir
ci kalmak için gösterdiği çaba nedendir? 
Bulgaristan'da Türklerin isimlerinin 
değiştirildiğini söylerken, Kürtçe isim
leri çocuklarına verdikleri için ağır ceza 
istemleriyle mahkemelere verilen Kürt 
ana-babalardan neden söz etmiyor? 
Konsolosluklardaki Türkçe isim liste
lerinin kimseler tarafından bilinmedi
ğini mi sanıyor?

Bu kokuşmuş düzenin savunucusu, 
ırkçı, şoven, eritmeci devlet mekaniz
masının temsilcileri zalim ama acizdir
ler. Gelişme, ilerleme ve özgürleşmenin 
kanlı bıçaklı düşmanları tek çare olarak 
daha baskıcı, daha zulümkar, daha kan 
dökücü bir mekanizmayı çalıştırmak 
durumundadırlar. Sırf rahat edebilmek 
için onlara çanak tutanlar ve burjuva 
basınının köşelerine taht kuranlar kitle
leri uyutmak için “aman seslenmeyin.

Devamı Syf: 27'de
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Bir Yurtsever Kürt Aydının Dilinden:

KÜRT ULUSAL KURTULUŞ HAREKETİNİN GÖREVLERİ 
SİYASİ VE ASKERİ STRATEJİSİNİN DÜŞÜNCESİ

Geçen Sayıdan Devam
Dr. İ. Şerif Vanlı

D) Demokrasiyle mi Kurtuluş 
veya Kurtuluşla mı Demokrasi?

Esnek bir kelime olan demokrasi, 
gerçekten çok değişik sistemleri içer
mektedir. Bir buıjuva demokrasisi, bir 
sosyal demokrasi -gerçekte burjuva 
demokrasisinin bir biçimi olan, sosyal 
demokrat partilerinin objektifi-, pro- 
leterya diktatörlüğü temelinde kurulan ve 
çoğu komünist partilerin amacı olan 
marksist-leninist bir demokrasi ve daha 
değişik biçimleri.

Türkiye’de kavrandığı ve uygulandığı 
biçimiyle biçimsel olan, ırkçılık üzerine 
kurulan ve militarizm tarafından yayılan 
buıjuva demokrasisi, Kürt halkının hak- 
lannı asla tanımaz. Tam tersine onu 
sömürülen bir halka dönüştürmüş ve onu 
asimile, yani etnosit yapmaya ant içmiştir. 
Ecevit “sosyal demokrasisinde” olduğu 
gibi, diktatör M.Kemal, I. İnönü, Demirel 
parlamenter rejimi döneminde de durum 
böyleydi. Bay Calp’ın “Halkçı” Partisi 
için olduğu gibi, Eylül 1980 askeri darbesi 
sonucu oluşturulan Evren-Özal rejimi al
tında da durum böyledir. Irak ve İran, 
biçimsel buıjuva demokrasisini bile tara
madılar. Daha çok Bağdat’ta Baas’çı, 
Humeyni olayından beri Tahran’da teok
ratik küçük-burjuva diktatörlükleri ta
nıdılar. Ne o, ne de diğeri, Kürt halkının 
kendi yazgısını kendisinin belirleme hak
kını tanımadılar. Tersine Kürt partileri 
basit bir iç otonomi isteseler dahi onlara 
acımasızca bir savaş dayatıyorlar.

Türkiye’de uygulanan buıjuva “de
mokrasisi” aynı zamanda emekçilerin 
çıkarlarına ters; yabancı kapitalist güçle
rin yardımıyla soylu ve iş adamlarının hiz
metinde olduğundan anti-sosyaldır. Bun
dan dolayı, Türk sofunun Türkiye’deki 
ulusal sorunla (Kürt sorunu) ilgilenmeleri 
normaldir.

Kürdistan’ı bölen devletlerde genel 
olarak, işçi sınıfını temsil eden veya öyle 
kabul edilen komünist veya sol partiler 
-çok ve bölünmüşlerdir- Kürt ulusal so
runu için çözümler tavsiye eden partiler
dir. Daha yakından görmek için, bu konu
daki düşüncelerime kısa bir göz atalım.

TKP -Türkiye Komünist Partisi- Kürt 
Halkını uzun bir süre reddetme anlamına 
gelen, kendi yazgısını kendisi belirleme, 
“ulusal azınlık” (aynen) olarak kabul etti. 
1980 darbesinden sonra TKP, tavnra 
biraz değiştirmek zorunda kaldı. Kasım 
1983’de 5. Kongrelerinde kabul edilen 
programında Kürt sorununa TKP, iki 
küçük paragraf ayırıyor; "Kürtler, Tür
kiye nüfusunun önemli bir parçasını 
teşkil eder ve iki çeşit baskıya maruzdur
lar. Gerçekte Kürt halkı yalnızca büyük

toprak sahipleri, iç ve dış tekeller tarafın
dan sömürülmüyor, fakat Türk bur
juvazisi, ona karşı bir ulusal barbar 
baskıyı uyguluyor” (sayfa: 26)

"Ulusal sorunun çözümü; halk dev
leti bu sorunu çözecektir. Halk devleti 
kendi kaderini belirleme sorununu çöz
melidir. Eğer Kürt halkı, isteğiyle Türk 
halkıyla birlikte ortak bir devlette yaşa
mak isterse, bu devletler zamanın tarihi 
şartlarına göre örgütlenir. Gelecekteki 
demokratik devlet anayasası, Kürt hal
kına isterse ayrılma hakkını tanıtır. 
Komünistler sosyalizme ve işçi mücade
lesinin çıkanna Kürt sorununu çözmeye 
çalışmalıdırlar. Komünistler, demokra- 
tik-merkeziyetçilik üzerine kurulmuş bir 
devlet istiyorlar. ” (sayfa; 42). (4)

Kürt halkı için TKP’nin verdiği tanım
lamada Kürdistan’ın ismi gibi “ulus” ve 
“sömürgecilik” terimlerinin yokluğuna da 
dikkat çekmek gerekir. Gelecek halkçı 
devlet demokratik merkeziyetçilik üzerine 
kurulacaktır. O halde TKP’ye göre Kürt 
ulusal sorununun çözümü, Türkiye'deki 
proletarya devriminin başarısı ve Mark- 
sizm-Leninizmin zaferini beklemelidir. 
Kürt halkının kendi kaderini kendileri 
belirleme hakkı, tamamen teorik ola
caktır.

Kürt halkına, sendikalara ve Tür
kiyeli tüm emekçilere uyguladığı bas
kılara rağmen, TKP’nin, Eylül 1980 
askeri-faşist diktatörlüğünü faşist olarak 
nitelemediğine yine dikkat etmek gerek
mektedir. Burada TKP’yi bölmeye ve 
parçalamaya iten bazı önemli sebepleri 
görebiliriz.

Gelenekçi TKP’yi, “oportünizm” ile 
suçlayarak aynlan önemli eğilimlerden 
birkaç yıldan beri Kürt sorunu üzerine ileri 
bir tavır takınan yayın organı işçinin Sesi 
olan, TKP-Leninciler kanadını belirtmek 
gerekir. İşçinin Sesi’nde, Süleyman Sakalı 
imzasıyla yayınlanan “Kürt Sorunu Üze
rine” (5) adlı kitapçıkta toparlanan, yet
miş yılından beri birçok yazı bu sorun 
üzerine yayınlandı. Bu kitapçıkta aşağı
dakileri okumak mümkündür.

“1- Kürt halkının ulusal baskıya 
karşı savaşıyla, proletaryanın emperya
lizme ve işbirlikçilerine karşı savaşını 
birleştirebilmenin, Kürt halkının ayrıl
ma hakkını laf oyunları yapmadan 
savunmaktan başka yol yoktur.

‘‘2-Kürt halkının ayrılma hakkını 
savunmak, Türk ve Kürt proletaryasının 
örgütsel birliğini sağlamanın da vaz
geçilmez bir koşuludur. Çünkü Türk pro
letaryasının enternasyonalist ruhla eği
timi olmadan bu birlik sağlanmaz, bu 
birlik sağlanmadan Türk proletaryası

tek başına başarıya ulaşmaz." (savfa: 
80)

"Türkiye’de bugün, Kürt Ulusal Kur
tuluş Hareketi ile proletaryanın sosya
lizm için yürüttüğü savaşın tek bir 
yumruk olarak egemen sınıflara karşı 
birleşmesinin nesnel koşulları vardır. 
Proletarya devriminin utkusu, Kürt ulu
sunun gerçek özgürlüğe kavuşması da bu 
birliğin hayata geçirilmesiyle ayrılmaz 
biçimde birbirine bağlıdır, "(savfa: 
137)

"TKP’nin, oportünist yönetimi Kürt 
halkının kendi kaderini belirleme hakkı
nı daha tanımamıştır."(sayfa: 157)

S. Sakalı daha sonra TKP-Lenin- 
cilerin (İşçinin Sesi), 2. Konferansında 
Kürt sorunu üzerine alınan karara deği
niyor: "Türkiye’de ulusal sorun Kürt 
sorunudur. Türkiye sınırları içinde 
Kürt ulusu toplam nüfusun dörte birini 
teşkil eder, fakat eziliyor. Türkiye Kür- 
distan’ı Türkler tarafından zor ile 
ilhak edilmiş bir bölgedir. Kürdistan’- 
ın zenginlikleri, Kürt komprador sını
fının işbirliğiyle Türkiye tarafından 
sömürülüyor. Türkiye Kürdistan’ı Tür
kiye'nin bir iç sömürgesidir. Bugün Kür- 
distan'da yarı-feodal sınıf azdır ve ka
lıntıları kalmıştır. Kürdistan’ın ekono
misi üzerine kapitalizm hakimdir. Ser
maye, devlet kapitalizmi Türkiye’yi yö
netiyor. Kürt ulusu üzerindeki baskı ve 
sömürü bu yeni temeller üzerinde daha 
da ağırlaşmıştır. Kürt ulusal hareketi
nin gelişmesi temelinde kapitalizmin 
gelişmesi vardır (..../'(sayfa: 160)

Kürt halkının duyarlı olduğu, bu 
cesaretli ve yürekli tavnndan dolayı İşçi
nin Sesi’nin Kürt ulusal kurtuluşunu, 
Türkiye’deki proleter devriminin başarısı
na bağladığına dikkat etmek gerekir.

Irak Komünist Partisi’nin tavrı, İşçinin 
Sesi’nden çok farkh değildir. IKP’nin, 
kültürel organında 1981’de arapça “Kürt 
Ulusal Kurtuluş Hareketi, Zaferin Yolu” 
adlı yazıda Parti Politik-Büro Üyesi 
Karim Ahmet, Irak Kürdistan’ı için oto
nomi ve Arap-Kürt ortak mücadelesine 
değinmeden önce, uygulamasını birçok 
uluslararası şarta bağlayan, Kürt halkının 
kendi kaderini belirleme hakkını herşey- 
den önce teorik olarak kabul ediyor. "Bi
zim partimiz, ülkede diğerparçadakiler 
özgür olduklarından ve Kürdistan’ın bu 
birlik ve ayrılma şartı işçi sınıfının, Kürt 
halkının uluslararası dayanışma, halk
ların kurtuluş hareketleri, emperyalizme 
ve gericiliğe karşı, ortak mücadelenin ve 
barışın çıkarına ise diğer parçalardaki 
Kürt kardeşleri ile ayrılma ve birlik
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hakkı dahil, Kürt halkına kendi ka
derini kendisinin belirlemesi hakkını 
veren tek partidir (...) Bu ilkelerinin 
temeli üzerinde, Irak Komünist Partimiz, 
bu anda bir Irak Kürdistaninın ayrıl
masından yana değildir, fakat Kürt 
halkının, Arap halkıyla ve ulusal azın
lıklarla ortak düşmana, emperyalizme, 
gericiliğe ve söven diktatörlüğe karsı 
ortak mücadele esprisi içinde eğitil
mektedir (....) Kürt halkının, Irak’a 
demokrasi, Kürdistan'a otonomi sağla
mak için, Kürt olmayan partizanlarla 
yanyana ve mücadelesini Arap ve ulusal 
azınlık halklarıyla birleştirdiği, diktatör 
ve söven rejime karsı silahlı mücadeleye 
başladığı bu dönemde, mevcut şartlarda 
ülkede varolan tüm ilerici güçlerin görevi 
bu mücadeleyi sağlamlaştırmak veArap- 
Kürt mücadele kardeşliğini güçlendir- 
mektir, (....)’’

Diğer bir deyişle; Türkiye ve Iran- 
Kürdistan’ı kurtulmadan ve ayn bir devlet 
kurmadan, Irak-Kürdistan’ı kendi ulusal 
kurtuluşuna teşşebüs etmemelidir. IKP, bu 
sorumluluğu diğer komünist partilerine 
bırakıyor. Ayrıca Kürt halkı ve partilerine 
değil de, kendi kaderini belirleme hakkı
nın, şartlarına ne zaman ve nasıl ulaşı
lacağı, IKP’ye aittir. Bağdat’ta maruz 
kaldığı baskıdan kaçıp, Kürdistan’da sığı
nak ve misafirliği gören IKP, Kürt halkının 
vasisi gibi konuşmaktadır. Oysa Kürt 
halkının hiçbir vasiye ihtiyacı yoktur, o 
kendi kendini yönetebilir ve ne istediğini 
de biliyor.

1975 programında TUDEH (İran Ko
münist Partisi), -hiçbir ulus topluluğunu 
isimlendirmeden- kısaca ulusal soruna 
değiniyor. Kendi kaderini belirleme hakkı 
temelinde, “İran halkının gönüllü birli- 
ği”ni savunmaktadır. (Aynen) Bu hakkın 
teorik olarak tanınması bu çok uluslu 
devletin birliğini güçlendirme amacında
dır. TUDEH, ezen Fars ulusunun diğer 
uluslar üzerindeki baskılarından bile 
sözetmiyor, -buna Kürt ulusu da dahil 
olmak üzere-.

Ayrıca diğer partiler gibi bölünen, 
Suriye Komünist Partisi, Kürt ulusal 
sorunu konusunda tavır almadı.

Kısacası Türkiye, İran, Irak komünist 
partileri; Kürt halkına kendi kaderini ken
disinin belirlemesi hakkım tanımaktadır
lar. Ancak, Kürt ve komşu halklann 
proletaryasının ortak mücadelesinden son
ra kurulacak olan, M-L devletten sonra bu 
hak kullanılmalıdır demektedirler.

Yalnız İran TUDEH Partisi, kendi 
kaderlerini tayin hakkının, İran devlet 
bütünlüğünü sağlamaya hizmet etmesi 
gerektiğini açıkça söylemektedir. Bu Kült
lerin asla kabul etmeyeceği bir şeydir.

Gerçekte bu Kürt olmayan komünist 
partilerinin kabul ettiği mücadele şeması, 
Kürdistan’ın bölünmesini içermektedir. 
Şartlar değişik olduğundan, proletarya 
devrimi sözü edilen bu ülkelerde ayn ayn 
yapılacak. Bu devrimin başansı için, örne
ğin; Türkiye Kürtler’i, İran ve Irak Kürt- 
ler’inin mücadelesine katılmayı karşılıklı 
olarak düşünmeksizin gücünü Türk pro- 
letaryasınınkiyle birleştirmesi gerekiyor.

Proletarya devrimi bu devletlerde

başanya ulaştığında, güçlerinin doru
ğunda olan komünist partileri, Kürt halkı- 
mn kendi kaderini belirleme hakkını 
gerçekte özgürce belirlemesini, Türkiye’
den, İran'dan, Irak’tan ihtimali aynlmayı 
kabul edecek mi? TUDEH'in cevabı şim
diden hayırdır. Gelenekçi TKP'nin ce
vabının şimdiden olumsuz olacağına kesin 
kanıt getirilebilinir.

İlgili devletlerde proletarya devriminin 
zaferini görmek için Kürt halkı daha ne 
kadar bekleyecek? Elli yıl? Bir asır? Tüm 
bu zaman boyunca bilinmeyen bir zamana 
kadar, mevcut olan sınırlarla parçalanan 
Kültler, Türkiye’de Türk-Kürt, Irak’ta 
Arap-Kürt, İran’da Fars-Kürt -Kürt 
mücadelesi olan yalnızca ortak mücade
leye, kendi ulusal kurtuluş planını yavaş
latarak katılmalıdırlar- Kürt halkı, kendi 
ulusal kurtuluşları için çalışmayı başlat
mak ve başanya götürmek için bu kadar 
uzun bir dönemde daha ne kadar sabrede
bilirler? Ondan bunu istemek çok değil 
midir? Elli yıl sonra, ulusal olarak yok 
etmeyi amaçlayan ırkçı ve şoven burju
vazinin boyunduruğu altında Kürt halkın
dan geriye ne kalır? Bu burjuvazilere karşı, 
kendi güvenliğini sağlamayan komünist 
partileri, daha haklı olarak, Kürt halkının 
güvenliğini sağlayamazlar. Kendi güvenli
ğini sağlayabilmeleri ve bir ihtimal mec
buri iskana karşı. Kültlerin kendilerini 
eksiksiz ve uygun bir siyasi-askeri araçla 
donatmalan, yani ulusal kurtuluş soru
nunu açıkça koymalan gerekir.

Gerçekten, Ulusal sorunun çözümü 
için komünist partilerinin şemasının özel
likle, bölgesel ve uluslararası ve bölgede 
mevcut zihinsel yapı gözönüne alındığında 
ütopik bir hatası vardır. Proleter devrim- 
leri gerçekleştirmek için yalnızca iki yol 
olanaklıdır: 1) Reformist yol; seçimlerde 
solun çoğunluğunu almak amacıyla, yöne
tici burjuvazinin (var olduğu zaman) “le
gal” parlementer sistemin içinde çalış
mak, özellikle Batı Avrupa komünist parti
lerinin stratejisi; 2) Tam anlamıyla dev
rimci yol, yani burjuva sistemini zor 
yoluyla devirmek.

Batı Avrupa komünist partilerinin 
reformist yolla yönetime geleceklerini 
bilemiyorum -bu bizim işimiz değil- fakat 
yakın doğu ülkelerinde, özellikle Türkiye, 
İran, Irak ve Suriye’de bu imkansızdır.

Türkiye’de M-L olduğunu söyleyen 
partiler, yönetici burjuvazi tarafından 
yasallaştınlmadılar ve parlementer seçim
lere katılamazlar. M-L olduğunu söyle
meyen bir sosyalist partisi dahi, Kürt 
sorununu gündeme aldığında hemen önle
nilir. Bu konuda TİP (Türkiye İşçi Par- 
tisi)’nin durumu açıkür ve bunu asla 
unutmamak gerekir. Burjuvazi tarafından 
izin verilen M. Ali Aybar ve B. Boran’ın 
TİP’si, 1965 seçimlerinde (450 üye 
üzerinden) yirmi milletvekili aldı. Koman
doların Kürdistan’daki operasyonlarına 
karşı yapılan Kürt gençlerinin yürüyüş
lerinden dolayı, M. Ali Aybar, bu operas
yonlara son verilmesi için 24 Temmuz 
197O’de Türk parlamentosuna müdaha
lede bulundu. TİP, Ekim 1970’deki 4. 
Kongresinde bir adım daha ileri atarak 
yalnızca, "Türkiye’de Kürt Halkı vardır”

diyerek cesaretli bir karar aldı. Yönetim
deki Türk burjuvazisi ve Ordu Genel Kur
maylığı için bu çoktu: Hemen 12 Mart 
1971 ’de askeri bir darbe yapıldı ve bunun 
ardından 20 Temmuz 1971 de TİP'in 
yasaklanmasına tanık olduk. Bu 27 Mayıs'- 
ta (1960) "Kemalist ilkeler ırkçılık ve 
faşizmin adına general Gürsel'in yaptığı 
darbeden sonra İkinciydi."

TİP'in bu deneyimi üzerine durmanın 
ve alınması gereken derslerin olduğunu 
söylememin nedeni, sürgünde bulunan 
Türk sofunun bir parçasının faşist Evren- 
Özal rejimiyle yakınlaşma girişimi oldu
ğundandır. Haberlere göre Bay Ecevit ile 
TKP'nin oportünist yönetimi, Türkiye'ye 
dönmek için rejim ile uzlaşmalar arayışı 
içindedirler. Öte taraftan aynı haberlere 
göre TKP'nin yönetiminden sonra Avru 
pa sürgünleri arasında iki entellektüel Kürt 
grubu, bu gizli pazarlığa taraftardırlar. 
Faşizm ile böyle bir pazarlıktan ne bekle
niyor? Birgün Ankara parlamentosundan 
iki veya üç milletvekili almak mı? Yöne
timi yavaş yavaş daha ılımlı bir pozisyona 
mı getirmek? Ordunun emrine verilmiş bir 
parlamentoda bir avuç demokrat millet
vekili ne yapabilir? Üçüncü bir askeri dar
beden kaynaklanan rejim, ne Kürt halkı ve 
ne de İşçi sınıfından yana hiç bir hak 
kabul etmez.

İran'da Humeyni rejimi tarafından göz 
yumulan TUDEH Partisinin, Tahran’ın 
kalabalık bir mahallesinde bir yürüyüş 
örgütleyebilecek gücü bile yoktu. O- 
portünist siyaset ve yöneticilerinin köle- 
selliği onun için öldürücü oldu: Şubat 
1983’te Merkez-Komitesinin birçok üyesi 
tutuklandı ve henüz cezaevindeler. Irak'- 
ta, IKP’sinin 1979’dan itibaren, Kürdis
tan’da sığınak ve bannak arayışı içine 
düştükleri bilinmektedir. Militan geç
mişine rağmen Kürt halkı içinde ikinci 
derece bir güç durumundadır.

Buıjuvazinin militarist diktatörlüğünü 
zorla devirmek, genel olarak Kürt halkı ve 
işçi sınıfı güçleri ile eylem birliğini gerek
tirir. işçinin Sesi’nin doğru olarak söyle
diği gibi, Türk proletaryası tek başına 
devrimi başaramaz. Bu daha haklı olarak, 
sayı ve güç olarak Türk proletaryasında 
daha az olan Kürt proletaryası için de 
doğrudur. Bu şema ile ortaya çıkan zorluk 
-ortadan kaldınlamaz- Kürt halkının Tür
kiye'de ya da İran ve Irak’da proletarya 
devrimini gerçekleştirmeyi amaçlayan ve 
ulusal sorunu arka plana bırakan bir slo
gan arkasından harekete geçirilemeyeceği 
açıktır. Proletaryası da dahil Kürt halk 
güçlerini harekete geçirebilecek tek slogan 
Kürdistan Ulusal Kurtuluşudur. İstenilsin 
veya istenilmesin bu, sosyolojik bir ger
çekliktir ve eşyanın tabiatına uygundur. 
Sömürgeleştirilen halklar, yabancı ege
menliğe karşı tüm yurtsever güçlerin birli
ğiyle ilk önce Ulusal Kurtuluşun evresin
den geçerler. Bir sefer kurtuldu mu çıkar- 
lanna uygun hükümet biçimini seçerler. 
Fransız sömürgeciliğinden kurtuluşunu, o 
dönemde henüz zayıf olan proletarya dahil 
tüm yurtsever güçlerin birliği ile Cezayir 
halkı, böyle gerçekleştirdi. (1954-1962) 
Cezayir Ulusal Kurtuluşu, hele hele 
Fransız işçi sımfı tarafından sunulan bir
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hediye değildir.
Bu, başka bir sorun yaratıyor. Şema- 

lannda tam anlamıyla Kürt olmayan 
komünist partileri, Kürt halkının kendi 
kaderlerini belirleme hakkına ikinci bir 
kısıtlama getirmektedirler. Ulusal sorunu, 
proletarya ve enternasyonalist başarısın
dan sonrasına bırakarak, onun (Kürtle- 
rin-çn) gelecekteki hükümeti, sosyalist 
demokrasi biçimi için şimdiden tercih ya
pıyorlar. Oysa bu tercih yalnızca ve yal
nızca Kürt halkına aittir. Bu, kendi kaderi
ni kendi belirleme hakkının ayrılmaz bir 
parçasıdır.

Bu belirtme, M-L Kürt partilerinin 
dikkatine de sunulmalı Kürt ulusal kurtu
luşuna katılmalıdırlar, fakat ona önceden 
ideolojilerini empoze yapmaya kalkışma
malıdırlar. Halk, bunu seçmelidir. Bu bir 
hak ve ilke sorunudur, fakat aynı zamanda 
gelecek paragrafta değineceğim bir siyasi 
sorundur.

Özetlemek gerekirse komşu halklar
dan yalnızca tam anlamıyla Kürt olmayan 
M-L partileri, Kürdistan ulusal sorununa 
karşı -gördüğümüz değişik seviyelerde- 
duyarh olan partilerdir, bu soruna çözüm 
bulmayı (kendi başına olumlu bir yapı) 
öneren partilerdir. Komşu ülkelerdeki işçi 
sınıfı Kürt hareketinin tabii müttefığidir. 
Bu sınıfın az veya çok önemli bir kesiminin 
henüz ulusal soruna karşı duyarlı olmadı
ğına dikkat etmek gerekir. İran'da bugün 
Fars işçilerinin büyük bir kesimi yönetici 
din erkinin alevi din fanatazmi ve büyük 
Fars milliyetçiliğinin etkisindedirler. Tür
kiye’de Türk proletaryasının ihtimalen az 
bir kesimi kemalist ideolojinin etkisinde 
veya farkı görmemektedirler. Aynısı Arap 
emekçileri için de söylenebilir. Buna rağ
men genel olarak işçi hareketi, Kürt Ulusal 
Kurtuluş Hareketinin potansiyel bir müt- 
tefiğidir. Kesin bir olgu vardır. Kürt halkı
nın ve Kürt olmayan işçi sınıfının çıkan, 
bu sonuncusu tamamen duyarlı değilse 
dahi, aynı tarafta bulunmaktadır. Aynı 
düşmanlan vardır, biçimi ne olursa olsun, 
sömürgeciliği ve askeri işgali Kürdistan'a 
uygulayan işçi sendikalannı ezen emper
yalizmin direkt veya direkt olmayan yardı
mıyla, işçi ve köylü emekçi kitlesini 
sefalete iten, yönetici burjuvazinin aynı 
şoven diktatörlüğüdür.

Tam anlamıyla Kürt olmayan M-L 
partilerinin şemalannda öncelik taşıyan 
sorunlar ters çevrilmişlerdir. Bize, demok
rasi ve sosyalist demokrasi yoluyla ulusal ; 
kurtuluşu (daha bir varsayımdır) dayatı
yorlar. Gördüğümüz gibi mevcut ve bilin
meyen bir zamana kadar, bu ütopik 
entellektüel büro devrimciliğinin bir şe
masıdır. Olası olabilen şey, demokrasi 
yoluyla ulusal kurtuluş değil, ulusal kurtu
luş yoluyla demokrasidir, işte öncelik 
sırasının tabiatı.

Kürt ulusal sorunu; Türkiye nüfu
sunun %24’ünü, Irak’ın %27’sini, İran’ın 
%16’sını (burada başka ezilen halklar da 
var), Suriye’nin %9’unu teşkil eden bir 
halkın sorunudur. Yönetici burjuvazinin, 
potansiyel olarak önemli Kürdistan’ı bir iç 
sömürge gibi tutma isteminden dolayı, her 
geçen gün yoğunluk olarak ortaya çıkıyor. 
“Vatan tehlikede” yani devlet milliyetçi

liği altında yönetici burjuvazi “ulusal 
bütünlüğü kurmak” için -legal bir yalan
dan başka bir şey olmayan "ulusal bütün
lük”- "bölücü entrikaya " karşı çıkıyor. Bu 
halkın kendini kurtarma isteminden dolayı 
yönetici burjuvalar, Kürt ulusal kurtuluş 
hareketinin musallat fikrine sahiptirler. 
Oysa Kürdistan, ilk etapta çok önemli bir 
stratejik bölgedir ve başta petrol olmak 
üzere doğal zenginliklerle doludur. Ne 
pahasına olursa olsun Kürt sömürgesini 
elde tutmak gerekir, bunun için faşizme, 
diktatörlüğe ve darbelere çağrı yapılmak
tadır.

Doğal olarak işçilerin istekleri faşiz
min doğasında sebep olur. Fakat, Kürt 
sorununun tersine "ulusal toprakların 
bütünlüğü” yani ulusal devleti tehdit 
etmez. Gerici ve emperyalist burjuvazinin 
hataları yüzünden, Kürt ulusal sorunu, 
başta Kürt halkının, ikinci olarak da Türk, 
Arap, Fars ve Azeri halklannın şanssızlığı 
(vs) ve işçi sınıflarının bir “saptama 
kanseri” diktatörlük ve faşizm adındaki 
felaketlerin önemli kaynağı durumunu 
aldı. Tek çözüm kanserin alınmasında, 
yani Kürt ulusal kurtuluşunda yatar.

Bu sorun kökünden çözülmediği müd 
detçe, Kürt halkı kendi kaderini özgürce 
belirleme hakkım uygulamadığı müd
detçe, ne Türkiye’de, ne Irak’ta ve ne de 
İran'da demokrasi olamaz. Faşizmin ve 
emperyalizmin Kürdistan’daki egemenli
ğine son verilmeden, Kürt ulusal kurtuluşu 
kazanılmaz, bu da Türk, İran ve Arap 
emekçi kitlelerinin meşru istemlerini yeri
ne getirmek için, demokrasinin kapılannın 
açılması üzerine kaçınılmaz etki yapar. 
Kendini kurtarma isteminden dolayı Kürt 
halkı, emekçi sınıflarının en güvenilir müt- 
tefiğidir. O halde Kürt ulusal kurtuluşunu 
tüm imkanlarıyla desteklemek bu sınıfla
rın çıkannadır. Bu onların en önemli 
çıkandır.

Ulusal kurtuluş bir kelime sorunu 
değildir. Kendisini eylemlerle gerçekleş
tirir. Bu, ciddi, hayati ve en başta kendisini 
kurtarmak isteyen halkın işidir. Kurtu
luşunun mücadelesini başlatma, siyasi- 
askeri stratejisini belirleme bu halka aittir. 
Ezilen bir halkın ulusal kurtuluşu, ezen 
halkın işçi sınıfının yalnızca ikinci derece
den bir sorunu olabilir. Bundan dolayı. 
Kürdistan ile Cezayir arasında önemli bir 
farklılık vardır. Cezayir ile Fransa, aynı 
uygarlık sahasına ait değildirler ve deniz 
ile birbirinden ayrılmışlardır. Kürdistan, 
coğrafık olarak, Türkiye'nin, Irak'ın, Su
riye’nin İran'ın ve Azerbeycan’ın sınırdaş 
bir ülkesidir. Tüm bu ülkelerin halklan, 
tarihin değişikliğine rağmen aynı uygarlık 
sahasında yaşarlar. Yani ulusal kurtuluş 
mücadelesinde Kürt halkı ile ezen halkla
rın işçi sınıfı arasındaki dayanışma, Fran
sız işçi sınıfının, Cezayir halkı için yapmış 
olduğundan daha sıkı olmalıdır. Bu daya
nışmaya bağlı olarak gelecekte, Kürdistan 
ile komşu ülkeleri arasında sağlam kardeş
lik ve uzun süreli banş ilişkilerini, halk
ların ortak çıkan temelinde sağlar. Bir 
sefer Kürdistan kurtuldu ve kaderinin 
sorumlusu oldu mu, başlangıçta eşit nokta
lara dayalı taraflann ortak bir karan 
sonucu özgürce kararlaştınlan bir birlik,

işbirliği, tüm seçenekler açılır. Bugün böy - 
leşi seçeneklerden konuşmak boşuna 
konuşmakür.

E)-Şimdiki Kürt Hareketinin, 
Kurtuluş Mücadelesine Uyumsuz
luğu:

Bir ulusal kurtuluş mücadelesi çok zor 
birşey, tümbirnesil için, yaşam veyaölüm 
meselesidir. Fakat yabancı egemenlikten 
kurtulmak isteyen bir halk, hedeflerini 
açıkça belirtir ve kendisinin gerçek duru
munu, bölgesel ve uluslararası durumuna 
uyum sağlarsa ve mücadelede zorunlu 
fedakarlıklan yaparsa başarabilir. Müca
delesiyle -bu mücadele iyi örgütlenmiş ve 
örnek alınacak bir şekilde hazırlanmış 
olmak şartıyla- enerjisini on kata çıkarır 
ve kendisine yeni imkanlar açar ve böylece 
dışarda şüphe uyandırmaz.

1945’de Cezayir halkı, ulusal kur
tuluş savaşına başladığında. Fransa tara
fından sömürgeleştirilmişti, fakat tanın
mış bir “sömürge statüsü”nden yararlan
mıyordu. Kürt halkının bugünkü durumu 
gibi Cezayir. Bordo veya Normandi gibi, 
Fransız kanunlanna göre “Fransız"dı. 
tıpıtıpına Türkiye "mili kanunlan"na göre 
"doğu" Kürdün "Türk olduğu” gibi. Ulus
lararası kanunlara göre. Cezayir meselesi 
bir "Fransız iç sorunuydu”. Birleşmiş 
Milletler yasası, her zaman olduğu gibi, 
üye ülkelerinin “ulusal bütünlüğüne” 
yönelik işlere kanşmayı uluslararası alan
da yasaklar. Sanayileşmiş büyük bir güç 
ve güvenlik konseyinin daimi üyesi olan 
Fransa için bu daha geçerliydi. Bu engel
lere rağmen ve eksiksiz bir örgüt saye
sinde Cezayir halkı, Fransa’dan kendi 
kaderini belirleme hakkım fiili olarak 
1962’de aldı. Sekiz yıllık bir fedakarlıktan 
sonra, bu hakkı özgürce kullandı ve ulusal 
bağımsızlığı tercih etti. Fransız sömür
geciliğine maruz kalan Vietnam halkı, yak
laşık yirmi yıl boyunca önce Fransa, daha 
sonra ABD’ye karşı savaştıktan sonra ba
ğımsızlığını ve ülke bütünlüğünü sağladı.

Bugün Kürt hareketi, zaferle sonuçla
nacak bir ulusal kurtuluş mücadelesine 
uyum sağlamış değildir. Sebebi; siyasi 
partilerin çoğunluğu, yersiz ideolojik, 
kabile, kişi kavgalan, ortak hedeflerin, 
uygun bir siyasi stratejinin yokluğu ve 
askeri stratejinin bilinmeyişinde bulunabi
lir. Altmış yıldan fazladır, Kürt halkı 
cesaretle savaşıyor, fakat dağınık biçimde 
ve bugüne kadar hiçbir şey kazanmadan. 
Böylesine yiğit ve cömert bir halk için bu 
haksızlıktır, acıdır, üzücüdür. Şayet bu 
böyledir, mutlaka Kürt hareketi içinde 
birşeyler kötüye gidiyor ve düzeltilmesi 
gerekiyor. Değişik siyasi partilerin müca
delesine karşı duyulması gereken saygıya 
rağmen üzülerek denilebilinir ki, her 
zaman böylesine cömert ve mücadeleye 
hazır Kürt halkı, siyasi olarak hakettiği 
ulusal harekete daha henüz kavuşmamış
tır.

Herşey bellidir. Daha açık olmak için, 
General Mustafa Barzani ve KDP deneti
minde olan 1961-75 yılları, Irak Kürdis-

Devamı Syf: 26 ’da
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TÜRKİYE İŞÇİ SINIFI
DAHA GÜÇLÜ 15-16 HAZİRANLAR YARATACAKTIR

Türkiye halkı ve işçi sınıfının müca
dele tarihinde oldukça belirgin bir yere 
sahip olan 15-16 Haziran işçi dire
nişlerinin üzerinden tam 15 yıl geçti. 
Proletaryanın sınıf mücadelesinde ö- 
nemli bir ivme olan bu eylemler, günü
müzde de önemini'en yakıcı tarzda 
hissettirmekte ve devrimcilere mücade
leyi omuzlayarak yükseltme görevini 
yüklemektedir. Bugün Türkiye halkının 
sınıfsal mücadelesine önderlik etme 
iddiasında olan birçok siyasi yoğunlu
ğun yeterince değerlendiremediği ve bir 
türlü istenilen örgütlülüğe ulaştırama- 
dığı proletarya hareketi, objektif olarak 
böyle bir örgütlülük için hazır zemini 
bulmakta zorluk çekmeyeceği gibi; 
doğru devrimci bir önderlikle en kısa 
sürede sonuç almak da mümkün ola
caktır.

Oldukça uzun süreli tarihi bir geç
mişe sahip olan Türkiye işçi sınıfının 
mücadelesinde, daha ileri düzeye ulaşa
mamış olması ve en yakından tanık 
olduğu ilerici ve sosyalist hareketler
den etkilenmekte zayıf kalmasının tarihi 
ve sosyal nedenlerini biraz irdelemek, 
günümüzdeki objektif gerçekliğin iza
hını kolaylaştıracaktır.

XVIII.yüzyılın ortalannda, serbest 
rekabetçi kapitalizmin hakim olduğu 
dönemde doğan Türkiye proletaryası, 
daha o yıllardan itibaren mücadeleci bir 
hat tutturmuş ve diğer dünya ülke
lerinde olduğu gibi, ekonomik istemler 
uğruna çeşitli biçimlerde savaş vermiş
tir. Cumhuriyet öncesinde ve son
rasında da devam eden bu mücadeleler 
dönem dönem üst boyutlara varmasına 
rağmen, siyasi bir çözüme ulaşmamış
tır. Bunun temel nedeni ise; istisnasız 
her dönemde gelişen bu hareketlerin 
önderlikten yoksun olmalarıdır. Gerek 
cumhuriyet öncesi Jön Türkler hare
ketinin bu sınıfa yaklaşımı olsun, ge
rekse de cumhuriyet sonrasında ortaya 
çıkan bazı “sol” hareketlerin yaklaşımı 
olsun, burjuvazinin sınıf çıkarlannın 
ötesine geçememiş ve her ilerici atılım, 
kapah-yoz burjuva yasaları içerisinde 
eritilmiştir. Özellikle de kemalist ha
reketin buıjuvazi ile feodallerin ortak 
önderliğinde başlattığı “ulusal kurtuluş 
savaşı”na aktif olarak katılan ve birçok 
yararlılıklar da sağlayan işçi sınıfı, 
kendi sınıf çıkarları doğrultusunda attığı 
adımlarda söz konusu hareketten destek

görmemiştir. Tersine, daha yeni yeni 
filizlenmeye başlayan proleter hare
ketin önderleri alçakça bir komployla 
katledilmiş ve yerine Kemalizmin güdü
münde yeni bir komünist partisi kurul
muştur. Devrimci hareketi tasfiye et
mede başanya ulaşan kemalist diktatör
lük hiç bir demokratik dönüşüm de sağ
lamamış, devlet kapitalizmi temelinde 
yerleştirdiği rejimini en gerici yasalarla 
da donatmıştır.

1929-33 döneminde dünya gene
linde emperyalizmin girdiği ekonomik

ve siyasi kriz, etkisini Türkiye’de de 
göstermiştir. Burjuvazinin aşın kâr hırsı 
ile emekçi sınıflar üzerine gelmesi 
sonucunda, işçi sınıfında yeniden kendi
liğinden bazı kıpırdanmalar meydana 
gelmiş ve ardarda patlak veren işçi sını
fının bu ilk demokratik-ekonomik kaza
nımı buıjuvazi tarafından lokavt vb. 
yasalarla etkisizleştirilmişse de kendili
ğinden direnişler sonucu elde edilen 
kazanımlar olduğundan küçümsenme
melidir. 1950’lerden sonra sözde “çok 
partili demokratik düzen” olarak bili
nen dönemde de, emekçi sınıfların 
yararına tek bir adım dahi atılmamış, 
burjuvazi daha da palazlanarak em
peryalizmin güdümüne girmiş ve 
“sof'un bir yanılgıyla değerlendirdiği 
bu dönem, tüm ekonomik-demokratik

hak ve özgürlüklerin üzerine kalın bir 
süngerin çekildiği dönem haline gelmiş
tir. 27 Mayıs darbesinden sonra, yürür
lüğe konan 61 Anayasasıyla işçi sı
nıfına tanınan bazı hak ve özgürlükler
den sonradır ki Türkiye’de yeniden sen
dikal mücadele gündeme gelmiş ve sarı 
sendika Türk-İş’in burjuvaziye hizmet 
temelinde oluşturduğu çemberin dışına 
çıkılarak, daha radikal görünümlü DİSK 
kurulmuştur.

DİSK’in kurulması Türkiye işçi 
sınıfının eylemsel atıhmında belli ti

randa etkili olmuş ve kısa süre içerisinde 
radikal dönüşümlerden yana olan ve 
DİSK’de bunu elde edeceğine inanan 
binlerce işçi Türk-İş’ten aynlarak bu 
sendikaya üye olan, ancak bundan da 
umduğunu bulamayan yüzbinlerce işçi, 
öndersizliğin acısını açık bir biçimde 
çekmiş ve o güne kadar elde ettiği sınırlı 
bazı kazanımlannı da elden kaçırma
maya kendiliğinden karar vermiştir. 
Nitekim, 1970’ler döneminin iktidan 
olan faşist karmah AP hükümetinin 
çıkardığı bazı yasalarla grev ve toplu 
sözleşme haklarında değişiklik yapmak 
istemesi ve bu öneriyi 11 Haziran günü 
mecliste görüşüp hızla karara bağla
ması, proletaryanın sabrını taşıran son 
damla olmuş ve 15 Haziran sabahı 
mesai saatinden iki saat sonra İstanbul’-
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daki işyerlerinin büyük bölümünde dire
nişler başlatılmıştır. Üç büyük yürüyüş 
kolu halinde harekete geçen işçiler, 
oldukça görkemli bir gösteri yapmış ve o 
gün İstanbul, proletaryanın gür sesiyle 
inlemiştir. Direniş 16 Haziran günü de 
devam etmiş, sayısı yüzbinleri bulan 
işçi kitlesi, devrime yürür gibi kararlı bir 
şekilde ilerlemiştir. Önderliksiz, yö
netimsiz, kendiliğinden patlak veren bu 
görkemli direnişler İstanbul dışındaki 
bazı kentlerde de yankısını bulmuş ve 
hareketin çapı genişlemiştir.

Direnişin örgütsüz ve kendiliğinden 
bir kabarma sonucu ortaya çıktığını iyi 
bilen Türk burjuvazisi, polis ve asker 
gücüyle eylemciler üzerine bir saldın 
düzenleyerek direnişi kırmak istemiştir. 
Çıkan çatışmada saflanndan 4 yiğit 
işçiyi şehit veren ve yüzlercesi de yara
lanan işçi sınıfı, dağınık bir şekilde dire
nişi sürdürmeye çalışmışsa da sonuçta 
dağılmak, direnişe son vermek zorunda 
kalmıştır. Yankısını hemen tüm büyük 
kentlerde duyuran ve okul gençliği 
arasında da büyük etki uyandıran 15-16 
Haziran işçi direnişleri radikal fikirlerin 
daha bir hızla yayılmasına zemin teş
kil etmiştir.

1971’lerden sonra kabaran devrim
ci hareketler, aydın-gençlik arasında 
ciddi bir taban bulurken, işçi sınıfımn da 
giderek sınıf bilincine ulaşmasını bera
berinde getirmiş ve 1977’lere gelindi
ğinde, bu bilinç eyleme dönüştürül
müştür. 1 Mayıs günü düzenlenen mi
tinge katılan 1 milyon işçinin varlığı 
mevcut düzene karşı emekçi kitlelerin 
nasıl bir muhalefet içinde olduğunun en 
açık kanıtı olmuştur. Egemen sınıfların 
en ufak bir kıpırdanmaya dahi taham
mül edemedikleri Türkiye koşullarında, 
gereken önderliğin yapılamayışı ve var 
olan “sol” güçlerin sürekli bir parça
lanma içerisinde oluşları Türkiye pro
letaryasının en büyük şanssızlığı olmuş 
ve bu durum günümüze kadar da böyle 
devam edegelmiştir. Her on yılda bir 
yapılan askeri-faşist darbelerle bastırı
lan devrimci potansiyel, içten içe kay
nayan bir kazanı andırmaktadır. Örgüt 
silahına kavuşturulamayan ve faşist 
düzenin yıkılmasını sağlayan bir güç 
haline getirilemeyen emekçi kitleler 
günümüzde de aynı sancıları çekmekte
dir.

Ke.nalizmin etkisinden kurtula
mayan ve doğru devrimci rotada kitle
leri örgütleyemeyen Türkiye “sol” 
hareketleri, mücadeleyi tasfiye etmede 
en üst boyutlara ulaşmışlardır. 12 Eylül 
faşist darbesinden sonra ciddi darbeler

yiyen “sol” güçler hazırlıksız yakalan
manın etkisiyle soluğu dışarda almış ve 
tüm örgütü Avrupa alamna taşıyarak 
irtica yıllannı yaşamaya başlamışlar
dır. Bugün Avrupa alanında devrimci 
faaliyet yürüttüklerini iddia eden bu 
güçler, gün geçtikçe daha fazla sosyal- 
demokrasinin güdümüne girmekte, ülke 
gerçekliklerini inkar eder konuma düş
mektedirler. Sözkonusu güçlerden 
bir kısmı “devrimci durum yoktur” 
diyerek kendilerini aldatırken, bir kısmı 
da sözde cephe arayışları içerisine 
girerek “kutsal ittifaklar” oluştur
maktadırlar. “Yeni Sosyalizm” arayış
ları içerisine giren diğer bir bölümü de 
ilericilik-devrimcilik adına en soysuz 
yönelimlere girmekte, adeta halk kitle
leriyle alay eder konuma düşmektedir
ler.

Bir bütün olarak 12 Eylül sonrası 
süreçte eski durumlannı aşmak bir 
yana, daha da olumsuz bir konuma 
düşen bu “sol” güçler, faşizmin ka
vurucu zulmü altında inleyen, Türkiye 
ve Kürdistan halklarına karşı olan görev 
ve yükümlülüklerini unutmuş görün
mektedirler. Faşizmin kanlı sultası 
altında 5. yılını yaşayan halklarımız, 
gerek ekonomik yönden, gerekse de 
siyasi yönden tabi tutulduğu baskı uygu
lamalarına karşı zaman zaman güçlü 
çıkışlar yapmaktan, düzene olan kin ve 
öfkesini haykırmaktan geri durma
maktadırlar. Evren faşizminin, Hitler 
faşizmine taş çıkartan işkence, katliam ve 
soygün uygulamalan, kitlelerde pasiflik 
ve suskunluk değil, içten içe kaynayan, 
patlamaya hazır bir volkan misali 
kabarma yaratmaktadır. İliklerine ka
dar sömürülen ve hiç bir yaşam ga
rantisi bulunmayan proletaryanın ya- 
nısıra köylülük ve diğer sınıf ve tabaka
lar da günden güne hızlı bir çöküşü yaşa
makta, yönetime karşı kin ve öfke ile 
dolmaktadırlar.

Var olan bu objektif duruma mü
dahalede çok cılız sesler çıkaran bazı 
çevrelerin çabalan ise düzenin meşrulu
ğunu onaylamaktan ileri gitmemekte
dir. San sendika Türk-İş’in 1984 
Haziranında yaptığı bir mitingde bir- 
araya gelen onbinlerce işçi, hertürlü 
baskı ve yıldırma uygulamalanna karşı, 
faşist yönetime artık bıçağın kemiğe 
dayandığını, kitlelerin daha fazla da
yanma gücünün kalmadığını açıkça 
belirtmiştir. Son iki yılda yapılan bir çok

Kahrolsun Sömürgeci Faşist Türk Devleti!
Yaşasın Türkiye ve Kürdistan Halklarının Mücadele Birliği!

protesto ve gösteri eyleminden sonra 
Haziran 1985’te Saraçhane meyda- 
nında yapılan mitingle doruğuna ulaşan 
ve 60 binin üzerinde işçinin, emekçinin 
hep bir ağızdan yönetime karşı haykır
dığı sloganlarla pekiştirilen muhalefet, 
işbirlikçi-tekelci burjuvazi ve onun 
faşist iktidarına bir uyan yapmış ve pro
letaryanın devrimci ruhunun hiçbir 
koşulda sönmeyeceğini kanıtlamıştır.

Bu gelişmeler, Türkiye sol hareket
lerine de birer ihtar niteliğinde olup, 
kendi tükenmişliklerini halk kitlelerine 
mal etmek isteyen ve kitlelerin devrimci 
özünü burjuvazinin çarkında eritmeye 
çalışan anlayışlara da bir devrim çağ- 
nsıdır aynı zamanda.

Türkiye proletaryası hertürlü tesli
miyetçi, pasifıst ve oportünist anlayış
lara karşı, kendi ihtilalci özünü her 
dönemde olduğu gibi, günümüzde de 
kanıtlamakta ve geleceğe umutla bak
maktadır. Bugün yaşanan gerçekler, 
yeni 15-16 Haziran’lara gebedir. Tür
kiye halkı, proletaryanın önderliğinde 
gelişecek olan bir devrimle nihai kurtu
luşunu sağlayacaktır .işçi sınıfı, yöne
time karşı hoşnutsuzluk, çekilen acılar, 
açlık ve sefalet en üst boyutlara ulaşmış 
olduğundan, katılınması gereken müca
deleye katılmakta gecikmeyecek ve 
geliştirilen direnişler, proletaryanın 
devrim ideolojisiyle birleştirildiğinde 
Türkiye aevriminin de önderliği yaratı- 
lacaktır.

Kürdistan halkı ve proletaryası da 
en yakın müttefıği olan kardeş Türkiye 
halkı ve proletaryasının, faşist zulmü 
yıkarak sosyalizme ulaşacağına inan
maktadır. Bunun için gereken koşullar 
haddinden fazla olgunlaşmıştır. Yaratı
lacak proleter önderlikle, bugün bu halk 
adına konuşma cesaretini gösteren 
sözde devrimcilere, reformist ve tas
fiyeci güçlere de en büyük şaman 
indirecek olan Türkiye proletaryası, 
Kürdistan halkının PKK önderliğinde 
ve ERNK saflannda bütünleşerek 
yükselttiği Ulusal Kurtuluş Savaşmada 
en büyük katkıyı yapmış olacaktır.

Halklanmızın karşılıklı dayanışma 
içerisinde yükseltecekleri direniş müca
delesine biz, tüm gücümüzle proletarya- 
mn davasının yanında olduğumuzu. 
FKBDC bayrağını yükselterek ülkemiz 
Kürdistan’da sömürgeci faşist yönetime 
vuracağımız nihai darbe ile kanıtla
maktayız.
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1985 BAHAR ATILIMI ÎLE YÜKSELEN 
DEVRİMCİ-DİRENİŞ EYLEMLERİ SÖMÜRGECİ-FAŞİSTLERE 

KORKU SALARAK DEVAM EDİYOR

Şırnak, Cizre, Şirvan, Pertek, Dersim, Mutki, Çukurca
Ve Daha Birçok Alanda Devrimci İntikam Eylemleri Sürüyor

Başlara/: Syf: l’de 
tirirken, bahara girilmeden kesin 
başarı sağlamak istiyorlardı. Fakat gün
ler geçtikçe "kahraman mehmetçik" 
yoruluyor, güçten düşüyor, morali bo
zuluyor. dağlarda hareket edemez du
ruma geliyordu. Bu durumda da, her 
türlü zorluğa rağmen hareketliliğini ko
ruyan HRK güçleri karşısında başarı 
sağlamaları mümkün değildi. Nitekim 
kış boyunca da dinmeyen direniş eylem
leri bunun açık bir kanıtı oldu.

Bahara yaklaştıkça operasyonlar
dan adeta eli boş dönen sömürgeci ordu 
birlikleri, bunun yanısıra verdikleri ağır 
kayıplarla moralmen daha da çökmüş 
bir durumdaydılar. Kısa sürede hiç bir 
sonuç elde edemeyeceklerini gören 
sömürgeci faşist cuntanın temsilcileri 
"Kürdistan’da bir savaş verildiğini ve 
bunun da sanıldığı gibi kolay kolay 
bitirilemeyeceğini” kabul etmek zorun
da kaldılar. Bu itiraflar bile. Ulusal 
Kurtuluş Savaşımızın sömürgeciler ü- 
zerınde yarattığı kesin etkiyi göster
mektedir.

Tüm umutlarını bu kez bahara 
bırakan ve bu aylarda mutlaka başarı 
sağlamak zorunda olduklarını bilen 
cunta başlan, devreye pişmanlık yasa
sını koyarak, sonuç almaya çalıştılar. 
Tabi ki bu da, diğer tüm oyunlar gibi tut
mayarak boşa çıkanldı. Günlerce basın 
organlanndan yaptığı propagandalarla 
"teslim oluyorlar, çözülüyorlar” vb. 
gibi yalan ve demogojik haberlere rağ
men, eli boş kalan cunta, planlannın 
boşa çıkmasının telaşıyla, Vietnam vd. 
ülkelerde uygulanan vahşet uygulama- 
lannı çok çok geride bırakan yöntemlerle 
Ulusal Kurtuluş Mücadelemize karşı 
saldınya geçtiler. Hatta bir çok köy
lerde “gidin Apoculara haber verin, 
bize saldırmasınlar, eğer herhangi bir 
şey olursa bundan sizleri sorumlu 
tutacağız ” diyerek, içine girdikleri kor
ku ve telaşı gizleyememektedirler. Buna 
benzer daha bir çok gülünç duruma 
düşen sömürgeci ordu komutanları, 
eylemlerin hedeflerinin kendileri olma
sının verdiği şaşkınlıkla da yoğun bir 
terör ve işkence uygulamaktadır. Bu
nunla da hiçbir sonuç elde edemeyen

faşist ordu komutanları, tam tersine 
halkın kin ve öfkesini almaktadırlar.

ERNK’nin ilanı ile birlikte Ulusal 
Kurtuluş Mücadelemizde yeni bir dö
nem açılırken. Bahar Atılımı ile de yay
gın eylemlere girişilmiş vc bu temelde 
düşmana ağır darbeler vurulmuştur. 
Mart-Nisan-Mayıs aylan içerisinde 
gerçekleştirilen onlarca eylemde, yüz
lerce asker öldürülürken, çok sayıda 
malzeme ele geçirilmiş ve düşmana ağır 
maddi kayıplar verdirilmiştir. Daha

Halkımız her koşulda mücadeleye sahip çıkmaktadır

kendisini toparlama fırsatı bulamayan 
sömürgeci birlikler yeni darbelerle karşı
laşmıştır. Bahar aylarında gerçekleştiri
len eylemler başta Ergani, Cizre, Hizan, 
Pertek, Şırnak, Şirvan, Hakkari'nin ilçe
leri ve Mutki olmak üzere, daha bir çok 
alanda konulmuştur. Cizre’de alay 
düzeyinde gerçekleştirilen saldırıda çok 
sayıda subay ve asker öldürülürken, 
düşmana ağır maddi kayıplar da verdi
rilmiştir.

Yine 22 Mart’ta Çukurca ve 
Cizre'de gerçekleştirilen eylemlerde 
15’in üzerinde asker ve 3 polis öldürü
lürken, çok sayıda yaralının yanısıra bir 
panzer de içindekilerle birlikte imha 
edilmiştir. Yine Nisan ayı içerisinde

Cizre’de gerçekleştirilen birçok eylem
de 6 polis, 10’a yakın asker öldürü
lürken, birçok ihbarcı da cezalandırıl
mış veya teslim alınmıştır. Ayrıca 
Mayıs ayı içerisinde de Cizre-Şırnak 
mıntıkasında geniş çaplı eylemlere 
girişilmiş, çok sayıda karakol bası
lırken, alaya yönelik olarak da bir 
eylem gerçekleştirilmiştir. Devrimcile
rin çok az kayıp verdiği eylemlerde, düş
mana ağır maddi ve manevi kayıp 
verdirilmiştir. Bunların yanısıra Mut-

ki'de, Şirvan'da, Şırnak'da, Sason'da, 
Pertek’de, Hizan'da ve daha birçok 
alanda geçekleştirilen eylemlerde yüz
lerce asker ve subay öldürülmüştür.

Düşmana ağır kayıplar verdiren 
devrimci-direniş eylemlerimiz de kışın 
çetin koşullarında bazı partizan grup- 
lannda kayıp verme olayları da görülmüş
tür. Zor koşullar altında bazı grupların 
imha olması ile de sonuçlanan çatışma
larda aynı zamanda düşmana da ağır 
kayıplar verdirilmiştir. 7 Şubat 1985'de 
Şirvan’da meydana gelen çatışmada 
partizanlardan 3’ü şehit düşerken. 3’ü 
de yaralı olarak ele geçmiş
tir. Ayrıca 5 Mart’ta Midyat’ın Ker- 
boran nahiyesinde meydana gelen
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çatışmada Hüseyin ALTINTAŞ yol
daş şehit düşerken. 9 M#fda ise başta 
Ahmet IBIN yoldaş olmak üzere ağır 
kış koşullan altında çatışmaya giren 8 
militan ve savaşçı da şehit oluyorlardı. 
Yine, Mart ayı ortalarında ve Newroz 
döneminde Şırnak ve çevresinde birdizi 
çatışmada 1 devrimci şehit düşerken, 
bazılan da yaralı olarak ele geçiyor
lardı. Bunun karşısında ise sömürgeci
ler çok ağır kayıplar verdiler. Onlarca 
asker ve subay ölü ya da yaralı olarak 
etkisiz hale getiriliyordu.

Bahara doğru gelindiğinde çatışma 
ve eylemlerin boyutu daha da geli
şiyordu. Sömürgeci-faşist cunta bir-iki 
grubun imhası ile, tümünü bitireceğini 
sanarak tam da umutlandığı bir dö
nemde yeni ve daha güçlü direniş 
eylemleriyle karşılık verildi. Şırnak’da 
özel olarak görevlendirilen ve MIT’in 
pasifikasyon planlannı uygulayıp, geliş
tiren, içinde jandarma komutanı, em
niyet müdürünün de bulunduğu merkez 
imha edilirken, gerçekleştirilen diğer 
birçok eylemde de düşmana çok 
sayıda kayıp verdirilmiştir. Dinmek bil
meyen ve tüm Kürdistan'a yayılan 
çatişma ve eylemler sömürgecilerin tüm 
gizleme çabalarına ve kesinlikle kayıp
larını vermeme veya çok az gösterme 
çabalarına rağmen, halkın derinlik
lerinde yer edinerek, dalga dalga tüm 
Kürdistan’a yayılmaktadır. Nisan ayı
nın ortalarında Bingöl-Karhova’da 
meydana gelen çatışmada iki değerli 
militan Mehmet GÜLER ve I. Hüseyin 
BİLGİN şehit düşerken; bundan kısa 
bir süre sonra 29 Nisan’da bu kez 
Mutki’de sömürgecilerle kıyasıya bir 
çatışma içerisine girildi. 4 gün 3 gece 
süren bu çatışmada Abdulkadir BİÇİM 
adlı PKK partizanı şehit düşerken, 
sömürgecilerin de açıkladıklarının tam 
tersine kayıplan 5 kişiden daha faz
ladır.

Bu çatışmaların üzerinden fazla bir 
zaman geçmeden, bir çatışma da Bozo
va'da meydana geldi. Büyük bir askeri 
birlikle helikopter ve panzerlerle kuşatı
lan bir partizan grubuyla düşman asker
leri arasında yoğun bir çatışma oldu. 2 
gün süren bu çatışmada Sabri GÖZÜ- 
BÜYÜK, Ali Kanber DEMİR, Meh
met YEŞİLLER, İ. Hüseyin COŞ
KUN ve Hacı Ahmet YAPICI yoldaş
lar şehit düşerken, sömürgecilerden de 
çok sayıda subay, asker ve polis ya 
yaralandı ya da öldürüldü. Büyük bir 
kahramanlık göstererek direnen yoldaş
larımız, sömürgeci-faşistlere bir kez 
daha devrimcilerin teslim alınamayacak
larının kanıtı oldular. Son ana kadar

çatışarak. Partiye ve mücadeleye bağh-
Yine polis karakoluna yapılan bir sal

mana da hiç ummadıkları bir kaybı dında da 4 polis öldürülmüştür. Hazı-
lık sloganları haykıran yoldaşlar, düş-

verdirmişlerdir.
Bu kez darağaçlan temelinde kışla 

kültürünün egemen kılındığı Dersim’de 
intikam eylemleri gerçekleştirildi. Türk 
ulusunun bir maketini yaratıp, giderek 
burdan dalga dalga tüm Kürdistan’a 
egemen kılınmak istenen o kışla kültürüne 
böylece devrimci-direniş temelinde dar
beler vurulmaktadır. Dersim, 1938 isya
nında yoğun katliamlara tanık oldu. Bu 
katliamlar ardından kurulan darağaçlan 
temelinde, kemalistler Dersim’i pilot 
bölge seçerek, geçmişin o teslim alına
mayan direnişçi Dersim’ini, teslim 
olmuş bir yapıya dönüştürme doğrul
tusunda yoğun çaba sarfettiler. Kuru
lan kışlalar çevresinde daha körpe 
beyinlere Kemalizm işlenmeye baş
landı. Katliamda yetim kalmış bu ço
cuklara babanız M. Kemal denildi ve 
kendi tarihleriyle bağlan kopanldı. işte 
o yılların ihanete çekilemeyen Der
sim’i bu temelde teslim alınmaya 
çalışıldı. Bu politikada bir hayli de 
başanlı olabilen kemalistler, tüm dire
nişçi kesimleri eritmek amacıyla bu 
alana alabildiğine yönelmektedir. 
Bunun karşılığını yükselen devrimci 
intikam eylemleri ile bulan T ürk sömür
gecileri, geçmişte işledikleri katliamın 
hesabını vermektedirler. Mayıs ayının 
sonlanna doğru Dersim’in Çiçekli 
nahiyesinde gerçekleştirilen karakol 
baskınında l’i subay, 2’si astsubay 
olmak üzere toplam 9 kişi öldürülürken.

İntikam Eylemlerimiz Devam Edecek

Ve Sömürgecilik Kahredilecektir!

karakol da tamamıyla tahrip edilmiştir.

ranın ilk haftasında, Munzur çayı 
yakınlarında pusuya düşürülen bir polis 
otosu içindekilerle birlikte imha edi
lirken, uçurumdan düşen oto Munzur 
çayına yuvarlanmıştır. 5 polisin öldüğü 
bu eylem, aynı zamanda Munzur’dan 
artık sömürgecilerin kanlarının akacağı 
ve işledikleri tarihsel suçun cezasının 
böyle alınacağının da açık bir gös
tergesidir.

Yine, Haziran’ın ilk haftasında Şir
van, Eruh ve Çatak’da meydana ge
len yaygın eylemlerde, sömürgecilerin 
kayıpları çok fazla olmasına rağmen, 
sadece 1 Yüzbaşı, 1 Astsubay ve 1 
komando erinin öldüğü açıklanmıştır. 
Devrimcilerin çok az kayıp verdiği bu 
eylemlerde, sömürgeci ordu birliklerine 
ağır darbeler vurulmuştur.

Hızından hiçbir şey kaybetmeden 
yaygın olarak yürütülen devrimci-di
reniş eylemleri sömürgeci-faşist yöneti
min yüreğine korku salarken, halka da 
güven getirmektedir. Bahar Atılımı ile 
güçlü bir mevzi daha kazanan ulusal 
kurtuluş mücadelemiz, düşmanın tüm 
saldın ve komplolarına rağmen, her 
geçen gün halkla daha da bütünleşip 
güçlenmektedir. Sürekliliği hiçbir bi
çimde kesilemeyecek olan direniş 
eylemleri. E RNK bayrağı altında topla
nan yüzbinlerce yurtseverin yükselen 
intikam seli ile, sömürgeciliği, uşakları 
ile birlikte boğacaktır.
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IBAHIM KAYPAKKAYA’NIN DİRENİŞ RUHUNA SAHİP ÇIKALIM 
TASFİYECİ DÖNEK KLİĞİ TEŞHİR VE TECRİT EDELİM

“ Yıkılamaz, ona karşı savaşılamaz” 
diye tabu ilan edilen TC ve ordusuna 
karşı gerçekleştirilen 15 Ağustos ey
lemleri, etkisini sol içinde gösterme- 
mezlik edemezdi. Nitekim o tarihten 
günümüze kadar pek kısa sayıla
mayacak bir süre geçmiş olmasına rağ
men, halen süren tartışmalar bunu 
doğrulamaktadır. Ve bu daha da de
vam edecektir.

Cuntanın “bölücülüğün ve anarşi
nin kökü kazındı, demokrasiye geçildi” 
sahtekarlığı ve sol içindeki yenilgi 
sonrası yaşanan bunalım nedeniyle 
uzun süre bir daha ayağa kalkmanın 
mümkün olunamayacağı düşüncesinin 
neredeyse bir kader olarak kabul edil
diği bir dönemde, böylesi bir çıkış, 
devrimci hareket üzerinde oluşan tesli
miyetin ve tasfıyeciliğin kapkara bu
lutlarını darmadağın ederek devrimin 
eskisinden daha da güçlü bir biçimde 
yaşandığını, ve zafere ulaşacağını ilan 
etti!

Yaşanan bu bunalım nedeniyle tas- 
fıyeciliği meslek haline getirenler elbet
te ki bu gelişmelerden rahatsız ola
caklardı. Yaşamlarını devrimin tas
fiyesi üzerine örgütlendirenler, çoktan 
mezara gömdük gözüyle baktıkları 
devrimin yeri göğü sarsarak ayağa 
kalktığını görünce, alelacele devrime 
olan tüm öfke ve kinlerini PKK’ve -tabi 
dolayısıyla devrime- kusmaya ve çılgınca 
saldınlara başladılar. Ortalık PKK'ye 
yönelik, cunta basınını hiç de arat
mayacak içerikte gazete, bildiri ve 
radyo haberleri ile doldu taştı!

Bu nasıl oldu, neden faşizme karşı 
bir eylemde dahi biraraya gelemeyen
ler, 15 Ağustos eylemleri karşısında, 
bir koro gibi hep bir ağızdan sanki önce
den prova yapmışçasına PKK'ye karşı 
aynı düşmanlık türkülerini söylemeye 
başladılar? Bunun bir anlamı, bir izahı 
olmalı. Biribirlerini "Maocu bozkurt", 
“Sosyal-faşist" diye düşman ilan eden-' 
ler, nasıl anti-PKK cephesinin doğal 
müttefiki haline gelebildiler? Bu cephe
nin başkomutanının Kenan Evren, sağ 
kolunun ise Doğu Perinçek olduğu 
bilinmiyor mu? Evet sözkonusu güçler 
içine düştükleri bu durumu nasıl izah 
edecekler?

Ama tüm bunların yanısıra bir de 
halkın, dürüst devrimcilerin, demokrat- 
lann tavrı var. Ve üstelik bu tavır, yine 
sözkonusu örgütlerin tabanının da tavrı 
aynı zamanda. Bu tavır bu güçler tara

fından binbir türlü engelleme, baskı ve 
demogojiye rağmen güçleniyor ve tas
fiyeci şeflerin maskelerini tek tek 
düşürüyor. “Mücadele” gazetesinin 
97. sayısında yer alan bir okuyucu 
mektubu sadece bir örnek. Yine “yazı 
kurulu”nun en sıradan sorulan bile 
yanıtlamakta içine düştüğü sefalet ve 
bundan da öte, olaylan ele alıştaki 
mantık silsilesi çok korkunç, tüyler 
ürpertici, bazı çağrışımlar yapan kötü 
bir örnek!

Hiç şüphesiz bütün bunlann derin 
tarihsel, siyasal, kültürel ve sosyal 
nedenleri var tabi. Böylesine ucubeler 
Türkiye sol hareketi içinde ilk kez çık
mıyor. Türkiye devrimci-demokratik 
hareketinin tarihinde belli başlı iki 
önemli çıkış vardır. Bunlann ilki Mus
tafa Suphi ve TKP'si, İkincisi Mahir, 
Deniz, İbrahimlerin THKP-C, THKO, 
TKP-ML’sidir. Fakat yine acı bir 
gerçektir ki, bu iki devrimci çıkış da ezil
miş, önderleri katledilmiş, devrim i^n 
kurduklan örgütler olan TKP, THKP-C, 
THKO, TKP-ML’nin nasıl birer ucube 
haline getirildiklerini, ilkini o- 
kuyarak ikicisini yaşayarak öğrendik. 
Bu nasıl oldu, neden Vedat Nedimle
rin, Şevket Süreyyalann yeniden hort
lamasına müsade edildi? Neden Musta
fa Suphilerin. Mahirlerin, Denizlerin, 
İbrahimlerin devrimci miraslanna iha
net edildi? İçinde çeşitli eksiklikler 
taşısa da. bu miras ve ruh, devralınması 
ve yaşatılması gerektiği halde hala bu 
ihanete neden müsade ediliyor? İlk 
olay bir yanılgı ve bundan dolayı da bir 
trajediydi. Peki ya bu İkincisi, bu tam bir 
komedi değil mi? Devrimciler, direnişle 
ve şehitlerin anısıyla böylesine per
vasızca alay edilmesine daha ne kadar 
müsade edebilir?

Daha hatırlardadır. 1925-1940 yıl
ları arasında TKP’nin Kürdistan’da 
kemalist katliamları ve direnmelerin 
bastırılmasını, "arkasında İngiliz em
peryalizmi var, sarıklı molaların, sa
kallı seyitlerin irticaın ayaklanması
dır’’ diyerek haklı göstermeye çalışüğı 
ve bunu da Komintern'de savunduğu 
unutulamaz. Ama görülen o ki. bu 
gerçekler hatırlanmak bile istenme
mektedir.

Evet! Şimdi de, PKK’nin arkasında 
“Rusya var", “CIA var”, “Suriye var", 
“feodaller var” vb. gerekçelerle bir 
halkın en doğal mücadelesi aynı şekilde 
boğazlanmaya ve bu da haklı gösteril-

SALMAN

meye çalışılıyor. Oysa İbrahim böylesi 
bir iddia varsayılsa bile haklı gösteril
meyeceğini söyler ve “Bir milletin 
kendi kaderini tayin hakkı, emperya- 
lizme alet oldukları veya olabilecekleri 
iddiasıyla kısıtlanamaz veya ortadan 
kaldırılamaz” der. Yine "Şeyh Sait 
isyanının arkasında Ingiliz emperya
lizminin parmağının olduğunu varsa
yalım. Bu şartlarda bir komünist 
hareketin tutumunun nasıl olması 
gerekir? Birinci olarak, Türk hakim 
sınıflarının Kürt milli hareketini zorla 
bastırma ve ezme politikasına karşı 
kesinlikle aktif bir şekilde mücadele 
etmek, Kürt milletinin kendi kaderini 
kendisinin tayin etmesini istemek, yani 
ayrı bir devlet kurup kurmamaya biz
zat Kürt milletinin karar vermesini 
istemek” tavrını belirler ve bu baha
neyle mücadeleyi haksız gösterenler 
için, “iflah olmaz Türk şovenistleri- 
dir” der. (İbrahim Kaypakkaya, Belge
ler Türkiye’de Milli Mesele s. 18, 19. 
20) Ama şimdi O’nun takipçisi oldu
ğunu iddia edenler ne yapmaktadırlar'? 
Yapılan, İbrahim Kaypakkaya'nın. "Şa
fak" bugünkü anti-PKK cephesinin şefi 
Evren’in başyardımcısı “Aydınlık" 
revizyonizmine karşı yürüttüğü soylu 
mücadeleye ihanet, O’nun "iflah olmaz 
Türk şovenistleri” olarak nitelendirdiği 
bu güruhla ideoloji ve politikada objektif 
olarak bütünleşmedir. Aydınlık. Parti- 
zan’ın da anti-PKK cephesine katıl
masını “sevindirici bir gelişme" olarak 
değerlendirmekte daha iyi savaşması 
için şu tavsiyelerde bulunmaktadır. 
“Apocuların karşısındaki devrimci 
kaleye -yani Aydınlık kalesine bn- 
sığınmak ve oradan hücuma geçmek 
gerekir" (Seçenek sayı 8) İbrahim’in 
“Şafak Revizyonistlerine" karşı verdiği 
mücadele temelinde oluşturduğu TKP- 
ML'si. bugün tasfiyecilerin hüneri sa
yesinde. Şafak Revizyonistlerinden 
alkış alacak seviyeye düşürüldü. Ve bu 
Aydınlık ki “devlet önce kendisini göz
den geçirmelidir... Apoculara karşı 12 
Eylül'den önce en etkili mücadeleyi 
ölümden korkmadan, cesaretle veren 
devrimcilere de silah verilecek mi? 
(Seçenek sayı 9) diyecek kadar azgm- 
laşmıştır.

Bir an durup düşünmek gerekir. 
İnsan belleği bu kadar zayıf olabilir mi? 
1925-40 arasında oynanan senaryo 
yeniden tekrar edilmek isteniyor. Hem 
de bu en utanmazca bir biçimde yapı
lıyor. Kenan Evren’in hergün PKK'ye
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karşı yürüttüğü savaş yetmiyor- 
muşçasına bir de sol adına ama cunta
dan daha azgınca bir saldın cuntanın 
savaşı yetersiz bulunarak yürütül
mektedir. Adeta herkes daha fazla anti- 
PKK'ci olduğunu kanıtlamaya çalışı- 
yorcasına teşhir ve tecrit kampanyasına 
hız vermektedirler. PKK'nin ezilmesi 
için kendilerini adeta yedek bir ordu 
olarak ilan ediyorlar. Ama bir şey 
unutuluyor! Karşılarında eskinin sanklı 
Şeyh Sait’i, aksakallı Seyit Rıza’sı yok 
ve de direniş artık bölgesel değil! Alev 
tüm ülkeyi sarmış devrim ateşini körük
leyen güç olarak ise, 10 yıldır hiçbir yol 
ve yöntemle değil altedilmek, diz bile 
çökertilmeyen PKK var.

Biraz daha somutlaştıralım. Aniden 
anti-PKK cephesinin en aktif üyesi 
haline gelen "Partizan"ın yaklaşımı 
çok ilginçtir. "Partizan”, PKK tarafından 
gerçekleştirildiği ve buna ilişkin gerekli 
açıklamalar yapıldığını bildiği halde 
eylemlerin başka güçlerle ortaklaşa 
yapıldığını iddia etti. Aynı dönemde 
faşist Türk basınında da eylemlerin 
ortaklaşa veya Kawa, Asala, TKEP vb. 
birçok örgütün gerçekleştirdiği haber
leri yeralmıştı.

Yine “Mücadele” gazetesi konuya 
ilişkin başka değerlendirmesinde şöyle 
demektedir: PKK’nin konumu ve olaya 
katılımındaki esas amaç ‘örgüt içi 
hesaplaşmada yönetim lehine avantaj 
sağlama’ olarak değerlendirilebilir. 
Bu tespitimiz PKK çevrelerince tepkiy
le karşılanabilir... Bu eylemler uzun 
bir süre tabanı ve kamuoyunu meşgul 
edecek malzemeler ve alışagelemiş kuru 
ajitasyon türü pohpohlamalar siyase
tinin dayanakları... ” (Mücadele 93) 
deniliyor. Aydınlık ise eylemleri, ‘‘yeni 
kopmaları ve dağılmayı önlemek için 
son günlerde ‘Güney Kürdistan’da 
4000 kişilik ordu hazırladıklarını ve 
yakında savaşa başlayacakları’ de- 
mogojisine başvurdular... ” ve devamla 
PKK tabamna hitaben “Apocuların 
Eruh ve Şemdinli’de gerçekleştirdik
leri saldırılar intihar eylemleridir. 
Çöküşlerini durdurmak ve sizlerin 
gözünüzü boyamak için yapılan ey
lemlerdir” (Seçenek sayı 6-8.1984) 
diye değerlendiriliyor. Türk basınından 
Milliyet, ‘‘eylemlerin örgüt içindeki 
çekişmelerde bir tarafın diğerine üs
tünlük sağlaması için yapıldığı ” habe
rini veriyor. Ve tüm bunlara ek olarak 
Kenan Evren de bir açıklamasında 
‘‘bunlar kendi tabanına moral kazan
dırmak için eylem yapıyorlar” diyor. 
Şimdi “Mücadele”, “Seçenek”, “Mil
liyet” ve Kenan Evren isimlerini kaldıra
rak yukarıdaki ifadeleri okuyun! Benzer-

likten de öte tek bir kaynaktan çıkan 
düşünceleri andırmıyor mu? Bu pek 
muhterem, ne olduğu belli olmayan 
“yazı kurulu” bu benzerliğe bir açıklık 
getirmek zorunda değil mi?

Bir okuyucuya yanıt olarak yayın
lanan yazının başka bölümünde ise, 
şöyle denilmektedir: ‘‘...‘PKK’nin söz- 
konusu eylemlerinin temel amacı için
deki çatlaklıkları ve bu konuda sergile
diği devrimci olmayan -burada taban 
zorlaması nedeniyle önceki karşı-dev- 
rimci tanımlaması değiştirilmiş- 
davranışlarının yarattığı olumsuz ha
vayı gidermektir’ demek doğru değil
dir. Eylemlerin buna da hizmet edeceği 
düşünülmüş veya bu konuda PKK’ya 
olumlu yöndefaydalarsağlamış olabi
lir... Oysa biz, esas okun sözkonusu 
eylemlere hükmeden çizgiye yöneltil
mesi gerektiği düşüncesindeyiz. "(Mü
cadele sayı 97) “Partizan” burada 
taban zorlamasıyla esas niyetini açığa 
vurmuştur. Başlangıçta eylemlerin ya
ratacağı etkiye karşı, yukandaki yü
zeysel değerlendirmeyi yapmış, ancak 
daha sonra esas niyetini, yani PKK düş
manı özünü açığa vurmak zorunda 
kalarak, bununla da eylemlerin yer, 
zaman, biçim, mekan açısından yanlış 
olduğu savını kendi kendisine yalanla
mıştır. Zira “Partizan”ın esas hedefi 
anlaşılacağı gibi eylemler değildir. O 
eylemlerden yola çıkarak PKK’ye vur
mak istemiş, ancak yüzüne gözüne bulaş
tırınca düşman yüzünü göstererek, 
eylemlere karşı oluşunu PKK’ye karşı 
oluşuyla izah etmek durumunda kalmış
tır. Durum böyle olunca eylemlerin 
biçimi, yeri, zamanı ve hedefi ne kadar 
doğru olursa olsun, PKK yaptığı için, 
“Partizan” tarafından yanlış olarak 
değerlendirilecektir.

Devam edelim. “Mücadele”nin 
eylemlere ilişkin görüşlerinde yine 
şöyle denilmektedir: ‘‘...kısaca şuna 
parmak basmak gerekir ki, Eruh ve 
Şemdinli eylemlerinin sahibi PKK’nin 
Ortadoğu politikası, pratiği, çizgisi 
önemli ölçüde Rus sosyal emperyalizm 
güdümlü bir nitelik arzetmektedir... 
Mesela Suriye, Libya, Iran, Filistin, 
Hindistan sorunlarında alınan tavra 
hakim olan çizgi Rus sosyal emperya
lizm patentlidir. ...PKK Barzani cephe
sinin önemli dostlarından biridir... Bü
tün bunlar Rus sosyal emperyalizmin 
kuyruğunda yürümekle izah edilebili- 
nir. Bizim Eruh ve Şemdinli eylem
lerinde karşı çıktığımız yön, onu, giderek 
güçlenen bu tehlikeli yönüdür... Karşı 
çıktığımız bu tehlikeli yönün hükme
deceği bir hareket, eylem biçimi ne 
olursa olsun, devrime hizmet etmez"

(Mücadele sayı 97). Burada “Mücade- 
le”nin deyimiyle “pasifızmin kara 
bayraklı PDA’sı” yani Aydınlık’ın ne 
dediğine de bakmak gerekir: "Apocular 
bu konuda -saldın eylemleri bn- 
Moskova için kullanılabilen bir alet 
rolü oynamaktadır... Apocular bu 
gücü Suriye’de Hafız Esat’tan.. Irak’- 
da ise, Irak Kürdistan Demokrat 
Partisi’nden alıyorlar" (Seçenek sa
yı 9-1984). Buna bir de Türk basının
daki, "Bu eylemlerin arkasında Rusya, 
Suriye ve Irak Kürdistan Demokrat 
Partisi var” haberlerini eklersek ortaya 
nasıl bir tablo çıkıyor, her okuyucu bunu 
rahatlıkla anlayacaktır. Bu çok açık ve 
anlaşılır olan ifadelerin bir başka karan
lık bağlantısı daha var! O da Kemal 
Burkay’ın iddialandır. Şöyle der bu 
bayımız; "...CIA ’nın bu amaçla ulusal 
kurtuluş hareketlerinde kendi deyiş
leriyle ‘en radikal’, yani aslında terö
rist örgütleri en elverişli bulduğu 
öteden beri biliniyor... Türk MIT’ini ve 
öteki siyasi polis güçlerini CIA eği
tiyor... Belki günü gelir, MIT’in gizli 
arşivleri ortaya dökülebilirse...PKK ile 
ilgili olarak pek çok şey açığa kavuşa
cak... PKK Kürdistan dağlarında mı, 
feodallerin gölgesinde mi?” (Devrimci
lik mi, Terörizm mi? PKK Üzerine s. 
203-204 ve Denge Komkar sayı 60-61) 
Şimdi bütün bu ifadeleri bir araya 
getirelim ne sonuç çıkar? İster bilinçli 
ister bilinçsiz bu, merkezi cunta olan, 
PKK’ye yönelik genel bir imha planın
daki görev bölümü değil mi? Bu sübjek
tif olmasa da, objektif olarak böyledir. 
Çünkü bütün cephelerden herkes ken
dince “haklı” nedenlerden PKK’ye sal
dırmaktadır. Ama bu saldınlann toplu 
olarak yolaçacağı ortak sonuç, PKK'
nin imhasıdır. Niyetleri ne olursa olsun, 
pratikleri bu güçleri objektif planda 
cuntanın suç ortağı durumuna düşür
mektedir. Hareket noktası, biçim ve ne 
adına yürütüldüğü, bu gerçeği örtbas 
edemez. “Mücadele” yazarları içine 
düştükleri suç ortaklığını ve PKK'ye 
karşı, pratik olarak "Özgürlük Yolu”, 
“Aydınlık” ve cunta ile birleşen bu 
tavırlarını izah etmek zorundadırlar. 
İzah edilmiyorsa bunun faşizm biçi
minde başını uzatan Kemalizmin kanlı 
ellerini tutmak, ona destek olmak değil 
de nedir? Bugün cunta tüm gücünü 
PKK’yi ezmeye hasretmemiş midir? Ya 
da başka bir deyişle PKK’nin zayıflatıl- 
masından, ezilmesinden gerçekten tek 
çıkan olan cunta değil midir?

Bu politikayı başka açıdan ele ala
lım: "PKK’nin Suriye'yi ve Arafat’a 
karşı muhalefeti desteklediğini” belir
terek, doğru olmadığını söylüyorsunuz.
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Bir an için bunu böyle kabul edelim., 
Tersini düşünürsek ne olur? Suriye'nin 
karşısında ABD, onun Ortadoğu jan
darması İsrail, Mısır ve Ürdün var. 
Arafat’ın ise, bu güçlerle işbirliğine 
yöneldiğini herkes biliyor. Bunlan mı 
destekleyeceğiz? Komünistler olaylar 
karşısında tarafsız kalabilir mi? Ve biz 
size soruyoruz, siz kimi destekliyorsu
nuz? ABD tarafını mı? Değilse alter
natifiniz ne?

Tüm dünyayı bu faşist, şu sosyal- 
faşist diye düşman ilan ettiniz. Bu ne 
anlama geliyor? Kemalizmde “Türk’ün 
Türk’ten başka dostu yoktur” der ve o 
da tüm dünyayı düşman görür. Biçim 
farklı olsa bile, öz olarak bir düşüncenin 
değişik iki ifadesi değil mi bu? Bu 
düşünce “sosyalizm tüm dünyada yenil
miştir” belirlemelerinizle birleşince 
ortaya hangi sonuç çıkar? Cuntanın 
anti-komünist propagandası, Devrimci 
İşçi’nin “Yeni Sosyalizm” arayışı, tüm 
burjuva ideologlanmn Marksizmi eski
miş ilan etmeleri ile sizin dünyada 
sosyalizmi yenilmiş olarak ilan etmeniz 
Marksizm düşmanlığına hizmet etmi
yor mu? Dünya halklannın ve pro- 
letaryasımn onlarca yıllık savaşımını ve 
yarattığı değerleri bir kalemde hiç etme
niz neye yorumlanır? Komünist Enter- 
nasyonal’i yeniden toplamaya kalkış- 
mamz ile Devrimci işçi’nin “Yeni 
Sosyalizm” arayışı arasındaki fark ne? 
Biriniz sosyalizmi yenilmiş olarak, di
ğeriniz varolam beğenmeyerek, yeni 
arayışlara giriyorsunuz. Bu burjuvazi
nin Marksizmi iflas etmiş olarak ilan 
etmesini onaylamak değil midir?

Ya faşist Türk sömürgeciliğinin yıl 
larca uyguladığı “böl ve yönet” politi
kası şimdi kimler tarafından yürütülü
yor. “BirPKK'li, birDersimli devrim
ciyi vurdu” ifadeniz ile Tercüman 
“Urfalı birisi, Tuncelili bir Türk 
gencini vurdu” ifadesi arasındaki fark 
ne? Bu, halkımızı yıllardır içten hançer
leyen, bölge ve mezhep çelişkilerini 
derinleştirmek değil de nedir? Pro- 
vakatörün “PKK, Dersimlilerin düşma
nıdır” belirlemesi ile sizin ifadeniz 
biribirini tamamlamıyor mu? TC’nin 
tüm ömrünü hasrederek yaşattığı ve 
beslediği bölgesel ve mezhepsel çelişki
leri şimdi siz mi derinleştiriyorsunuz? 
Aklımz sıra Dersim’e sahip çıkıyorsu
nuz öyle mi? Ama bu tavrınızla bir halkı 
ikiye bölerek, biribirine kırdırtmanın 
zeminini hazırladığımz ve bununla da 
cuntanın ekmeğine yağ sürdüğünüzün 
farkında mısımz? Bu Dersimcilik oyunu 
ne? Neden PKK’ye karşı 1983’de açı
lan “kutsal” imha savaşıyla birlikte 
ortaya çıktı? Bu “Kızıl Yol” diye bilinen

“ Alevistan Kurtuluş Hareketi"nin Der- 
sim’i başkent seçmesi bir raslantı olabi
lir mi? Bu anlayışın sahipleri kimlerdir, 
amaçlan nedir? Neden Dersim’in dire
niş özelliği temel alınmıyor da. ihanetin 
merkezi haline getirilmeye çalışılıyor? 
Bu da tutmayınca bu kez oyunun son 
perdesi yürürlüğe konuyor. Son perde 
“Denge Partizan" adlı Kürtçe bir dergi! 
Neden 15 yılllık bu örgüt, siyasal yaşam 
tarihinde tek bir Kürtçe bildiri bile 
yayınlamazken, tam da bu dönemde 
Kürtçe bir dergi yayınlama ihtiyacı his
setti? Bu neyin sesi ve neye karşıdır? 
Partizan’ın sesi mi, yoksa sahibinin 
sesimi? Bunlar izah edilmek zorunda
dır.

“Mücadele yazı kurulu”mu? Hapis 
kaçkım mı? Yoksa anlaşmalı mı kaçınl- 
dığı belli olmayan bu muamma, PKK’- 
nin sayısız direniş öğesi ile değil de, elini 
onlarca devrimcinin kanına batırmış bir 
cani provakatör ile hemen nasıl anla
şıyor? “PKK ile gerekirse çatışırız, bize 
güvenebilirsin” garantisi provakatör- 
lere verilebiliyor da, cuntaya karşı niye 
anlaşılmıyor? Bunlan provakatör- 
lerle hemen biraraya getiren ruh ne, 
nasıl hemen can ciğer dostu oldular? 
Bunun sosyal, siyasal, kültürel, tarih
sel izahı yok mudur? Bu azgınca PKK 
düşmanlığının nedeni ne? Yoksa siz- 
leri biraraya getiren 1940’lar sonrası 
tüm Kürdistan ocağına ve tabi Der
sim’e de dikilen Kemalizm ağacının 
meyveleri olmanız mı? Bir ağacın mey
veleri ancak bu kadar biribirine benzer 
öyle değil mi? TC’ye karşı savaşan 
PKK hareketine düşmanlıkta Burkay- 
lan, Şahin-Yıldınm-Semir pro- 
vakatörlerini, tesadüf bu ya idam 
mahkumu olup da, hep hastaneye 
götürülürken kaçarak kendilerine 
“Mücadele yazı kurulu” yaftasını 
vuran bu tasfiyeci dönekleri biraraya 
getiren, hangi ruh halidir? Yoksa bu 
yeni faşist milis çetesinin ifadelerinde 
yeniden kabaran Kemalizmin hortlak 
ruhu “Türklük şuuru” mudur? Hangi 
kültürün ürünlerisiniz? Siyasal ola
rak, neden cuntaya değil de baş hedef 
olarak PKK’ye karşı savaşmayı temel 
aldınız? Hangi sosyal yapıdır temeli
niz? Tüm bunlan izah edebilecek 
misiniz? Biz söyleyelim bu Türk 
ordusunun kışla kültürüdür, darağaç- 
lan sonrası kurulan okullarda “ne 
mutlu Türküm diyene", “bir Türk dün
yaya bedeldir” sözleriyle devşirilen 
özümsenmiş sosyal yapımn ve “birinci 
vazifeniz Türk istiklal ve cumhuriyeti
ni ilelebet müdaafa ve muhafaza et
mektir” siyasi görevleriyle yükümlü 
kılınan bir yapıdır bu.

Eğer böyle değilse Kürdistan halkı 
nın bağımsızlığına neden karşı çıkı
yorsunuz? “Biz ayrılmaya karşıyız" 
sözlerinizle “Türkiye bölünmez bir 
bütündür" sözleri bir düşüncenin deği
şik iki ifadesine benzemiyor mu? Kür- 
distan’ın bağımsızlığından zaran olan 
kim? Devrim güçleri mi. faşizm mi? 
Kim zayıf düşecek? Cunta mı, devrim
ciler mi? Marx İrlanda sorunu için 
şunlan söyler, “Avrupa'da sosyal ge
lişmeyi hızlandırmak için, resmi In
giltere’nin çöküşünü hızlandırmak bir 
zorunluluk. Bunun için de ona darbeyi 
İrlanda’da indirmek gerek. Çünkü, İr
landa, İngiltere’nin can alınacak yeri
dir” (Düşünceler ve Aforizmalar s. 
188). Şimdi cevap verin. Ortadoğu’da 
toplumsal gelişmenin hızlanması TC’
nin yıkılmasından geçmiyor mu? TC’
nin en zayıf olduğu ve camnın alınacağı 
yer Kürdistan değil mi? Bu böyle olduğu 
halde Kürdistan halkının kurtuluş mü
cadelesini “aynhkçıhk”olarak değer
lendirme ve buna karşı çıkmanın anlamı 
ne? İbrahim “Eğer komünist hareket, 
Kürt ulusunun ayrılmasının proletar
yanın sınıf menfaatleri açısından 
faydalı olacağına karar verirse, mese
la ayrılma halinde Kürt bölgesinde dev
rim imkanı artarsa, o taktirde biz
zat ayrılmayı savunurdu; hem Türk 
işçi ve emekçileri arasında, hem de 
Kürt işçi ve emekçileri arasında ayrıl
manın propagandasını yapardı. Her 
iki halde de Türk işçi ve emekçileriyle, 
Kürt işçi ve emekçileri arasında sıcak 
ve samimi bağlar doğardı. Kürt halkı, 
Türk halkına ve komünistlere büyük 
bir güven ve dostluk duygusu beslerdi. 
Halkların birliği pekişir, devrimin 
başarısı daha da kolaylaşırdı. ’’ (İbra
him Kaypakkaya, Belgeler TMM s. 19) 
derken birlik kavramından sadece aym 
sınırlar içinde yaşamayı anlamadığını, 
aynlma halinde bile bir birliğin sözko- 
nusu olabileceğini belirtir.

Şimdi sormak gerekir, birliğe kim 
karşı çıkıyor, PKK mi; yoksa siz mi? 
FKBDC’ye girmekten kim kaçtı? En 
asgari birliklerden kaçanlar nasıl olurda 
birlikten bahsedebilirler? Halkların kar
şılıklı güveni savaş birliği temelinde ve 
savaş içinde oluşur. Yıllarca Türklerin 
kendisine karşı savaşüğını görmüş olan 
bir halkta, güvensizlik ancak onun 
kurtuluş mücadelesine omuz vermek, 
kendisinin de düşmanı olan TC’ye karşı 
bir cephe içinde ortak savaş yürütmekle 
ortadan kaldırılır. Evet en küçük bir 
güven dahi ortak savaşla oluşacaktır. 
Yoksa birlik boşboğazlık yapmak için 
bir malzeme olmaktan öteye gidemez. 
Birlik üzerine bu kadar nutuk atanlar, en
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asgari birliğe yanaşamaz ve ulusların 
kaderlerini tayin hakkını savunup(!) 
ama ezilen halkın kurtuluşu için oluştur
duğu en asgari devrim örgütlenmelerini 
tanımazsa, bu sözler boş bir safsata 
olmaz mı? Şimdi tartışılması gereken 
sorun ayrılma mı, birlik mi sorunu değil
dir. Bunu tartışmak devrim meselelerini 
rafa kaldı rm ak olur. İstesek de, ayrılma
nın pratik olarak gerçekleşmesi veya 
birlikte yaşamanın ön koşullan var 
mıdır? Hayır, TC yerlebir edilmedikçe 
ne ayrılma ne de birlikte yaşama, gerçek
leşemez. Halen sözkonusu olan, zoraki 
ve gerici birliğin bozulması için, 
FKBDC temelinde faşizme karşı müca
dele birliğidir ve PKK buna hazırdır. 
FKBDC programında uluslann kader
lerini tayin hakkının halkımıza ait 
olduğu ilkesi vardır. Nasıl yaşayaca
ğına biçim olarak kendisi karar vere
cektir. Dikkat edilirse burada mutla- 
kiyetçilik yoktur. Karar faşist TC’nin 
yıkılması sonrasında ancak verilir. Şim
di verilmesi gereken karar, faşizme karşı 
savaştır. Ama sizler buna bile taham
mül göstermeyerek daha şimdiden Kür- 
distan’ın TC sınırlan içinde kalması 
gerektiğini dayatıyorsunuz. Bir yandan 
bu hakkın halka ait olduğunu söyleyip, 
diğer yandan aynlmaya daha şimdiden 
karşı çıkmanız, UKKTH ilkesini, kendi 
milliyetçiliğinizi maskelemek ve halkı
mızı aldatmak için, ikiyüzlüce bir yalan 
olarak kullandığınızı ortaya çıkarmıyor 
mu? Şimdi soruyoruz, kim ayrılıkçı, 
kim milliyetçi, kim birlik yanlısı? Bu 
tavanızla birlik için en temel öge olan 
savaş birliğinden kaçarak halklar arası 
güvensizliği derinleştiren kim? TC’nin 
hudutlannı koruma gayretkeşliğiniz ne? 
Oysa İbrahim bu tavra şöyle der. "Bun
lar ne pahasına olursa olsun, devletin, 
toprakların bölünmemesinden, birli
ğinden yanadırlar. Yani Kürt milleti
nin ve bütün azınlık milliyetlerin zorla 
Türkiye devleti sınırları içinde tutul
masından yanadırlar. Komünistler 
ise, böyle bir "birliğe” karşıdır..., 
'Toprakların birliği’ veya ‘devletin bir
liği’şiarı hakim ulusun burjuvalarının 
ve toprak ağalarının şiarıdır” (I. Kay- 
pakkaya, Belgeler TMM s. 38-39). 
Ama şöyle devam ediyor sayın baylan- 
mız: “Eyleme katılmada PKK’nin güt
tüğü amaçtan bağımsız bir iyi niyetli 
bakış açısı ile yaklaşılsa bile, eylemin 
yervezamanı, biçim ve somut hedefleri 
de isabetli ve doğru değildir... Tüm bu 
yönleri ile bile devrim kavgasını iler» 
letmenin bir aracı olarak ele alınma
mış, tersine "ses duyurma ” hedefi esas 
alınmıştır” (Mücadele S.93)

Sağır sultanın bile duyduğu şeyi bu

baylann duymamış olmalan imkansız
dır. PKK 1981’de gerçekleştirdiği 
1 .Konferansı'yla bir hazırlık süreci 
içinde olduğunu duyurmuştur. 1982’de 
gerçekleştirilen 2. Kongre’de ise, ülkeye 
dönüş kararı aldı. Bu tarihten itibaren 
ülke içinde faaliyetler hız kazandı. Bu 
hazırlık sonucudur ki, bugün egemen 
güçlerin çeşitli temsilcilerinin ve en 
sonda İçişleri Bakamnın itiraf ettiği 
sistemli bir gerilla faaliyeti yürütülebil
mektedir. 15 Agustos’tan bu yana 
sadece basına yansıdığı kadan ile bile 
onlarca askeri hedefe yönelik eylem, 
yüzlerle ifade edilen subay ve düşman 
askerinin ve bir o kadar da ajan feodal- 
komprador işbirlikçi cezalandırılması 
bile bu eylemlerin hiç de Partizan’ın 
sahtekarca iddia ettiği gibi ”ses du
yurma” veya "kuru ajitasyon türü 
pohpohlamalar siyasetinin dayanak
ları” olmadığını açıkça göstermek
tedir.

"Yersiz ve zamansız” <Muğu iddia- 
lan ise tam bir ikiyüzlülük ve sahtekar
lık örneğidir. Hergün, her saat kan, 
barut, işkence, zulüm ve katliamla karşı 
karşıya bulunulan bir ülkede eylemlerin 
yersiz ve zamansız olduğu iddialannın 
başka bir anlamı olabilir mi? Yoksa 
"yersiz ve zamansız” kavramlan ile 
eylemlerin bir provakasyon olduğu mu 
kastediliyor? Bu eylemler TC’ye en 
zayıf noktadan vurduğu için mi yersiz
dir? Ya da “Partizan”ın örgütlü olma
dığı bir alan olduğu için mi? Bu 
çığırtkanlık niye?

Kürdistan’a bakıldığında bu sahte 
solun genellikle kapitalizmin gelişmiş 
olduğu alanlarda örgütlenme yaptığı 
göze çarpar. Bunun nedeni ulusal eritme 
politikası temelinde özümsenmiş ba
ğımlı ve ulusal inkarcı bir sosyal yapıya 
dayanmalandır. Ayaca bu alanlarda 
sömürgeciliğin siyasal, askeri, sosyal, 
kültürel egemenliği tesis edilmiştir. 
Yani Türk solunun örgütlenme alam 
Türk burjuvazisinin örgütlenme alam 
ile aymdır. Türk burjuvazisi ulusal 
bakımdan Türkleştirdiği alanlaa bu 
kendi izdüşümü sola da örgütlenme 
alanı olarak açar. Bu bakımdan Hak
kari, Siirt, Mardin vb. iller yalnız Türk 
solunun zayıf değil, Türk burjuvazisinin 
de zayıf olduğu alanlardır. İşte eylemler 
sonrası canevinden vurulmuşçasına bu 
feryad, solun yetiştiği fideliğin sahibi 
TC’nin nasıana bastığımız içindir. 
Eylemler yersiz ve zamansızdır bora
zancılığının arkasındaki esas neden 
budur.

PKK Türkiye’de de devrimi hızlan
dıracağı inancıyla mücadeleyi başlattı. 
Bunda yanılmadığını da kısa sürede

gördü. Çünkü yıllarca iğrenç yüzlerini 
devrimle maskeleyenler, PKK karşı
sında yüzlerini bile gizlemeye gerek 
duymadan, cuntaya ve basınına taş 
çıkartırcasına biraraya gelerek saldıa 
furyası başlattılar. Evet, Türkiye devri- 
mini yıllarca kurtlar gibi içten kemiren
lerin foyalaa tek tek açığa çıktı. Ve tüm 
bunlaan hesabının sorulacağı gün 
uzak değil. Artık Türkiye devrimi bun
dan sonra daha hızlı gelişebilecek, tas
fiyeci sahte sol ipliği pazara çıküğından. 
bir daha engel olmayacaktır.

Bir diğer iddia ise eylemlerin 
biçimi ve hedefinin doğru olmadığıdır. 
Biçime ilişkin iddialao anlamsızdır. 
Silahlı eylem ve halk savaşı, yanıl
mıyorsak bir zaman sizler tarafından 
da savunuluyordu. Şimdi ise bu eylem 
biçimine PKK yaptığı için mi, yoksa bu 
düşüncelerden vazgeçildiği için mi karşı 
çıkılıyor? Neden olmasın, önceleri geri 
çekilmeyi kaçkınlık olarak nitelendiren
ler, bugün Avrupalara geri çekilerek en 
soysuzcasından bir kaçkınlık içindedir
ler. Ve şimdi tüm bunları bir de silahlı 
halk savaşımn inkarı izleyebilir. Belki 
de diğerleri gibi af kuyruğu kervanına 
girerek, 1988’lere kadar devrimi askıya 
almış olabilirsiniz! Daha şimdiden af 
kampanyasına dört elle saolmanız ve 
bunu temel hedef haline getirmeniz 
pekala böyle bir yola girdiğinizi göster
miyor mu? Neyin karşılığında, kimden 
af dilenilecek? Bunu da açıklamalısınız 
ki yüzünüzü daha iyi görelim.

Hedefler doğru değildir demekle 
neyi anlatmak istiyorsunuz? Eylemlerin 
hedefinin yanlışlığını mı? Eğer eylemin 
hedefleri yanlış ise, doğru hedef ne? 
Karakollar, faşist Türk ordusu hedefi 
yanlış mı? Hedef sizin yapüğımz gibi, 
rastgele her muhtarı ajan ilan ederek, 
öldürmediğimiz için mi yanlış? Yoksa 
siz de askerlerin halk çocuğu olduğunu 
mu düşünüyorsunuz? Eğer öyleyse bu 
"halk çocuklao” neden halkımıza zul
mediyor, onlarca, yüzlerce, binlerce 
insammızı öldürüyor? Bu “halk çocuk- 
lan” Kürdistan’da ne arıyorlar? Her
halde bize zeytin dalı uzatmıyorlar. Bu 
istilacılara karşı isyan, kutsal, meşru 
ve gerekli değil mi? Bir ara Kenan Ev- 
ren’in koruma subayı cezalandırılmıştı. 
“Hürriyet” bu haberi ölen bu subayın 
çocuklarının isimlerinin “Deniz” 
“Devrim” olduğu biçiminde verdi. “Sol” 
içinde bir propaganda başladı. PKK 
“devrimci” bir subay öldürdü! Ama 
babası Dev-Sol davası hakimi, bu 
“devrimci subay”ın, Kenan Evren’in 
koruma subaylığına nasıl geldiği, nasıl 
kurmay olduğu sorusunu hiç kimse sor
muyor. Bu “devrimci subay” neden
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halkı değil de, Kenan Evren’i koruyor? 
Bunlar hiç önemli değil. Yıllarca halkı
mıza kan kusturan faşist Türk ordusun
dan sadece birkaç subay ve er vuruldu 
diye kıyamet koparılıyor. Ama daha bu 
başlangıç, hesap çok ağır, bedeli de ağır 
olacak! Evet hedef halen yanlış denile
bilir mi? Yok biz bunu kastetmek iste
medik deniliyorsa, ya ne? PKK’nin 
hedefinin yanlışlığımı kastedilmek iste
niyor? PKK'nin hedefi niye yanlış? 
Faşist bir devlete karşı halkının ba
ğımsızlığı için savaştığından dolayı mı 
hedefi yanlış? Faşizme karşı bağımsız
lık mücadelesinin yanlış olduğunu iddia 
etmek eğer bilinçsizlikten kaynaklan
mıyorsa alçakça bir ihanet değil midir? 
Hiç kimse PKK’ye, hedefine faşistTürk 
devletine karşı bağımsızlık için savaş
mayı koyma diyemez. Hiç kimse faşiz
min boyunduruğu altında bir halka 
bağımsızlık için savaşmanın yanlış 
olduğunu dayatamaz. Bu, faşist-sömür- 
geci köleliği meşrulaştırmaktan başka 
hiçbir anlama gelmez. Aksini iddia ede
bilmek mümkün müdür?

Proletaryanın siyaseti nedir? Marks 
buna, daha 150 yıl önce bağımsızlıktır 
diye cevap verir. Önceleri İrlanda’nın 
kurtuluşunu İngiliz işçi sınıfının kurtu
luşuna bağlı gören Marx, daha sonra 
görüşünü değiştirmiştir. Buna neden, İr
landa’da yükselen ulusal harekettir. 
Marx gelişmelerin, ezen ulus pro
letarya hareketinin içinde bulunduğu 
çürüme ve aristokratlaşmayı açığa 
çıkardığını; buna neden İrlanda’nın 
boyunduruk altında tutulması olduğunu 
belirterek, artık İngiliz işçilerinin kurtu
luşunun İrlanda’nın kurtuluşuna bağlı 
olduğuna parmak basar. Çünkü İn
giltere’de gericilik İrlanda’dan beslen
mektedir. İngiltere'de gericiliğin kö
künü kazımak İrlanda’nın bağımsızlı-, 
ğını kazanmasından geçmektedir. Süreç 
içinde federasyon ve benzeri çözüm 
ihtimalleri belirse bile, Marks, pro
letaryanın tavnnın bağımsızlık olması 
gerektiğini söyler. Lenin, bu tavrın İr
landa sorunu çözümlenmemiş bile olsa, 
halen geçerli olduğunu ve canlılığım 
koruduğunu söyler, (bu konuda bkz.U- 
luslann Kaderlerini Tayin Hakkı-Le- 
nin) Bu gerçekler Türkiye solu içinde ne 
derece algılanmıştır, pratik ortada. 
Değil bir halkın bağımsızlığı, kafa yapı
larını bile bağımsızlaştıramayanlardan 
başka ne beklenebilir? İşte bundan 
dolayı değil midir ki, Türkiye pro- 
letaryasımn kelepçelerini birleştiren 
zincir olan Kürdistan’ın bağımsızlığına 
ısrarla karşı çıkılmaktadır. PKK hem 
Türkiye hem de Kürdistan halkının 
köleliğini perçinleyen bu zinciri parça

lamaya çalışmaktadır. Dürüst, devrim
den yana olan herkesin görevi bu 
mücadelenin yanında yer almaktır. 
Ama ne gam, bırakalım desteklemeyi, 
azgınca bir saldın dalgası başlatılmıştır. 
Oysa Engels, “Proletaryanın enter
nasyonal hareketi genellikle yalnız 
bağımsız uluslar arasında olanaklı
dır,"det. (Düşünceler Aforizmalar 
S. 111)

Hiçbir insan hak ve hukukunun 
kabul edemeyeceği tarihi bir haksızlık 
yapılmıştır Kürdistan halkına. Kendi 
iradesi dışında ve Ortadoğu halklan- 
nın da çıkarlanna tamamen zıt bir 
siyasal harita dayatılmıştır. Bugün 
Ortadoğu’da hiçbir devrimci güç ve 
halkın mevcut parçalanmadan çıkan 
yoktur. Bu sınırlar yalmz Kürdistan 
halkı için değil, tüm Ortadoğu halklan 
için utanç verici bir abidedir. Bu utanç 
abidesi yıkılmalı, yerine halklann öz
gürce belirlediği sınırlar oluşmalıdır. 
Doğru olan da budur zaten. Ama sınır
lan beklemekte gönüllü olan “Müca
dele” yazarlan burada da arz-ı endam 
ederek karşımıza dikilmekte ve Kürdis- 
tan’ın birliğini savunmayı “milliyetçi
lik” olarak suçlamaktadır. Emperyalist 
hudut bekçiliği yapmak devrimcilik, bu 
sınırları savunmak ise milliyetçilik öyle 
mi? Oysa İbrahim, "Bütün Kürdistan'- 
ın birleştirilmesi... bizim tayin edece
ğimiz bir şey değildir. Kürt milletinin 
kendisinin tayin edeceği bir şeydir" 
der. (I.Kaypakkaya, Belgeler TMM. 
S. 17) Peki gayretkeş sınır bekçileri ne 
demektedir? “Olmaz, bu aynlıkçılıktır.” 
Birlik lafını ağzından düşürmeyenlerin 
bir halkın birliği sözkonusu olduğunda 
nasıl azgın bir şovenist olduklan ve bir
lik dedikleri şeyin TC’nin bütünlüğü 
olduğu açığa çıkmaktadır. Bu halklan- 
mız arasına güven değil, nifak tohumlan 
ekmektir. Lenin, “...proletersınıf daya
nışmasının gelişmesini ve gücünü, 
ulusal haksızlık kadar hiçbir şey 
engelleyemez” der. (Son Yazılar, Son 
Mektuplar S. 29) Engels ise,“Önce, 
kaçınılması mümkün bütün ulusal 
sürtüşmeler giderilmeli, her halk 
bağımsız ve kendi evinin efendisi 
olmalıdır” der. (Tarihte Zorun Rolü 
S. 62) Peki tüm bu gerçekler karşısında 
bu güruhun iddialan neye yorumlanabi
lir? Ortada proletarya dayanışmasının, 
halklanmız arasında oluşturulması için 
çabalanan güvenin temelini dinamit
leyen bir tavır var iken, PKK’yi mil
liyetçilikle suçlamak ne derece inandı- 
ncı olacaktır?

Eylemlerin yanlış ve devrime hiz
met etmez iddiasına ise, esas neden 
olarak PKK’nin siyasi çizgisi gösteril

mektedir. Hemen belirtelim ki, bu sesler 
bize yabancı değil. Yıllardır PKK’ye 
siyasi çizgisini değiştirmesi için, malum 
sol çevreler, cezaevleri, tasfiyecilik ve 
provakasyon tarafından baskı ve da
yatma sürdürüldüğü bugün tüm yön
leriyle açığa çıkmıştır. Bunun ne anlama 
geldiğini PKK’nin siyasi çizgisini ta
nıyan herkes çok çabuk anlar. Bunu iki 
soruyu cevaplamakla özetleyebiliriz. 
Birincisi, PKK çizgisinin ne olduğu, 
İkincisi, çizgi değiştirme dayatmalarının 
ne anlama geldiği. PKK siyasi hattı, 
faşist sömürgeciliğe karşı silahlı di
renme temelinde Kürdistan halkının 
kurtuluşunu hedefler. Faşizme karşı 
savaşın iki halkın birleşik direniş cep
hesi ile yürütüleceğini savunur. Bu 
savaşta temel ve biricik güç kaynağı 
olarak kendi halkını görür. Bağımsızlık 
çizgisini hiçbir dayatmayla da değiştire
meyeceğini, en son başını IKP'nin 
çektiği bir komplo ile katledilen 8 
savaşçısını şehit vermesiyle kanıtlamış
tır. Şu bir gerçekliktir. PKK’yi tümden 
imha edebilmek mümkün olabilir, ama 
varlık nedeni olarak gördüğü bağımsız
lık çizgisinden vazgeçirmek asla. Çünkü 
PKK'nin siyasi hattı şehitleri tarafın
dan çizilmiştir. Bugün PKK'nin yaptığı 
tek şey. onlann anılarını da yaşatmanın 
bir gereği olarak bu çizgiyi devam ettir
mektir. Bu geri dönülmez ve kutsal bir 
yoldur. PKK, Marks tarafından tüm pro
letarya partileri için belirlenen “Her 
ülkenin proletaryası, herşeyden önce, 
politik iktidarı ele geçirmek, kendisini 
ulusun yönetici sınıfı durumuna yük
seltmek, kendisi bizzat ulus olmak 
zorunda olduğuna göre, proletarya 
esasen millidir; ama kelimenin bur
juva anlamıyla değı/”(Komünist Ma
nifesto S.55) görevinin uygulayıcısı
dır.

“Eskiden burjuvazi ulusun başı 
sayılırdı, ulusun haklannı ve bağım
sızlığını savunurdu, bunları ‘herşeyin 
üstünde sayardı. Bugün artık ulusal 
ilke’ den iz kalmamıştır. Bugün 
burjuvazi, ulusun haklarını ve ba
ğımsızlığını dolarla trampa etmekte
dir. Ulusal bağımsızlık ve ulusal 
egemenlik bayrağı geminin bordasın
dan denize atılmıştır. Eğer siz komü
nist ve demokratik partiler temsil
cileri, yurtsever olmak istiyorsanız, 
ulusun yönetici gücü olmak istiyorsa
nız, bu bayrağı başınızın üstünde 
yükseltmek ve onu ilerilere taşımak 
hiç kuşku yok ki size düşer. O bayrağı 
sizden başkası yükseltemez.” (Stalin, 
Son Yazılar, S. 190-191) Bu bayrağı 
yükselten bugün PKK’dir. Ama bu 
bayrağı çamura batıranlar bellidir.
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'"PKK davası, hertürlü ulusal ve 
sınıfsal zulmün kaynağı olan sınıfları 
ve sınıf çatışmalarının ortadan kal
dırıldığı, insanların bayrakları üze
rinde ‘herkesten yeteneğine göre, 
herkese ihtiyacına göre' belgesinin 
yazdığı bir dünya davasıdır. PKK, 
dünya cumhuriyetinin Kürdistan’- 
daki örgütlenmesinin çekirdeğidir. 
PKK davası, tüm insanlığın zorunlu
luklar dünyasından özgürlükler dün
yasına sıçrayışıdır.” Bu sözler Di
yarbakır zindanlarına kanla kazınmış
tır. (Direnmek Yaşamaktır, S. 59-60)

PKK çizgisi budur. Peki dayatılan 
nedir? Bu her okuyucu tarafından rahat
lıkla anlaşılacaktır. PKK’ye bu çizgisin
den vazgeçmesi dayatılmaktadır. Bu 
kabul edilebilir mi? Hayır, asla hiçbir 
zaman bu gerçekleştirilemez. Yaşayan 
bir tek PKK inşam varolduğu müddetçe 
bunu başaramayacaklardır.

Gün gibi ortada olan gerçeklere rağ
men böylesine alçakça saldınlarda 
bulunanlar ne durumdadırlar? Buna da 
dikkat edilmelidir. Çünkü bu iki gerçek
liğin mukayesesi doğruları ortaya 
çıkaracaktır.

İbrahim’in devrim gibi soylu amaç
lar uğruna oluşturduğu TKP-ML’sinin 
gerici bir güruh tarafından utanılası bir 
ucube haline getirilişinin hesabını, 
başta halklanmız olmak üzere bu 
örgütün militanlan ve sempatizanları, 
tüm devrimci, demokrat ve yurtse
verler sormalıdırlar!

Geri çekilme taktiğini kaçma olarak 
niteleyenler, şimdi en soysuzundan bir 
kaçkınlık içindedirler. PKK, geri çekil
diği dönem içinde bile gerek cezaev
lerinde, gerek dağlarda direnişi yiğit bir 
şekilde sürdürdü. Bu uğurda onlarca 
şehit verdi. Kaçmadığını iddia eden bu 
baylar ne yaptı, izah edebilirler mi? 
PKK geri çekilme döneminde yaptığı 
her faaliyetini belgeledi. Halklann kar
deşliğinin en yüce örneğini 11 militanım 
Filistin’de İsrail Siyonistlerine karşı 
savaşta şehit verirken, aynı zamanda da 
savaşçılarım da yine bu savaş orta
mında eğitti. İsrail esir kamplarında en 
seçkin direnişi gösteren yine PKK 
savaşçıları oldu. Diyarbakır destam 
tüm dünyanın duyduğu ve saygıyla 
bahsettiği bir direniştir. PKK geri 
çekilme süresi içinde bunları yaptı. Ve 
şimdi ülkesinin derinliklerinde ve doruk
larında kutsal bağımsızlık savaşım 
yürütüyor. Peki geri çekilmeyi önce 
kaçkınlık bularak, birçok devrimcinin 
tutuklanması ve katledilmesine neden 
olan bu güruh, örgütü yiyip bitirdikten 
sonra Avrupa’ya kaçmasını izah edebi
lecek midir? Başlangıçta “geri çekil-

meyerek” yapılan nedir, bu izah edi
lebilir mi? Yapılan tam bir örgüt ve 
kadro yiyicilik değil miydi?

Kim iradeci, PKK mi? PKK devri
min koşullan olmadığı için değil, 
mevcut örgütlenmesiyle faşizme karşı 
devrimi zafere götürme imkanı görme
diği için geri çekilme taktiğini benim
sedi. Ve geri çekilme dönemi için
deyken, yapılan hiçbir silahlı eyleme, 
yersiz zamansız, biçimi ve hedefi yanlış
tır biçimindeki seviyesiz eleştiriler 
getirmedi; tam tersine her eylemi destek
ledi, geliştirilmesi ve güçlendirilmesi, 
örgütlü hale getirilmesi için çabaladı. 
Hatta sadece silahlı eylemleri değil, 
faşizme karşı hertürlü direnmeyi destek
ledi. Ben, aktif saldın yapamıyorum 
diye de devrimin koşullannın kalktığını 
filan ileri sürmedi. Ama ya siz sayın 
“Mücadele” yazan bayımız; Avru
pa'ya kaçtınız diye sandınız ki, artık 
devrimin koşullan ortadan kalktı öyle 
mi? Onun için mi silahlı mücadeleyi ira
deci olmakla suçluyorsunuz? Kendinizi 
dünyanın merkezi mi zannediyorsunuz? 
PKK devrimin koşullannın 1985’de 
olgunlaşacağım değil, kendi örgütsel 
hazırlıklanna göre savaşı başlatabilece
ğini belirtmişti. Eğer bir ülkede devri
min objektif koşullan var ise, savaşı 
başlatabilmek için sübjektif olarak 
asgari örgütlenme yeterlidir. PKK 
1985'de savaşı başlatabileceğini, 
1983’de ilan ederken önüne 2 yıllık bir 
süreyi asgari örgütlenmeyi gerçekleştir
mek için koymuştu. HRK ve ERNK’- 
nin ilanı bunun kanıtıdır. Ama en 
soysuzcasından Avrupa’ya sığınan bu 
güruh bunu ne amaçla yaptı? PKK geri 
çekilme taktiği içinde bile direnişin en 
yücesini sergiledi. Ve şimdi ise, “girişi
mimizin diğer ülkelerdeki mücadeleye 
bir itme vereceğinden tam inançlı 
olarak diğerlerini beklemeden, müca
deleye ulusal alanda başlıyor ve onu 
sürdürüyoruz;... Hiçbir ülkenin, müca
delede 'diğerlerini' beklememesi 
gerektiği düşüncesi, uluslararası para
lel eylem fikri yerine uluslararası bek- 
leyici eylemsizlik fikri yerleşmesin 
diye yinelenmesi yararlı ve zorunlu 
olan bir düşüncedir." (Stalin, Trots- 
kizm mi, Leninizm mi? S. 52-53) Bu 
güruhun sergilediği ne? Onlarca militan 
hangi biçimde eğitiliyor, hazırlanıyor, 
bunu açıklayabilecekler mi? Yoksa bu 
militanlar Avrupa varoşlarında çürü
meye mi terkedildiler? Beyrut kuşat
masında bulunan militanlar nerede ve 
ne yapıyorlar? Bunları açıklayacak- 
mısınız. yoksa biz mi açıklayalım? 
“Kirve” ve “bacı” maskesiyle bu örgüte 
hangi sosyal ilişkiler dayatıldı ve ege

men kılındı, kim buna müsaade etti, 
neden?

Bir Filipinler örneği vardır. Çok 
güçlü bir gelişme gösteren Filipinler 
gerilla hareketi, CIA'nın taktikleriyle 
ezilir. Bu nasıl olur? Olağan sosyal 
yaşam diye en soysuz kadın-erkek 
ilişkileri gerillalar içinde resmen be
nimsenir ve egemen kılınır. Mücadele 
kendi içinde yozlaşmaya başlar. Ülke
nin kurtuluşu için değil, bireysel yaşam 
duygulan canlandınlır. Arkasından 
“pişmanlık yasası” çıkanlır. Bir gerilla 
kellesiyle teslim olan her gerilla affedi
lecektir. Gerillalar içinde korkunç bir 
ihanet gelişir. Biribirinin kafasını ke
serek teslim olma yanşı başlar ve 
hareket yenilir.

Türkiye “Sol"u içinde de başını 
“Demokrat Türkiye” ve "Devrimci 
Işçi”nin çektiği “modern sosyal iliş
kileri egemen kılma” yanşı başlar ve 
devrimci hareketin canına -PKK hariç- 
ot tıkanır. PKK de “ilkel” ve “fanatik” 
ilan edilerek tecrit edilir! Ve arkasından 
“pişmanlık yasası” gelir. Bir devrimci 
kellesi getirene, örgüt dağıtana af 
gelmiştir.

Avrupa’ya geri çekilenler için İb
rahim, “baylar şimdi yurtdışında, 
polise yakalanmak korkusundan 
uzak, Vietnam'ın, diğer ülkelerin 
devrimci tecrübelerini “kavrıyor- 
lar”(!) Yurtdışında mükemmel birpro- 
letaryapartisinin nasıl örgütleneceğini 
“öğreniyorlar"(!) Sonra da hepimizin 
dört gözle beklediği proletarya par
tisini kurarlar ve bizleri meraktan, 
Türkiye halkını da öndersizlikten 
kurtarırlar. Bu ‘sorumluluğuna pek 
müdrik’ dostlaf!) Cezayir'e iltica 
etmenin mi, yoksa İsveç'e iltica etme
nin mi daha faydalı olacağını tartışıyor- 
larmış. Bizce ‘aya ’ gitmeleri en doğru 
davranış olur! Çünkü orada hiç polis 
yoktur. " (Seçme Yazılar, S. 443) der. 
Bu baylarımız da bize ne yaptıklannı 
hangi hazırlıklan yürüttüklerini anlata
bilecekler midir?

Ortadoğu’da iken Filistin örgütleriy
le geliştirdiğiniz ilişki tarzını, bu ilişki
lerde hangi görüşleri savunduğunuzu 
kamuoyuna açıklayabilir misiniz? Sizin 
tanımınızla tümü “Rus uşağı ve sosyal- 
faşist” olan bu örgütlerle ilişki amacınız 
neydi? Halen “sosyal-faşist” bir ülkede 
ne yapıyorsunuz? Temsilciniz bu 
“sosyal-faşist” örgütlerin yanında ne 
arıyor? Hangi karanlık hesaplar peşin
desiniz? Bütün bunlara, nasıl izah 
getireceksiniz?

Dürüstlüğünden Kuşku Duyma-
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EMEKÇİLERİN

Soru: 12 Eylül 1980 de yapılan askeri- 
faşist darbe ardından beş sene gibi 
uzun bir zaman geçti. 15 Ağustos 
1984’ten sonra Kürdistan’da bir mü
cadelenin yükseldiğini biliyorsunuz. 
Bu sürece gelmeden önce halk ne düşü
nüyordu. Herhangi bir beklentisi var- 
mıydı, yoksa tüm ümitleri bitmiş- 
miydi?

Cevap: 12 Eylül askeri darbesinden 
sonra halk üzerinde akıl almaz baskılar, 
işkenceler uygulandı. Bütün bu işkence
lere rağmen halkın ümidi kesilmemişti. 
Halk sorumlu devrimcilerin mutlaka bu 
gidişata dur diyeceklerini, bunlara karşı 
mücadeleye gireceklerini düşünüyordu. 
Askeri darbeden iki sene sonra, Kürdis
tan’da gizli bir şekilde faaliyet sürdü
ren devrimciler vardı. Yine bu sessiz 
geçen dönemde bizi en çok etkileyen 
zindan direnişleri de vardı. Bu direnişler 
halk arasında dilden dile dolaşıyordu. 
Dışardan heyetler gelip zindanlardaki 

, devrimcilerle görüşmek istiyorlardı, 
fakat bunlar hapishanelere değil, turis
tik yerlere ve teslim olan tutukluların 
koğuşlarına götürülüyorlardı. Halk 
bunlan duyuyordu. Ziyarete giden tutuk
lu yakınlan, direnişe geçenlerin 
Apocular olduğunu söylüyorlardı. 
Son dönemlerde Diyarbakır’dan çok 
sayıda tutuklu bırakılmıştı. Ama bunlar 
DDKD’li ve ÖY’cu olanlardı. Apocu- 
lan bırakmıyorlar, çünkü devlet yapılan 
eylemleri Apocular’ın yaptığını ve içer- 
dekileri bırakırsa, onlannda eylemlere 
katılacağını iyi biliyor.

Soru: Bildiğiniz gibi, 15 Ağustos 
1984’te düşmanı sarsan ve tümdünya- 
nın dikkatlerini Kürdistan’a çeviren 
eylemler gerçekleştirildi. Bu eylemleri 
genelde Kürdistan halkı, özelde de 
sizin yöreniz nasıl karşıladı?

Cevap: 15 Ağustos eylemleri halk tara
fından sevinçle karşılandı. Adeta bir 
bayram havası vardı. Bizim yöre olan 
Midyat’ta halk“ço£ iyi oldu, zaten bizi 
böyle bir mücadele kurtarabilir” de-

Kürdistan’dan yeni gelen ve 15 Ağustos eylemleri sonrasındaki gelişmeleri 
bizzat yaşayan bir yurtseverle yapılan röportaj.

“Ajanların Cezalandırılması 
Halkta Sevinç ve Güven Yaratmaktadır"

mekteydi. TC şaşırmıştı. Eylemleri 
yapanlann kim olduğunu bir türlü doğru 
söylemiyorlardı. Birinde, DDKD'liler 
yaptı, birinde de KDP yaptı diyordu ama 
kimse inanmıyordu. Halk çok iyi bi
liyordu ki, eylemleri Apocular yapmış. 
Türk devleti, eylemlerden sonra, bu 
alanda bulunan jandarma acemi birli
ğini hemen kaldırdı ve yerine özel yetiş
tirilmiş komandolan yerleştirdi. Bu
radaki taburu da olduğu gibi Şemdin
li’ye yerleştirmişlerdi. Midyat’a gizli
den 750 tane komandonun getirildiği de 
söyleniyordu. Askerler de artık halkla 
konuşmuyor hiç bir sorumuza cevap 
vermiyorlardı. Kürt olan askerleri ka
rakollara hiç sokmuyorlardı.

Soru: 15 Ağustos öncesinde de Kürdis- 
tan’ın hemen her yöresinde birçok 
hain, ajan ve muhbir cezalandırılmış
tı. Halk bunu nasıl karşılıyordu?

Cevap: Zaten Kültlerin belini kıran, 
içindeki düşmandır. Bugün 1979 döne
mini yaşıyoruz. TC ile işbirliği yapan
lar korkuyorlar. Bazıları ilişkisini kes
miş, bazıları da çok gizli çalışıyorlar. 
Bunlann cezalandınlması halkta se
vinç ve güven yaratmaktadır. Bir ajan 
cezalandırıldığı zaman sanki halkın 
canına can katılıyor, sanki dünya kendi
lerinin oluyor. Çünkü bugüne kadar 
bunlardan halkımıza çok zarar gelmiş
tir. Ufak bir kıpırdanma olsa, hemen 
asker köyü basıyordu. Hep bu tür hain
lerin yüzünden halka baskı yapılıyordu. 
Ama 1983’lerden sonra bu tür unsur- 
lann cezalandırılması hergün arttığın
dan şimdi büyük bir korkunun içinde 
yaşıyorlar.

Bence, eğer Apocular bunlara 
karşı olmasaydı ve bunlan cezalandır- 
masaydı, bugün yaratılan güven doğ
mayacaktı. Bunlara karşı verilen mü
cadele, halka güven vermiştir. Halk 
artık herşeyden önce ajanların temiz
lenmesi için devrimcilere destek ol
makta, bilgileri en kısa sürede onlara 
ulaştırmaktadır. Büyük ajanlar devlet 
tarafından korunmaktadır. Devlet biz
zat onlara yardımcı oluyor. 15 Ağustos 
gelmeden önce halkta bir şüphecilik 
vardı. Ama eylemlerle birlikte bu da 
yıkıldı. Sorumlu devrimciler şimdi yeni

den halkın içerisindedirler.

Soru: 15 Ağustos'tan önce re sonra 
halk devrimcilere destek veriyor 
muydu, maddi ve manevi yönden 
onları destekleyip, banndınvor muv- 
du?

Cevap: Eğer bugün halk bu desteği sun- 
masa devrimciler nerelerde kalır? De
mek ki halk destek veriyor. Onlara her 
yönden yardım ediyor. Bunun anlaşıla
bilmesi için bir iki örnek verebilirim:

Mart ayında Cizre'de gündüz 
Apocular bir grup askerle çatışmaya 
giriyor. Haber Cizre taburuna ulaşıyor 
ve tabur alarma geçiyor. Bu olayı 
duyan halk da harekete geçiyor ve 
taburun önünü kesiyor, çatışma alanına 
gitmelerini engelliyor. Bu engelleme 
olayı devrimcilerin salimen kaçıp kur
tulmalarını sağlıyor.

İkinci bir örnek ise; 12-13 yaş
larında bir çocuk dağda hayvan ot
latırken devrimcilerle tanışıyor. Dev
rimcilerin dağda barınmaları için onlara 
yardımcı oluyor. Orada kaldıkları süre 
boyunca evden, ailesinden gizli olarak 
ekmek vb. şeyler götürüyor. Devrimci
ler bölgeden aynlana kadar da onlara 
göz kulak oluyor ve kimseye hiçbirşey 
söylemiyor. İşte artık çocuklar bile 
Apoculann yürüttükleri mücadelenin 
bilincine varmış ve tüm tehlikeye rağ
men onlara yardımcı oluyor. Bu ise tüm 
halkın onlardan yana olduğunu gösteren 
bir örnektir.

Yine bir köyde sömürgeciler ope
rasyon esnasında yaşlı bir yurtseveri 
falakaya yatırmışlar ve devrimcilerin 
nerede barındıklarını sormuşlar. Tüm 
işkenceye rağmen tek kelime söyle
meyen yaşlı köylü, kendisine işkence 
yapan subaya dönerek, “'devrimciler 
hergün bizim için aç, susuz, yalınayak 
dağ-taş dolaşıyor, mücadele veriyor
lar, zindanlarda en ağır işkencelere 
maruz kalıyorlar. Biz bir iki tokada 
dayanamayacak mıyız?” diyor.

15 Ağustos eylemleri, TC ordusu 
içinde de huzursuzluk doğurmuştur. Bu 
karışıklığı açığa vuran birçok olay 
yaşanmıştır. Bunlardan birisi geçtiği-
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BİR KİTABIN YARATTIĞI İZLENİMLER
“KÜRDİSTAN HALKININ DİRİLİŞ MÜCADELESİ-DİYARBAKIR ZİNDANI”

M. Rewal

“Kürdistan Halkının Diriliş Müca- 
delesi-Diyarbakır Zindanı”, Av. Hüse
yin Yıldınm’ın Diyarbakır zindanlannı 
sömürgeci mahkemeleri buralarda uy
gulanan korkunç vahşeti, işkenceyi ve 
bu uygulamalara karşı yükselen ve bir 
halkın yaşamının yeniden dirildiği dire-

“XÛNRÊTÎ
KOBA VEJAND”

Cankurd /1985

Te tirs heye ji kujtinê 
Kengê emê bê tirs bijîn?! 
Dünya li me girtin bi roj 
Cergê me de herdem birin 
Nola berê zor û setem 
Coyê me ye, her tê bi xûn 
Rabe binêr ey jbrtevan! 
Rewşa me Kurda xweş bibin 
Ma ki diji nola mirov?! 
Her yek bijan, herçax girin 
Çendek weki te sermezin 
Tiştek nebü, disa revin 
Bo dijminan nola kera 
Ser menbera bü şoreşin 
Bona welat tiştek nekir 
DiJ şoreşe her zirzirin 
Êdi beşe, tari nema 
Roja me ye, bi hilm û bin 
Kotik tiji fort ü derew 
Bo te “SWÊD” bû xemrevîn 
Dij şoreşê hêriş neke 
Rabe ji karwani nemin

Dengê tivinga şoreşê 
Dünya derewvane çirand 
Nola brûska tere çû 
Tari ji cihanê revand 
Vaye lehi daket geli 
Çerxa gelan nü ve gerand 
Dost û heval şa dibin 
Bo dijminan hinav keland 
Destpêkirin xortên ciwan 
Roja me ye seri livand 
Şemdin, Erug hişyar dibin 
Bangê gelan, “NA TO” hejand 
Her şin dibe tova teze 
Bo niştiman diwarpeqand 
Serbin dike düven neyar 
Bê şoreşê kê maf qedand 
Ma rê hene bê xün û tirs 
Xûnrêtinê “KOBA ” vejand

nişi anlatan kitabının adıdır.
Diyarbakır zindanlarından bahsedi

lince, Paulo-Condor ve Saygon zindan- 
lannı bile geride bırakan korkunç bir 
zulüm, vahşet uygulaması ve buna karşı 
bir deri bir kemik kalmış, inançlanndan 
başka ellerinde dayanacaklan hiçbir 
şeyleri olmayan, dışanyla her türlü bağ
lan kesilmiş olan ve “parçaparça da ol
sak, direneceğiz” diyen savaş esirlerinin 
muazzam direnişi akla gelir. Ve halen 
Diyarbakır zindanı bu tezatı güçlü bir 
şekilde yaşamaktadır. Bir yandan en 
sıradan güdüler uğruna yaşamlannı 
kurtarmak için “Türklüğün ruhunu 
yeniden şahlandırmak” isteyen en soy
suz ihanet örnekleri sergilenirken, diğer 
yandan da akılalmaz uygulamalara rağ
men, yıkılamayan direniş abideleri 
yükselmektedir.

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Müca
delesinde yeni bir dönemi direnişleri ile 
yaratan başta Mazlum, Hayri ve Kemal 
olmak üzere, yüzlerce savaş esirinin, 
akıllara sığmayacak zulüm ve vahşet 
uygulaması karşısında, dillere destan 
bir direniş sergiledikleri Türkiyeli ve 
Kürdistanlı ilerici-yurtsever kesimlerce 
bilindiği gibi uluslararası demokratik 
kamuoyu tarafından da bilinmektedir. 
Fakat, bu direniş ve zulüm uygulama
larının bizzat yaşayan ve tanık olanlar 
tarafından aktarılmasının daha değişik 
bir anlamının olduğu açıktır. Günümüz
de, Diyarbakır zindanlarından kor
kunç işkenceler ortamında az sayıda bir 
tanığın dışarıya ulaşabildiği gerçeği 
gözönüne getirilirse, bunun önemi daha 
da artar.

Sömürgeci mahkemelerde PKK'li 
tutuklulann savunmasını üstlenen ve bu 
nedenden dolayı da 10 ay gibi bir 
zaman tutuklu kalan, fakat yoğun 
protesto ve tepkiler sonucu serbest 
bırakılan Av. Hüseyin Yıldırım bu dire
niş ve işkence uygulamalarının dışarıya 
ulaşmış ender tanıklarından biridir.

Av. Hüseyin Yıldırım bu kitabında 
edebi bir anlatımla olmasa da, belgesel 
niteliğiyle, Mazlum, Kemal ve Hayri 
yoldaşlar başta olmak üzere, savaş esir
lerinin geliştirdiği direnişleri canlı bir 
şekilde insanın karşısına getirmektedir. 
İnsan bu kitabı okurken bir an kendisini 
aynı ortamda hissediyor. Direnişin 
canlı ruhunu kendi içinde de yaşıyor. 
Hangi ortamda ve nelere dayanarak bir 
direniş sergilendiği bu belgesel anıt oku

nunca daha da iyi anlaşılmaktadır.
Bir çok küçük-burjuva soysuzunun 

beş metelik karşısında kendilerini satışa 
çıkardıklan bir ortamda, sırf işkencesi/, 
ve rahat bir yaşam elde etmek için iha
net etmekte hiçte sakınca görmedikleri 
koşullarda, hergün dayatılan ölüme, 
işkenceye rağmen direnen savaş esir
lerinin gerçekliğimi bir kez daha tüm çıp
laklığıyla gözler önüne sermektedir. 
“Çocuklar, kandırılmışlar” diye dil 
uzatılan savaş esirleri inançlanndan 
vazgeçmeyerek gerçekte kimlerin kan- 
dınlmış olduğunu, yaşlan 40-50 de 
olsa, ama bir çocuk kadar bile direnme 
gücünü kendisinde göremeyenlerin ger
çek yüzünü açığa çıkarmışlardır. Halkı
mız için yeniden dirilmede direnişten 
başka bir yolun olmadığı açıkür. 
Nitekim düşmanın da bu nokta üzerine 
alabildiğine yönelmesi, direnişten bir an 
için bile olsa savaş esirlerini vazgeçirt- 
mek istemesi bu nedendendir.

Cezaevlerinde hortlatılan “Genç 
Kemalistler Birliği" adındaki ihanet 
çetesi ile yapılmak istenen şeylerin 
neler olduğu ve bu çetelerin elemanlan- 
nın Mazlum’u, Hayri’yi ve Kemal’i 
direnişten vazgeçirtmek için günlerce 
nasıl uğraştıkları ve başanlı olamayınca 
da yoldaşlarımızı katletme planlarını 
uygulattıkları bilinmektedir. Tüm bun
lar neyin uğruna ve neler karşılığında 
yapılıyor? Direniş, düşmanı bu derece 
ürkütmese ve bir halkın dirilişine giden 
yol olmasa düşmanın saldırmayacağı 
gibi, hiçbir akıllı da çıkıp şunu iddia ede
mez. “Yine de ne olursa olsun düşman 
saldırır”. Peki o halde kendilerini 5 
meteliğe satanlar niye işkence gör
müyorlar?

Dürüst olan ve yüreğinde vatan ve 
halk sevgisi taşıyan herkes bunlara 
doğru cevaplar vermek zorundadır. 
Cunta başı “bazdan var ki, başlannı 
bile kesseniz ideolojilerinden vazgeç
miyorlar" derken, boğamadığı direnişi 
itiraf etmekten başka bir şey yap
mıyordu. Düşmanın bile inkar edeme
diği bu gerçeklik karşısında, küçük-bur
juva soysuzlarının içine girdiği tavır hiç 
bir gerekçeyle kabul edilemez. Yine 
Diyarbakır zindanlarında gösterilen 
direnişe gölge düşüremez.

Teslim alınamayan bir direnişi ser
gileyen savaş esirlerinin direnişini boğ-
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Batılı çevrelerde ve özellikle Türk 
basınında çokça tartışılan Yunanistan 
erken seçimleri 2 Haziran günü gerçek
leşti. Başta ABD emperyalizmi ve faşist 
TC yönetimi olmak üzere tüm batılı 
çevreler tercihlerini açıkça Yeni Demok
rasi Partisi ve Mitsotakis’ten yana 
yapmaktaydılar.

Seçim kampanyası süresi boyunca 
ABD basını PASOK’un yeniden ka
zanma olasılığından sözetse de, esas 
olarak tercihini Yeni Demokrasi Parti- 
si'nden yana yaptığını belirtiyordu.
------------------------------------------ !

Nato Dışişleri Bakanları 
Toplantısı Yapıldı

5 Haziranda Portekiz’in başkenti 
Lizbon'da toplanan NATO dışişleri 
bakanlannın toplantısı 7 Haziranda 
sona erdi. Olağan bir toplantı gibi 
görünse de, aslında dönem itibariyle 
gerçekleştiği koşullar dikkate alındı
ğında, son derece büyük önemde olduğu 
gibi, emperyalizmin genel hareketli dip
lomasisinin bir sentezini çıkarmaya da 
yöneliktir. Özellikle hassas dengelerde 
yeralan ülkelerdeki gelişmelerin toplantı
nın önemli ve belirleyici konusunu oluş
turduğu besbellidir. Toplantıdaki tar
tışmalar. değerlendirmeler ve NATO’ 
nun önemli kanatlarına yüklenen mis
yonlar, onlara yönelik değerlendirmeler 
bunun açık bir itirafıdır.

Bu toplantıda sömürgeci faşist Türk 
devletini dışişleri bakanı Vahit Halef- 
oğlu temsil etmiştir. BBC radyosunun 
verdiği habere göre toplantının ana 
konusunu Ortadoğu ve Iran-Irak savaşı 
oluşturuyordu. Nitekim TC dışişleri 
bakanıyla başta ABD dışişleri bakanı 
Schultz olmak üzere, birçok devletin 
dışişleri bakanlan ikili görüşmelerde 
bulunmuşlardır. Ve Schultz TC bakanı 
Halefoğlu’nu Ortadoğu'nun uzmanı 
olarak nitelendirmesi tesadüfi değildir. 
Aynca diğer bir görüşme konusunu 
Yunanistan seçimleri oluşturdu. Ancak 
herşeye rağmen, NATO içinde yeralan 
devletlerin dışişleri bakanlan, toplantı
dan ortak bir bildiri çıkarmaya muvaf
fak olamamışlardır.

YUNANİSTAN SEÇİMLERİ
ve

YUNAN HALKININ TERCİHİ
Hatta çeşitli Amerikan ajanslan (Saw- 
yer gibi) Mitsotakis’in propagandası 
için önemli meblalar sunmuşlardı. Zira, 
kendi deyimleriyle Papandreu NATO 
içinde bir başağrısıydı. Örneğin Yuna
nistan NATO Generali Rogers'in pla
nını kabul etmiyordu. Ve Yunanistan, 
NATO’nun Ege’de TC çıkarlan doğ
rultusunda hareket ettiği sürece, Ege’
deki hiçbir tatbikata katılmayacağını, 
belirtiyordu. Türkiye kamuoyunun ya
kından takip ettiği gibi, Türk basının
daki Yeni Demokrasi ve Mitsotakis 
propagandası, komik denecek düzeye 
varmaktaydı. Bazı yabancı ajansları 
bunu çok güzel ifade etmekteydiler: 
“Yeni Demokrasi Partisi’nien ateşli ve 
inançlı savunan Türkiye’ydi’’ diyor
lardı. Açık ki TC, bunu sebepsiz yap
mıyordu. Mitsotakis Özal yönetimiyle 
koşulsuz görüşmeler imkanını açaca
ğım belirtiyordu. Ve hatta TC ile çeşitli 
gizli temaslarda bulunulduğu söylen
mekteydi. Oysa Papandreu seçim pro
pagandası boyunca halkına NATO’ya, 
ABD'ye, TC’ye karşı kararlı bir tutum 
takınacağını belirtiyordu.

REAGAN’IN “DEMOKRATİK” 
ENTERNASYONALİ

Her gün biraz daha fazla gelişerek 
güçlenen ulusal kurtuluş mücadeleleri, 
dünya sosyalizmine yeni yeni mevziler 
katmaktadırlar. Dünyanın birçok saha
sında gelişen devrimci cepheler, emper
yalizme ağır darbeler indirmekte, onun 
bunalımını arttırmaktadır. Bu gelişme
lerden tedirgin olan emperyalizm de 
tedbirlerini hızlandırmaktadır. Buna 
yönelik bölgeler düzeyinde ve ulus
lararası alanda çeşitli toplantılar, diplo
matik girişimler ve karşı-devrim blok
ları yaratma çabalan görülmektedir. 
Özellikle ABD'deki seçimler ve Ronald 
Reagan’ın yeniden yönetimin başına 
gelmesiyle birlikte bu tür faaliyetler hız 
kazandı. Orta Amerika, Afrika, Asya 
ve Ortadoğu’da bu yönlü faaliyetleri ve 
provakasyonlan açıkça görmek müm
kündür.

Alman TAZ gazetesinin verdiği bir 
habere göre bundan kısa bir süre önce 
halklann ulusal ve sosyal mücadele
lerine karşı provakasyon görevi gören 
böyle bir toplantı. Angola'da gerçekleş 
miştir. Anti-komünist bir blok oluştur
mak amacıyla dünyanın çeşitli alan-

Şimdi Papandreu ve PASOK’un 
seçim konuşmalarında belirttiği husus
ları yerine getirebilecek midir? Bu 
konuda başta ABD olmak üzere batılı 
çevrelerin kaygılan vardır kuşkusuz. 
Örneğin M. Ali Birand bir NATO 
yetkilisinin sözlerini şöyle aktanyor: 
“Yunan Başbakanı, şimdi büyük bir 
olasılıkla NATO içinde daha tarafsız 
birpolitika izlemek ve Türkiye’yi Jhha 
fazla sıkıştırmak yolunu seçecektir. Bu 
da, uzun vadede işlerimizi çok güç
leştirecektir. ”

İşte bu nedenle Papandreu’nun 
neler yapıp yapamayacağından ziyade 
önemli olan, halkının onu bu yönlü zor
layacağıdır. Yunanistan halkı PASOK’u 
tek başına iktidara getirerek tercihini 
demokrasiden ve yurtseverlikten yana 
yapmıştır. O tarihsel anti-faşist gelene
ğine sadık davranarak, ABD’ye ve 
faşist TC’yle ilişkilere karşı olduğunu 
göstermiştir. Papandreu’yu, iktidara bu 
yönlü verdiği vaadler getirmiştir. Pa
pandreu’nun ise, halkının anti-Ameri- 
kancı tercihine duyarsız kalmaması 
gerekeceği kuşkusuzdur.

lanndan birçok karşı-devrimci örgüt bir 
araya gelmiştir. Önce Johanesburg'da 
(Güney Afrika) bir araya gelen karşı- 
devrimci örgütler, daha sonra Namibya 
sınınna yakın Angola’daki bir vadide 
bir araya gelmişlerdir. Toplantıya 
Nikaragua'dan (FDN), Angola'dan 
(Unita), Laos’tan, Afganistan'dan vb. 
daha başka ülkelerden karşı-devrim- 
ciler katılmışlardır.

Bu örgütleri biraraya Reagan’ın özel 
uzmanı, milyoner Lewis Lehrman 
getirmiştir. Reagan’ın bu toplantıya 
gönderdiği özel mesajda “halklar bir
likte kendi kaderini tayin etmek için 
bir araya gelmeleri ve başka bir ülke
nin ideolojisi altında kalmamaları 
umut vericidir” demiştir.

Bu örgütler 3 Haziran’da imzaladık- 
lan bir deklerasyonla “demokratik” 
enternasyonal kurduklarını duyurmuş
lardır. Bu da gösteriyor ki, halklar, 
emperyalizmin yarattığı paralı çeteli 
birliklerine karşı gerçek kurtuluşçu da
yanışma birliklerini oluşturmak ve daha 
da güçlendirmek zorundadırlar.
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Av. Hüseyin YILDIRIM Serbest Bırakıldı...
Baştarafı Syf: 3'te 

teröristlikle suçlandığını belirttikten 
sonra İsveç hükümetinin bu tavnnın Af 
Örgütünce de protesto edilmesi ve 
bunun kamuoyuna açıklanması, Av. 
Hüseyin Yıldırım ile Af Örgütü yetkili
lerinin telefonla konuşması ve basın- 
yayın kuruluşlannın eylem alanına çağ- 
nlması istemlerini açıklamış ve bunlar 
yerine getirilmediği taktirde açlık gre
vine başlayacaklarını belirtmişlerdir.

Talepleri inceleyen Af Örgütü yet
kilileri 20 dakikalık görüşmeden sonra 
taleplere olumlu yanıt vermişlerdir.

Kongreye katılan 1200 delege tara
fından da ilgiyle izlenen eylemciler, bu 
sonuçtan sonra eylemi sonuçlandırmış
lardır. Yerel çaplı bazı yayın organlan 
eyleme yer vermiştir.

31 Mayıs günü de 20 kişilik bir grup 
Kürdistanlı yurtsever Mannheim WDR 
bürosunu işgal ederek İsveç hükümetini 
protesto etmiş ve Av. Hüseyin Yıldı- 
nm'ın serbest bırakılmasını istemişler
dir. Yaklaşık 6 saat işgali sürdüren ve 
bürodaki tüm telefonları da kontrol 
altında tutan yurtseverler, eylemin ve 
taleplerinin 8 ayn basın-yayın kuru

luşuna telexlerle bildirilmesi üzerine 
büroyu terketmişlerdir.

Hannover:28.5.1985 günüHanııo- 
ver İsveç konsolosluğu önünde bir 
gösteri yapılmıştır. Onlarca Kürdistanlı 
yurtseverin katıldığı gösteriden sonra 
konsolosluk önüne siyah bir çelenk 
bırakan yurtseverler eylemi düzenli bir 
şekilde sonuçlandırmışlardır. Eyleme 
yerel çaplı iki gazetede yer verilirken. 
NDR III radyosu da eylemdekilerle 
yaptığı röportajı olduğu gibi yayınla
mıştır.

Münster: Aynı gün Münster'de 
WDR bürosunu işgal eden bir grup Kür- 
distanlı yurtsever İsveç yönetiminin 
protesto edilmesi ve Av. Hüseyin Yıl- 
dınm’ın serbest bırakılmasını talep 
etmişlerdir. Eyleme Almanya televiz
yonu, gazeteleri, Köln ve BBC radyosu 
geniş yer vermiştir.

Bonn: 28 Mayıs günü Bonn'daki İs
veç büyükelçiliği önüne giden bir grup 
Kürdistanlı taleplerini bildirdikten son
ra büyükelçilik kapısının önüne siyah 
çelenk bırakmışlardır. Daha sonraki 
günlerde de gruplar halinde büyükelçi-

lik binasına giden ve Avukat’ın serbest 
bırakılmasını talep eden yurtseverler, 
birer siyah çelenk de bırakarak bina
dan aynlmışlardır.

Düsseldorf: 29.5.1985 günü Dus- 
seldorfdaki İsveç konsolosluğuna gi
den 30’u kadın ve çocuk olan 70 kişilik 
kalabalık bir grup Kürdistanlı yurtsever 
içeri girerek binayı işgal etmiş ve Av. 
Hüseyin Yıldırım’ın tutuklanmasını 
protesto ettiklerini bildirmişlerdir. Yak
laşık 3,5 saat süren işgal boyunca bina 
dışında da yaygın bildiri dağıtılmıştır. 
Daha sonra polisin olaya müdahale 
etmesi üzerine bina terkedilmiştir.

28.5.1985 günü aynı saatte Paris, 
Brüksel. Den Haag. Hamburg, Berlin, 
Stuttgart ve Frankfurt’taki İsveç konso
loslukları işgal edilerek, Av. Hüseyin 
Yıldınm’ın tutuklanması protesto edil
miş ve derhal serbest bırakılması isten
miştir. İşgal eylemlerini Alman televiz
yonu geniş bir şekilde vermiş, tüm 
gazete ve yayın organlan da eylemleri 
yayınlamışlardır.

Danimarka: 29.5.1985 günü Ko- 
penhag'taki İsveç konsolosluğu da bir 
grup Kürdistanlı yurtsever tarafından 
işgal edilerek. Avukat’ın serbest bırakıl
ması istenmiştir. Eyleme basın-yayın 
organlarında yer verilmiştir.

★ ★ ★

Bir Kitabın Yarattığı izlenimler...
Başta rafı Syf: 23’te

mak amacıyla yeni komplolar devreye 
sokan sömürgecilerin bu oyunları da 
bozulmaya mahkumdur. Bu yıl içe
risinde "pişmanlık yasasını” alelacele 
çıkaran sömürgeciler, bir yandan dı- 
şanda, diğer yandan da içeride tesli
miyeti geliştireceklerini umut ediyor
lardı. Görüldüğü gibi, bu oyunları da 
tutmayarak boşa çıktı.

O korkunç zulüm ve vahşet orta
mında direniş geliştirmenin öyle kolay 
kolay gerçekleştirilecek bir iş olmadığı 
açıktır. Bunun için büyük bir yürek, 
büyük bir cesaret ve her şeyden önce de 
doğru bir ideolojinin gerekli olduğu su 
götürmez bir gerçektir. İşte Diyarbakır 
zindanlarında 5 yıla yakındır sürdürü
len direniş bunlann ürünüdür. PKK Ii 
savaş esirlerinin tarihin o ihanet dolu 
geçmişiyle adeta kıyasıya bir boğuş
mayı andıran mücadeleleri, direnişin 
egemen kılınmasıyla halkımızın gelece
ğine uzanmıştır. Artık tarihin yönü bu 
doğrultuy a girmiştir.

“Kürdistan Halkının Diriliş Mu-

cadelesi-Diyarbakır Zindanı"nı in
san okurken bu gerçekleri bir kez daha 
gözönüne getiriyor. Orada dirilen bir 
halkın nasıl ve neler uğruna, hangi zor
luklar karşısında üzerine yıkılan beton 
duvarlan parçaladığını daha iyi kavra
maktadır. Diyarbakır zindanlannda 
verilen savaş Kürdistan halkının yeni
den dirilişini sağlamakla kalmamış, iha
neti de bir daha canlanmayacak bi
çimde mahkum etmiştir.

Diyarbakır zindanlarındaki direnişi 
sadece bir kitaba sığdırmak mümkün 
değildir. Binlerce sayfa dolusu kitap
larda yazılsa, bunun da yine az geleceği 
açıktır. Amabuna rağmen. Av. Hüseyin 
Yıldırım’ın tanık olduğu olaylan aktar
ması bile, direnişin kavranmasına ö
nemli katkılar sağlamaktadır. Bundan 
sonra da Diyarbakır üzerine bir halkın 
diriliş mücadelesi hakkında daha çok 
kitaplar yazılacaktır. İlk çıkanlardan 
biri olan Av. Hüseyin Yıldınm'ın kitabı, 
bu yönüyle de ayn bir değer taşımak- 
ıdır.

Kitap üzerine daha fazla yazma 
gereğini duymuyoruz. Okur anlatmak 
istediğimiz birçok şeyi kitapta peşisıra 
sergilenen olaylarda bulacak ve canlı 
bir gözlemle karşılaşacaktır. Bu nedenle 
birçok şeyi okurun bizzat kitapta bul
ması için, kitabın bıraktığı izlenimlere 
kısaca değindik.

Kuşkusuz birçok izlenim daha sıra- 
lanabilinir, ama o zaman yeni bir kitap 
yazmak gerekecektir. Şimdilik buna 
gerek olmadığı gibi, uzun bir uğraş da 
vermek zorunludur. Zaten bizim böy- 
lesi bir şeyi de uzun uzun ele alma veya 
tüm izlenimleri verme iddiamız da 
yoktur. Bu güçlü direnişi anlatma 
karşısında yazılarımızın yetersiz ka
lacağı açıktır. Eğer direniş şehitlerimize 
karşı görevlerimizi yerine getirebiliyor, 
anılarına gerekli karşılığı biraz da olsa 
verebiliyor ve onlara layık olabi- 
liyorsak. bunda daha mutlu ve onurlu 
bir şeyin de olmadığı açıktır.

Evet, işte bu eser, bunun yaratıcısı 
Diyarbakırdirenişçilerine layık olma ve 
onlann anılarında zaferi yaratmak gö
revleri ile bizleri bir kez daha karşı 
karşıya getirmektedir. *
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İbrahim KAYPAKKAYA’nın Direniş Ruhuna...
Başta rafı Syf: 21 'de

diğımız Partizan Taraftarı Devrimci
ler! Başınıza çöreklenen bu güruha 
daha ne zamana kadar müsaade ede
ceksiniz? İbrahim'in anısına böyle mi 
^ahip çıkılır? Siverek'de kaldığı süre 
içinde en büyük feodal eşkiya Bucak'a 
' irsi eylem geliştirmek isteyen Ibra- 
ıım'in anısını kim temsil etti? Bucak'a 
karşı yürütülen mücadele karşısında bu 
güruhun tavn ne oldu? Diyarbakır 
cezaevinde İbrahim'in direniş ruhu kim
ler tarafından temsil edildi ve doruğa 
çıkarıldı? Hem İbrahim’in hem de 
Haki’nin ölüm tarihi 18 Mayıs’larda 
mücadeleyi daima yükseklerde tutan 
kim? Her biri bir savaş çağnsı olan 21 ve 
30 Martlara. 2. 6, 18, 19. 31 Mayıslara 
kimler silahlı mücadeleyi yükselterek 
cevabı veriyor? Kimler en alçakça ihanet 
içinde ve bu direnişe saidınyor? Bu da 
bugün açıkça görülmektedir.

Yiğit Türkiye ve Kürdistan Halk
ları! Tüm Devrimci. Demokrat ve 
Yurtseverler bu güruhtan hesap sor
mayacaklar mı? İhanet cezasız mı 
kalacak? Provakatörler cezalandınldı- 
ğında bu güruhun azgınca PKK'ye karşı 
saldınya geçmesi kendi sonlarını gör
dükleri içindi. Onlar ihanetin cezalan- 
dınlmasının bir ilke olarak benimsen
mesini kendi sonlan olarak görmektey
diler. Sizler bu duruma müsaade edebi
lir misiniz? Yüzlerce şehidin, binlerce 
savaş esirinin mücadele bayrağı yere 
düşürülebilir mi? O zaman bu en 
alçakça bir ihanet olmaz mı?

Nerede olurlarsa olsunlar, ister 
Paris'te isterse Ay'da, ama mutlaka gir
dikleri delikten yakalanna yapışarak 
dışarı çıkarın! Bizim sorduğumuz soru
lan sorun ve cevabını mutlaka isteyin! 
İhaneti cezasız bırakmayın ve kafasını

ezin! PKK, faşizme ve ihanete karşı 
mücadelede tüm gücü ve desteğiyle 
yanınızdadır! İbrahim'in anısı daha 
fazla kirletilmemeii, layık olduğu bir 
biçimde temsil edilmelidir! Bu görev 
sizlerin omuzlarında yükseliyor! İbra
him'in kızıl direniş bayrağını yere çalan 
şeflerinizi başınızdan kovun! Ve bu 
bayrağı dalgalandınn! Direniş şehitleri
nin anısı savaş çağrısıdır! Buna mutlaka 
cevap verilmelidir! Henüz daha fazla 
geç olmadan görev başına!

Kürdistanlı yurtsever bir devrimci 
alarak. Türkiye halkına ve devrimine 
mutiak güvenim ve inancımdan cesaret 
alarak, bu çağrıyı yapıyorum. Çağnnın 
mutlaka bir karşılık bulacağını ve bu sol 
içinde hortlaülmak istenen Kemalizm 
ruhunun bir daha dirilmemek üzere ezi
leceğini sonsuz bir inançla ümit edi
yorum!

3 Haziran 1985

Bir Yurtsever Kürt Aydının Dilinden...
Başta rafı Syf: ll’de

tan Devrimi -modem Kürt tarihinin en 
uzunu ve en fazla yardım göreni- tüm 
Kürdistan'da önemli bir yankı yapü. 
Trajik ve şaşırtıcı sonucu hariç, 1963 veya 
1965’ten itibaren Kürt sorununa yakın 
komşu devletlerde yeni bir aülım vererek, 
ister Türkiye'de, ister İran'da veya Suri
ye'de olsun, bu halkın ulusal kurtuluş özle
mini yeniden canlandırdı. O dönemden 
beri Kürt sorunu tüm keskinliğiyle konu
şulmaya devam edildi. Ankara veya 
Tahran hükümetleri, Bağdat hükümetin
den bahsetmeksizin, sorunu bir asimi
lasyon ile uzun aşamada halletmesinin 
zamanı geçti demişlerdir. O halde Kürt 
halkı, tarihin akışının yönünde ilerlemiştir 
ve kurtuluş istemi iyice sağlamlaşmıştır. 
Fakat siyasi örgüt açısından, şeylerin iler
lemediği hatta gerilediğine -partizan 
açısından değil de, ulusal açıdan- tanık 
olundu.

1960 yıllanndan 1975'e kadar. Gene
ral Mustafa Barzani’nin sözcüsü ve Irak Kür- 
distan'ı devriminin delegesi olarak, Avru
pa'nın değişik siyasi partilerinin yönetici
leri tarafından kabul edildim, ayrıca Kürt 
halkının mücadelesini desteklemelerini, 
Italyan Komünist Partisi ve Italyan Sos
yalist Partisinden istedim. İki İtalyan 
partisi bana ayn olarak aynı cevabı verdi
ler: "Kürtler kendi geleceğini belirle
mesini haketmiş bir ulustur. Fakat 
Irak ’ta bir iç otonomi istiyorsunuz ve biz 
Irak’ın içişlerine müdahele edemeyiz. 
Buna karşılık, meselenizi ulusal kurtuluş 
olarak dayatır ve kendi kaderinizi kendi
nizin belirleme hakkını kullanmayı ister

seniz, Partimiz size dayanışmasını gös
terecektir. ”

Bu cevap düşündürmelidir. Sorunu
muzu uluslararası planda, ulusal kurtuluş 
sorunu olarak, doğru bir biçimde henüz 
ortaya koymadık. Bununla birlikte o 
dönemde. Kürt hareketi Irak’ta birlikti ve 
tüm Kürt halkı aktif olarak ulusal daya- 
mşma gösteriyordu.

O dönemden beri Kürt halkı olgunluk 
kazandı ve kurtuluş düşüncesiyle dolu 
yeni bir nesil gelişti. Eksiksiz siyasi-askeri 
bir aracın hayat bulması ve mücadelenin 
Kürdistan’ın uluslararası, çevresinin şart- 
lannı göz önüne alarak kararlı bir biçimde 
başlatılması halinde umut vardır.

Kürt halkı, ulusal kurtuluş için savaş
mak istiyor. Tüm şanslan onun tarafına da 
koyarak onu başarıya götürecek yolu 
hazırlamak gerekir. Kürt halkını katliam
dan korumak gerekir, çünkü Kürdistan’ın 
sömürgecisi hayvansaldır ve imkanlan 
varsa bu katliam önünde hiç tereddüt 
etmez. Kürdistan denize varmıyor. Türki
ye Kürdistan’ı Amerika askeri üsleriyle 
ekilmiştir ve Ermeni tarafından Sovyet 
sının boyunca uzanır. O halde Kürt kurtu
luş hareketi sorumlulan. o kadar anlayış, 
yaratıcılık ve cesaretli hareket etmelidir. 
Yönetimi, tüm bir halkın kaderinin sorum
lu hükümetiymiş gibi ve siyasi bir partinin 
yönetimi gibi değil, fakat önemli bazı ilke
lere saygılı olarak gerçekçi davranmalı
dır.

Devamı Gelecek Sayıda

DUYURU!

Kürdistan Halkının 
Diriliş Mücadelesi 
Diyarbakır Zindanı

Av. Hüseyin YILDIRIM

YAKINDA
ÇIKIYOR...

Haziran Şehitlerimizi...
Baştarafı Syf: 7’de
he ilanı ve ardındaki Bahar Atılımıyla 
açılan yeni tarihsel sayfada, yoğunlaşan 
siyasi ve askeri faaliyetlilikle yeni 
görkemli direnişçi örnekler sergilendi.

Ve Haziran 1985’te Filistin ve diğer 
Haziran Şehitlerimize bağlılığın bir 
gereği olarak direnişi yükselteceğimiz 
gibi; Bahar Atıhmımızla da yaza girer
ken, bu devrimci direnişçi inti
kamcı ruhla yükselteceğimiz mücade
lede, tüm kin ve öfkemizi sömürgecile
rin, tasfiyecilerin ve komplocu uşaklan- 
nın üzerlerine akıtacağımız kesindir.

★
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Zulüm Kokuşmuşluk Acizlik...
Başta rafı Syf 8’de

yine eski günlere döneriz” gibisinden 
satırlar dizerken halk inim inim inliyor. 
Burjuvazinin emir kulu satılık sendika
lar, göstermelik çıkışlarla sömürüden 
pay alırken kitlelerin beli büküldükçe 
bükülüyor. Göstermelik ve uyduruk 
parlemento, uyduruk sorunlarla uğra
şırken. gelecek seçimlerde bir dört yıl 
daha yerlerini korumanın olanaklarını 
arıyor. Böylesi bir ortamda hükümet 
edenler emperyalistlere “bizde emek 
ucuz, dilediğiniz koşullan oluşturabi
liriz” diyerek avuç oğuşturuyor. İlerici
lere, devrimcilere, yurtsever ve demok
ratlara soluk aldırtıimıyor.

Bu Kokuşmuş, zalim ve aciz düzenin 
giderek bir demokrasiye dönüşmesi 
hayalini taşıyanlar, kitleleri örgüt
leyerek anti-faşist bir savaşıma sokma 
hazırlığı yapacağına böylesi bir avunun 
içinde gününü gün etmeyi daha uygun 
buluyor. Kürt halkına kan kusturu- 
lurken aman halkımıza zulüm edi
yorlar deyip rahat yerimizde gözyaşı 
dökmek anlamsız bir şeydir. İşçi sınıfı 
yapacak, edecek, faşizm yıkılacak de
mekle hiç bir şey değişmez. Tek ve 
geçerli yol. kitleleri örgütleyip donata
rak faşizme karşı aktif bir savaşıma sok

maktan geçer. Yeniden bir 1961 Ana
yasası beklemek, yeniden ortamın yu
muşayarak göstermelik bir burjuva 
demokrasisine geçeceğini sanmak ha
yaldir. Üstelik burjuvazinin kendi ara
sındaki çelişkilerin yaratabileceği bir 
yumuşama kitlelere hiç bir şey getir
mez. Demokratik hak ve özgürlükler 
ancak ve ancak örgütlü ve donatımlı işçi 
ve emekçilerin ve her türlü ulusal hak ve 
özgürlüklerinden yoksun Kürt halkının 
faşizme, emperyalizme ve sömürge
ciliğe karşı vereceği savaşımla olanaklı
dır. Uzaktan oturup onlara çağrı yap
mak, onun gücü üzerine övgüler diz
mek, onun ezilmişliğine ağıt yakmak kof 
bir avunundan öteye gitmez. Bu denli 
anti-komünist, bu denli ırkçı ve şoven 
"etkin” güçlerce korunan böylesi bir 
devlet yapısını çok geniş işçi ve emekçi 
kitlelerin ve Kürt halkının örgütlü ve 
donatımlı savaşımı çatırdatıp parçalar.

Kürt halkının en ufak kıpırdanışı 
karşısında ordulan seferber eden ve en 
uzlaşmaz komşu devletlere her türlü 
ödünü vermeye hazır olan böylesi 
koşullu bir yapıyı Kürt halkının örgütlü, 
kararlı, donatımlı ve savaşkan gücü 
geriletir. Bu kadar derin ve sivrilmiş

çelişkiler içinde, bu denli zulümkar. bir 
o kadar da kokuşmuş ve aciz bir meka
nizma gerekli savaşımla parçalanır.

Gerçek devrimci bir savaşımı, ön
görmeyen, Kürt halkının özgürlük sa
vaşımını gelişmelerin seyrine göre de
ğerlendirip ona göre yanaşım sağlayan, 
umudunu burjuvazinin getireceği bir 
yumuşamaya bağlayan görüşler ne der
lerse ve nasıl tavır takınırlarsa takınsın
lar, her zaman kitlelerden kopuk kala
cak ve yeni yeni avunularia gününü ge
çirecektir.

Kokuşmuş, zulümkar ve aciz meka
nizmanın ömrü, Türk işçi ve emekçi kit
leleri ile Kürt halkının örgütlü, kararlı 
devrimci savaşımıyla birleşecektir...

En zorba, en kan dökücü, en zalim 
yönetimler bile kitleleri saran devrimci 
savaşımın önünde tutunarnayacağma 
göre önemli olan bu ateşi tutuşturmak 
ve kitlelerin gücünü seferber etmektir.

Bugün emperyalizmin bağlaşığı 
Türk sömürgeciliği varsın her gür "uç- 
beş başı bozuğu, bölücü çeteyi yok 
ettik. Bitti, bitecek” deyip çırpınsın. 
Kürdistan'ı saran özgürlük ve eşitlik 
özlemi bir gün elbet onların böbürlen
melerine, caka atmalarına olanak bırak
mayacak kadar kökü derinlerde olarak 
beslenip büyüyor.

★

Emekçilerin Dilinden...
Başta rafı Syf 22'de
miz aylarda Midyat’a bağlı Kerboran 
nahiyesinde meydana geldi. Sömür
gecilerle devrimciler arasında çıkan bir 
çatışmadan sonra operasyonlannı yo
ğunlaştıran sömürgeciler, halka silah 
dağıtmak istemişler. Fakat halk bu 
silahlan almak istememiş ve açıkça red
detmiştir. Halkın bu tavn üzerine iyice 
köpüren sömürgeciler, kocası evde ol
mayan bir kadını işkenceye alarak tüm 
köylünün önünde barbarca muameleler 
yaparak, kadına kocasının nerede 
olduğunu ve neden eve gelmediğini 
soruyorlar. Kadın bilmediğini söy
lüyorsa da işkenceciler daha azgınca 
saldırmaya başlıyorlar. Bir asteğmen 
buna dayanamayıp karşı koyuyor ve 
elindeki silahı ile işkence edenlere ateş 
etmeye başlıyor. Tarama sonucu 1 
assubay, 3 asker ve ellerindeki köylü 
kadın ölüyor. Ayrıca ajan olduğu tah
min edilen iki sivil de aynı olayda 
ölüyor. Asteğmen daha sonra olay 
yerinden kaçıyor ve nereye gittiği de

bilinmemektedir. Halk arasında HRK 
güçlerine katıldığı söylenmekteydi.

Apocular son günlerde bir bildiri 
daha dağıtmışlardı. Aynı bildiriyi ka
rakollara da göndermişlerdi. Zaten 
dağınık olan küçük karakollar ya kal
dırılmış, ya da büyük birliklerin yerleş
tirildiği merkezler haline getirilmişti. 
Bildiriyi okuyan askerler büyük bir 
korku ve panik içerisine girmiş, adeta 
geceleri uyuyamaz duruma gelmişler
di.

Apocular sadece sömürgecilere kar
şı savaşmıyorlar. Ajanları da öldürü
yorlar. Öldürmeden önce vazgeçmeleri 
için ikaz ediyorlar, hatta gidip konu
şuyorlar. o da olmazsa tehdit ediyorlar. 
Yine vazgeçmezse cezalandırıyorlar. 
Bizim yörede bir ajanın arabasına pusu 
kurmuşlar ve arabada bulunan ajanın 
kansıyla iki çocuğu ölmüş, kendisi de 
ağır yaralanmış.

Soru: Diğer siyasi güçler hakkında ne

düşünüyorsunuz. Bunlara bir yurtse
ver olarak çağrınız nedir?

Cevap: Onların da Apocular gibi oima- 
iannı istiyorum. Eğer varlarsa onlar da 
gelip mücadele etsinler. Yanlış yollara 
gitmesinler. Yoksa halkın mücadelesi 
önünde engei olurlar. Devlete karşı 
mücadele etsinler. Kendilerini ulusal 
bağımsızlık mücadelesiyle. PKK’nin 
mücadelesiyle kenetlesinler, bırleşsin- 
ler. Kürdistan’da savaş koşullan vardır. 
Yok demesinler. Eğer koşullar varsa ve 
gelip mücadele etmiyorlarsa ve bunu 
bilerek yapmıyorlarsa, devrim iddia- 
lanna rağmen bunda diretmiyorlarsa, 
Kürdistan halkı karşısında suçlu du
ruma düşeceklerdir. Bu şartlarda TC 
ordusuna karşı verilen mücadelenin 
kendilerine karşı verilmesine de engel 
olamayacaklardır. Sorumluluklannı 
bilmeli ve mücadelede yerlerini al
maktan başka çarelerinin olmadığını 
kavramahdırlar.

Selamlar
Kürdistan’dan yeni gelen bir yurtsever
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^—- 1 j' ‘ Q U*’ U^Ji^-C Q5 j 2L>JI ^A ^ ki^U L^aJI Jj^- 0^ ^ ’ *L Jj tJâp 
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jj jj^xJl t^Ja t jjl jlS L* bb öIİIJ jl/^j a^j 3*^' (J^- |*r^"3 

. jXoJJl J/Jl oj JjV ^Xll V ^a l* JXJl 

(Jj J^^j^i ^J^Jl <sjj^Xl JXâJl A^y>^> 4 jLl*Jj_^)I J(Jl Jj** jl 

vs Ü^Xl a^JX JX X/ ^ XUI XXJlj ^j/ ^1 ^XJ^juV

. XI 3*XİI 3 J Ulj Jl®rO Xl*öl j jlS 

j_^-4İI jL>j-^ ^JxXl ojXjj aXp jL X^ J^- t$ jj-Jl aJXâ> 3 ol 

. /SI XXX j oXxJl j/l J X Jl XX öjpj 3 gXI ja Iİaj t J^l 

J ^ ^ IX jJ UX aaXIjX ^ J>^ZlA J Jl j/o-V öl 

3 loJXz—* t X?j 3 JıJljj-aJI ^ja aXI X-Jl ^lyij Âİ^I oX—X 

3 - bji ^ı^ij t xjı öjXts _ x^xı o^-xj y^ı J^’ J ^^ 

^jXxu^I XwJL Ix o 3^X13 âAg^^I 3^ Jp LS^Xl ao JLXj *Ç ^—^3 

. ^JXJI JX1L l^lj 

Nj ı oij* j_p x>x- oM-c J^j \l 0XJJ1 »öa js Jj t -^ö 01 

^—> Jx> ^jp (*->l3i ^ XjJ-^J • (J-cr-31 IX 3 a-jaXl» XI ^_>JX (^jp XXo 

JJ> 'XjJjXS XJS 3Jj J x* *jjJ V? Sr^ J 3 JXJI j^-Xj . o^l 

jjb> ^b X*3i Mj a—*^ij câJsj ALj>JjjXb ^3 a!?Xj^ dllij I^p (lX*^l 

Â/l jli^l XJl ^ ooy Jl _ X_j_XX oXp j_âJ . JLXl IX ^jX 

oXjU-ga x J' t*^’ xsj j-laj ^^x J^- *^/Ji a-XijxjJIj 

. IX Xjj e/^J ^ AVVjbl (3 Xz^" Jl X  ̂J3l ^XV oUlj-^3 a^LajV 

3 x*^ <-'-:—İl öl* € <3 ^XJl (J±X ^ ^oj ^ *^r^' °X OjIS jl p-J3 

Jl ÂX»jJl _ Â/l JXVj XIJJVj X-öX>V XJl ojX JpLXI ^ Jp 

0.1a L«U 3 ■ ^1*01 X« I^ajIIoj ^Jl jX^lj ^lT^i-^l bjl JXİI o-*J 

«J>,j ^-»1 xX -^-X x* Jb g^-3 JUl a—xJl ^aI_â1I o-1a JjI^ t XX 

J X ^J3 . <l*l*ll aaJxU ÂjjJİI Jjjl ljx jl ^JXj ^ *^ Ja jl . <jXJl 

Jp aL»XI AjâJaJJ A—>XJl Ö^JjjJUV Ajj_âJ ^fX* O*j J ^ JiSI XL1-I 

3 ojJaJl Ajj/I Adlili Jl-j^ ^*^i • ^c^r^Jl - *^—SjV^I a_j^L^H öj-k—Jl ^—J

. ^x^l IÂA 3 ^UJİJ İJ^I Jl£jl JS jL-^S 

3 Iaj^1> ^Jl aSİJIaÂ» t \ A Ao jUl ^ 'J*^-—>; t ^Ljo^j—^Jl JV-Xl G^y^ jl 

JP i^Aİl (ERNK) jloj/11 ^1 ^^1 ^ ilj böl; ^1 ol>1 JS 

. ^U 0/ LoJj <J^I oUJlj olidJlj ^>^1 £_Jr i~d—J’ SJl^-jJI 

'—1j*o**J t ^-z»* <^*J c$l j^/^1 [»:*^'*3 Çj~J*,J. ^-^^l *—?J ^—-^ l—oui JoO— 

Vf~* l^J j^ 3^* gJ^JI AAjlSjj AjJ^-j g^^ ^jO^-l A—J/ 4-jl jJl öÂa 0«^ Jl—lJlj 

a^âJJI oLâsLJIj oJ^-jJI aJL—a 3^* 4-*-of I4 3^ g)^*^ ■ Jy-^JI oLx< Jl/* 

^^V^”^ j7^*03 c^^l J^Cio*Sl (j^L—<1 ^/p kJJSj ^-^>^9 <S^y 'riA*^ 

. (ERNK) jlo^l ^l ^yxJl ^ ^ 

^l^MJ jLoi/ 3 I/' JU^Ij iX/lj âJ?I/uj-ÜI (5yJl ÂilS j£--L /y*- jl 

jV*^*-^! -Ao’ AjjjJl OjlÂİb ^<?j^Jlj jLoj^/^jjA«J A—/^Jl A—^./-1 1^3 '«—*^ 

^v^J-IgX* O/U ^ jjl JV-*J3 AİbtjJl A_>ISj_PJLjj oJ_a-^^/I 3^ (3^ Gf'*'^-'^ 

44J/ <lj o£ JUaJl Jl 1/jJl ÂUJl İoJJI ^^U 3j ^UJI fUUL 

3joI lo^J Jjbtll JUJI ^ jmJ Jl (FKBDC) Â^UJl iyül 5^1

âjlaJI ÂjJJ 3^^* j ^1**^1 Jl jl^—^j^Jl *—*—Jl IfJj l^l'Jl aâJJI I^jI _

. /b/ı ^UxJij

. âJLaIaJI aâJiIJ JtjaJlj ^LâJlj oA>JI ^jj jLI 'jA Jj)ll Jl* - 

JUl O^ t 4JU-0Jöl U.UI UJdJ ^yUUl Uâ^Jl Jlp -

. ^jlo^JJl

^y- Jp l^ui^ı ^Ao jLI j Jl aSyöJlo^JÜI ^UJi ^ijjı jl 

ULâi ^j Jij 3 jly-o-^l p-'ij ı jL>^/!i JV—Jl '—‘y^ ö^Ljj oij->«-> JLöJi 

JJJl oLUJl J^ V jJ^jj^b XXl Jl 3X^ Jpl JL^ J. J' 

V ^jLSa 4 Jj^sLtf V Jb JİJ v <O^>V~« t ^JjjpO W r—XJ ^J l—AJ—Jj ^-J c5"' 

’Xo;U3 A- J' X_XX OÂA . XjJl CL^Jİ 35 J;L^L . JoO 

-^;? jX 3kJl J^Jl I4J Jx JİJ J-ûllj i^öJl oUJ £jjl jj X-,J 

,<gj A—; «_oiJl O/-5>*l JlJ -la—^yb ‘X3 ‘ J’J' 3^^“ J ^—^tr^J |*t>3j' 

A^jJ Jl Öjl jjj ÖtLb JSI |Xj ö^al Ja jl J» J^ Ö^L_>*>\J oJJl jJ-jJl Oj-^tA 

(>^l^« ljA>J ,^_A_kPİj3 31 y^r^^y £Ul ohj_/' ^jJ-i^ldJ cL»Jj (**f*~ı—;i ’vjl 

3^X1 I4J Xm jis IX^ j J v apLXi JJl ^j^^I JLXJI oL^L- j 

JJI Jj^l UIX jb k.^'l IX Jp ^ — olS ol j^X J^ ^j

JJl £jjl 3^ JX ^ 5; Jl XXta ^Xl Jp IX X^a J jtf V^ S JJ 

jX^JJl JJI-X^ljJJJl ^jXl ^jl j öXaJl ^JI^ybjlS 

J^ Jp OJl IaLX Jl &1&I oXj u UXj XaX X-^ öis J ^' 

Xa aJjX^j XJj opjXJi JJL Jöjj Ji ^ jJl oX ^Jiaj J Jİ XL’ <JiJ—^ 

J J JX J3X0J’JJI^ J: J ^X3->bL,-oi

jJ ^lJS ÂİİJoJl ö₺X o^ jX/ll J JJl <-X>- ^ Xj__o j^IJ X/

Ao *o_i/i o-1a 3** XIX' J^ oaJoI J' ^j—ill oX jj_o>kj jjXb J 

oX jb aj jj _Xu jXl ^XJl jis U LXj . aoJj ALX ^ JaXo ö> XX 

. XI XX IaXj J ^Xj'g 3 cl^ o^ jX_ oX XV 

J.^L Hao jGl ju-^l J^i ^J_^ |^J_Ö 

^LlGJl aîLjI »U^ jtjjl ^ly *jli—j 4 J^G.'ilj S>^ J^ ^ ^^ oy_• 

<1-*j i^S uljll SjjJl j< ^>- jjl l-t-G-; jl j_p GiUl îGJl j—; û'-.LJ

. dUS J_-JUUiJ
‘ ^;^j' cAJI J^b >1^. 4 pjl AbUj il^l ^^ 4__GdJ «lijl ip jl 

j;ijl JtL^I j^ÇkJI ölt^f jl . 4..k„-I| lj> Jl—ü 1» -j jlS^I jLj-l jA 

^J^ Jİ 1 ^Jj-- ^ ç^-tfl 4J ^^~ LG ^ j^i J^-A^ \) 4 OG^4—ijl j ^*J_4j

<P K K> jG-j^SÛI Jl^l ^^i- i/^IGdil KAo/jlî/l
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jlz^^p^ İlabJl iaJaJl 
ji£lj j^^ L^Ud <ü^d jLI (Jj! ^JûZ^j

Jll . ^jJl Ğ*xJl ^j^ja JSLL« j^ c*l*> ö-U-b>- ^j—-I 3^ Mj^' J-’^ 

pl opl j 3 oddl ipi j o^l 11* p İd Jd ^1^1 pJ 

o^^ 3l^pldpal^3P3P^15p3oLpipoJ?_l 

40» 3 AKLİLII _ 4-—Ijlll O’3->^J d3 4—»l—Jl 4İLpJI 0^-1—1- Jl_j1J . ^j—44)1 

. (PKK ) jloopjl Jp ^ J^ \ AVA 

ppjl 3 lolll - S—^jH 3-3^ 33 jL-^l J3ü«—»j^-j-^U _Lİ 

İlil ^pJ ppll Jlal i^l pdl ^ ^aJl d__^3 p^l 

4jLİ>- j öl öl^d*! yJl 4j j3~*-—‘••''^1 4_OİI O-^- ^jlyll ^—İl d ÖİİJİJ 

J3ii »—->^>- öi t 4İ 3J1 ojyjı jjiıJ ^n 4jIo> -l*j L" ^-* 1?—>ij 3^^ 0İO0^ 

öl ij^ll öl jo t^jjAl -l*-\ lj . j_jll lif- ^11 4I* 3 ^^j d (jl'^^l 

. ^lli pl jîjjdl jU.1 ^>*-1 ^l ^3*** jjll lif. ^UJl 

dpi p^l ^ ildi d ipi 5pl Jİ opl w>_ (1 <-dl İp 

oLl ^y* yil ^^j»û ili 1—11 IJJ3 t 41111 ^.Lll jli ^ olol (5}1 

Jpöis^iioJpp ^WjU p . pli ip j 01 d soi^ı 

öl A>-lj jlll ^ypl ı/^ <_r‘d*-' ö^Vi^i^l öy-ll 4İ>-^4jl>l Jjl 

3pl Jdjl . ^^^1 JiU.j^^-^^Jl pipi ^1 C ^>1 

Öj_H 4OA>d 3 ^do* oJİ d—>- 4 4İ—; iold İH ^1 ^3 P>* 

9jiJl J^fyâjj b 4—1JİI «jjjJl l 44?^ dİ ^^l 4, ,:.4aL.1I ö-k—ÂİI jj^ 3^ 

JS jdo İpi lolll d5>Ul dlj . öd/ j dUl l‘Ul İpil

^•^ ^ ı t—11 lö* jlıjj^J 4^ajI^JI 4*111 a-0 4^15 4_J^löol» ^JiL- I_la 

dpp3 iddi ilil ol Jlll dpJ t^ İd ;U Jy ^-^ 

3 do» y^l 3^ d-l ^1 11* ^ jJİI İd v öloo/ 3 Ljllj yİ 

Lıj> ^^jaj Jİ . 11 ojjluj o>yİ» r^ a®^ ^1 l/*- j'——r^ 4_OU 4 !jl^ 

j~Jl 3^ 3^ ^^ 40 Is i laf- 0-4-1—Sİ loOO- ^ A V A jll J ö-O _k>- 0j—4İ / 

4İw-/_j-iaJl L-A-Oaj /U/_4İ/I oö* ^^ 1^ jj jlj _ ö^ljl* Jl> _ 

jll LjLJj^JJ 4-^LÖIj S^Pjj3^। »jIIj/h tlljl 5oLj t, dl>l 4j*>Uo 

■ J^ ^ A*

yi/^j döH <, i^o i—»1 ^H- yUl I Jll k j^Jl d^ \ AVA *1 1» 

3^lo*l ^OjÂJ vLjIjL—l><_> *L-âJIj 4İ>lJl ÂÖIâJI öjl/ ^j jj.llj 1>^>- öoIjI 

4"*4^‘' 3^'LA’ £* 1^!^' ^ ^^ öA^’ ^J^*’ ^—"t • (*-r*-dj fj-*^ J^ı—^' 

J^^jJl ^j>«j 4İdl 4_Jd—«o^lJl 4İ»LjJi 4—iJâJl öl . L~> j>- ^t-jjU 3 jj kil 

^ İJ-^^ cA^ ^d? -k*_j^l j^jJl 3 -3İ^I j>«j â^d ^j—; ^j^ id^OjU' 

J3^l ^l*" dîj Jlî ^jdl 4_$J>- ^«J L 4_^>- ^ 11* 4_^4^l ^4 ^JdÂİl ^ld

-Us> ^d^l Jj-dM J d^dl j^-jdl 11^ £o <-d“ ^A' İd jd-^^dl

dlddl-l ^ ^1 d^dlLo^d^Jljd^-^dljdU^^I

4j ^Jd- lallı ^l 11 j-^1 «„>-joUl -Uf- jl3' ^l$d—l lj

t l*JdyJ Üd II Jj Lld j d^L İd”, dd Ij-^1 A- 7^>dl

4İuUl 4—H^*j ^|fJA^Ij (^j-^JaJl jl^lll J^£ ool_aul ^j 1*^—I' l—~a-^ı öl 

*^lA>i"^k qÜI ojjj-^ <, ^^d" '^-J_, d' ö^ -^' fjA' (İyi c M/^l 4~»^lllj 

4İİX4 3^1 d* İJ-H*^' J11H ^’ d^l_^1 y—~a—İl t_y* ö^l 4İ4İJI 4 ila İl 

11* ^^3^ ^^1? j_j^?kJl jj>xll ly»“j>J 4^jlJ tliJl lj^ ^ l^llj 4dÂİI

• cA-^ı 

odalı ^j-4 4Î}İPj ^^d-pl jI^jCO^I jö cd la-i ^jlaj û?—^' ^l* -d 

lal ^—Ü d -LJj . Lâ <-_J^_dJl ^4 <_^xl 4Üj (1 J-Hu dUl 4_1>İI 

jîHl 4_^^_, 5111 ol* jdü 3“^' dV • k-d dj-^l dö 3-? d* dkjj 

_ dljlll djJjjJuMl ^1 i>-HL -L-dl ^Id^l oljj ı ol* d^illj <daJl 

3 l^-i—?r 3i <L*Ul dil ülj t *dj_Pyl^l d‘jJjj-L-j'^1 L^d^ 4_rdJl 

I-» llU-l dll^l dil £İd A • ^-^ 3^ ‘AA' ^-r^-^d^ I—4~dd 

(11^1 t J^dxMlj (dtt^' Jjk^l lijk lA ’-dj ik-  ̂j-k^ ^' dodl ^d* 

di yk 3” ®d-ij öji>- 3^^ ^ öd-Ji oi 1-4 4^11114011^1 <*-11 ^id 

öl - Lpij^j ı.ll.l - İ4jll 4j jl^>-jJl £-1-1 ^ 13 i J*do^/lj (^jll jjlJl 

(1 . dbr^l jddll 41^4 J ^ ^d* l^rl^ j ^ ^Ul L*J?o <dJ 

ilj^llj y^l^l ^^jll j^j'^ fM^ 3*j d^-111-^dHl öllll öll* (*-l 

3İ4JİİJ idiı ^--*ın 3 H- £>-3 *—^31 id 133 ■ 01003 3 in—11 

4~j1JI 4jyll 3"^ d4 l^ld 3 ’Jİ5^ Oİj-l^-î '—’_}—*-Ul 4_O 0-4-105 j-^at' 

3Jı^^3t>^ıj^^ı^3^^ öu € ^j-iı J^_d^3 

3143111 ^3^1 ^jip' i-? A' •oiÂi^ d* j^-*-> 311*^3' 133 33i ı*^** 

Od 31 s5>jjı 35 d- ^^ ^' ^^’ <ZHH^ il • 3-A ^ 

<3pil ^ t dlM dpl oldU ^pi^-dl ııpı pidl p 

. dpi 11 -1- Öl-P 4d~ pl oHl ^ 3^1 dpL 

1*3^013 ilil, d- pı^ı pı jı olu idi dp iji^p 01 

ı>- öj—jj 400-J oUij^^ı 3^3 3^ ^*^^3 (j^ı^ı 31^11 3^ i-do~4

öll Jd t ildlj d-lJlj dp^3 dld\l ol—-jpu Jİ 3-3 

^31 4İS £-O>*ll ^^j-dj fc 4—41 4_»jS 4_dd- ^J^ ây^d 4_?~jl 1—aü jLul ^1 

jupı d-13 pli ja öi>3 ipi odjj € ^oid^ı ^M^ı 

j>oi d$ i—ji ^ ini pjı sp ^ ^ ^3 ^ di ^j d jP 

. P j^ p P-13 Llll Odll >y fHS Jpl 

d3 3l^j ı 4^-j—j_j öl3*331 *—a^j f n öi^a^A ^^ ^ O’iojı ^jA 31^3 

3*-*i (3 3^3*^1A' jjkj 3^ (1 j^joIi öi ^1 . 4-i31113^1 jii ^ı^>-3 °ı^ı 

_ ıpı 3 ı*doj ^^—131 iinı ^-k^l jp3 d-l^l ilil j-iP 3^ 

3 - *du.ı dpi ytiıpı a—-i 3 j_P^i °ı* 3“^ C<P’j-b cT^ 

, <,LiSJl ^ju— j^ *--r^"* ^V^ *Aİ? jk-jjS J jl> t Alta ^ ^-^*11 ^ta 

jta t itaiAJi aİL- A-ta^j Aii^/Ji LjU, jUi di Mi 

d1 j* O- ^^.r1-’ ta-£il'->AU «75ÜI «Ol iJrJl ^ J^O-I 

^-0^jı 1 -La j_pAj — 1 jiı—jiı jjjiiı ita ^-jy* ^^ ^yiAjdij <-Aila*Mi ta? 971 

<-ataj =J-l>-Jj>Jlj A^yîll <Ly> jt -LA»- j> AjJJ -.-‘.İl ^ jL-jjS J
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iilS Jj âjjj^ ^p -^' (5-^^ <tsiL-l-j> 31c-*1! ^j_2j^_aj . ^3-3' 33^' 

j^ll ^>~ |»li>j Lj> ~io Â^j^ Lj>~ jl*ij IjJ> âjLIj 4^02} J->l ^« }j $3~' 

o 3 3^ Laj>1 jl5J 13la L^j ^j>- jJLJÂS Jljj ^j loj>- Jo ol3~*l JİI volı^ 

^l>^Jl^>l_jl^>^ 3^1 _. - ^-^^JUl, C U JLij

^ül _ JlyJl j jlo^^Ol ^l jLi^l oytl Jji 13^ <. ii^U _ jlo-i^l 

3*^4 û)l j'j3 4^S Jll 4^1011 üjjJl ^4 43^1p oîl J~o-_^^* J*l 3* ‘^jj j^' 

«dh-i^» ^3* j^—i J* ? ^b ör* sV J-^ ^ - ^Z ^^' J-^' 3* 
. V <3*13U o33- ^11 3^1 c>|fJâöl ^Jj>-I ^» j> ^Ul

_ *3^13-1 13 o~l^x> ^^oyJG ^löJl 4_Jj3** ij> l/"^ J^ v 31-3 J5 J_«jj 

jJlj L^oJ jjl ^yJl 3*4 3Ü-^j-^33# j3 JS3; dUo jlS jlj L^o*j^_aj 

^ bu ? U J^l Ul L^l (^) U^oJ Ja V ^ çU ^UM Iâa j o> ^ 

. V Laj^Aj <3-^3 dU^ (3 Z

j^3; o3 : o^JJ jlojı^j JlyJl j ^ ^>^1 i^jllj İ~4J_âJI ^j-âll 

J^l o> ^^^1 <0*33.1 ol—UJİJ ^Jxdlj i—LmJI oî > o Sj_3i 

<53İI âJjJÜI -O» jlo^^Jl ^yi ^j^>31 JUâJI jj-3 ^Ulj ^jUoj^dxll 

j^y o3j t 333.1 ihlâli ^31 ^ 3^31 331^—31 jlo-j^S 3 331311 

4*J?jJl (5j^l ^*3joL 33Jlj j^l^âJl ^^3 ^ JiJ ^ji (3*^' LjJ> 0j__£^- 

ol^l (»^AJ^ b V ^iLjJl ^Jjyljl _ ^İJo» 3LÂjl -Xo AjJ^3J|j 4-jjaJI <J?I^İ»_>jjl_5 

JUaj^/l lo-i *LJj Lj> j^ö *4?~j^ İjja^JIj Âj^LJI ö*^jL>*1I

jll—jJlj^-^•Jl ^' Âjjj—r-4 <o^3j ^jj jL3ü^I Â—JL*- ^J ^j-^d l_o-i jl ^j 

J_>l 4_o ^J-SoJl ^^»j \ bj^ öjLîll jl 4_ ;3 4_ ik^l a Jj

\> ^yujJaJl 3^' '^ 3^ ^-^*" -^' ‘l-S^ ^33*" 7“^^ ^' û^*^ X? • *-31—3^1 

İbUl loo o3jl ^Ul oa> jl L^j>v>- oJİS 1^^» «L>-jl>- a^ 4j^ jr^H

4^-CiLl öjIj^I oAa J--* j} s—jUJI 3l#jj ^3 ^*^3 (H^^jL Ij_><o UjUj jl

• ûk^' J^ j ^r^ /’ö J^ »j^ ®^ (^^-3 *>^?
jj^ 3^"' j^ ı 4â^j ibip <_Jiixa o3aj v jA^’ öj_$ji f0^9 ji -^—d3 L"^ 

^Jl 4JL~j*^I j^^ ojh£-\j 4—bLjJl yj- ojl^-ll oÂa 21 ^ L_o_jj loj>- Jl k; 

J-^aJi 1—jJIj J-'-’i ^ '-''—^' r^-*-^ ’jj_r-“’ (^ J-5 ju ‘ “-'-'’ vfu^ 

. l^ 0yudl oLÎI-AolU

4j-L>jj „ .oJjöII öjlj^l j>*j O^£l jJl “ylJ^^ ol-A-*-*^! 2İj%> 3 1^3*" 

Lj> oO-j ^4 4j^A^ai 4--j j^- Âljl^j öj»l 3* S? JLû ^3 ■ >—'LÖ"! fH“Lîj j^ 3 

. OJ ij^i ibi^i ^ Jj

i>lj J^-'İI ^ ^l .^

(P K K) ^/JIJI^I^ ^U 

(ERNK ) jl^/)l ^l ^.^1 ^- e_iU

(P K K) jL.^1 JljJl oy- \AAO /0 /V

^Mi 3^1 j
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^iJ^ (Jj^b

^J^Jl çbJl ^ji^ ^^J ^!^^^J İ-t//^i^^

jjJ&iş ^;**' ^ı ^jâJiij^-ıj tjij^^b *yt»jJi

(jkz^;&! Jl^l ^j^" Jr4 Jo?*^’ ıjd^lz* İJlfj

(jJi^^^.jj-ujt^p Aı ^. ^op? ı^. ı_^i xi jı nav ;u j

5I1 J;^ ’>' J^; V^'lı c^'-ik^'l ^J «_ ^ jl-_^5

^ Lz -_„. jlj—>■ Ub U^ (U-*-) JvXL ^l^l ^H'ı _—-—.•

L»^»-*- ' ^ o^LJj ^ wJI ,—âj Jj ■,» Jj4> ■ _j L* --^x—J

I Jl^ O^^'J^ jj—la^~-^—^ ^ \-^ 4L4İp' AÎ ^j—aJl oÂA C-jIS 4—İ-Âİ-l 3 

ysi 5₺U-b ^LJ cJlbl ^ *d>^ <5-^' ^ S-b* ^ »^^ Oj-U?u t «l^ 

<J^aJ» jlyxi oL-l^ ^ajjjIj ^jU^js^SüI ^j/*^' bb^' J^aJIj ^j> -^ 

clMJlj^J-l ^^ Jl^ll jv-^l IjLUl^ . «jL-^l Jl^l^^l* 

^1 ^ o b l^j^ (*^~’ ^^^ b^^ t âJ^-*JI oLÎ'A-aj (*-4-*-* ^ r'/1^^ 4_;Jj>*1I 

oji-l j yij\.\ öÂa ^j . KÜjb*^ j^p û’LL^ii L-^-L <-A*^Jlj ^«A-laJl ^ A A t 

Jb-*-^ <-Jj^ b-*^*—*i J ^1 b—^1 <"- fi*4^—^ 3 L?b—*^ *4?^—^'* 

(►AjAt Lj> jl 4>l^ Ib^b t u^l \ o 4*ı 4_uliJl b^^' b2^ jl b^**-1^z^' 

_ jj/ÜI obl-t>l Öjjly ^^ ^J-^. (b t y^ ^-^ b^4 ı*^?^ : b^ 

jUÜ SJb-Jb <JU)I c^LtU r.^- y^ € f-^ € ^^^ ^L*^’ ^ İ 

^* b^Lb ^Lbb' ^ b J^ ^^A f?^* b^j-^ J_3 j ij/L jbJb ^T-^i' 

b ubLLl j» ULi lyjdaJ obl-u/ih o-i* I^j Jj i ûjjl 3 ÂJb z-4*^ ‘t^"'

• bb*" b^ ^/^ (M-^j^b ^4*^’ jL-^^S

<^'IP b~^ J*^*’ ^° o-b Â^uJl (*-İL_*l a__~z- ^Jl I^Loj jl j_«J__yy ^j₺La

J - j’ bb1^ ^.^' b?-^^

^UJi 4ib> J U_û ji ^L^xB J^' 

i;U cJl jjJl ^l^-Oj-SJl Jb-*^' '—^b*" ^ b>-^' ojj₺ ^j—*5 j' ■—^ '^ 

JS Jj Ij^ J^ ^ _ ^UM Jl Ua» ^l^ J -ClA^b 4^ O^JJ o^. 

«Uo £-L jJ <Jb k ^' *—4İ5 b^ <T? ^—-4 ^j—5' J^A-i^-Nl 11> ^ _ ^j 

. b^ ^' ^-û’ ^ ^— * i" *i^b J*>U^i <J; ^—j ’;^ —^ ^’-M^ 

^ fl jî^ ^ bj^ ^ x> jji ijb^^1 ^L ’̂ ^^' ^xJl jl 

4j^S<—aJ| bb* ^^ OJ—İU>- k A_-J^_jl J "P^ *-a l_AJ ^-H - ..^ ^Jl 4_jUJ| â, la^l 

^lu k^ J^b J?J J^ ^-^ ‘^’ J^' ^- - ^-L^LaJb ^L-JL 

<^<e ol^JJl jv^U e^~-j tp.^ /i ^^ 4a—IjJl ja_~L^i ^UX^ 

J U^- ^ ^ A . . jUC JS j ^;^ _^. ^ A^l. J5 ^l, ^ 

Âji^SsJi âJoJj â-L»jJi o^b ^-f-'bA'^' b-^~“ J^ ^^-- 4-^«—J~i ju^-o^s 

liâj jj_J~p J^JllJ c^>- u I^IjLJ^^J ^y c^>A_>c^-l_a 2>jJ_J-l olj—iJ ^U 

^ 1^1 jl ^ ^^1 ^iUl ^^1 b rU jjl ^>il JU ^Jap ^Li~

1^.5 J_»lû <jj jl? ^« ^jb*- J^-^ ^y^ jj' bl ^' 0 jjt jl 4jLaJJ ^uu^b^ ’ r4

Û)L—~j lı^ljl J C-^-^-l öya\ y> y\ jvJullaJl oj^ljS ^a 4-j^ Ljy»- J__ÖJ J—ÂJ

. (ÂJIyJl 4-SjJl ■ij-^l ^lü 4iku) ^la-^jJl jL-j^ J \AAo 

4b»-j» ^p*"^ € ^T*" ®^b^ J^^i l£*^ <j^~"^.7^' u^b^ ^Jj^' »JLâJI jl 

>^Ao ^ jbi Y ^ J (ERNK) jlx^&l ^bjJl^^Jl <^ j^l ^ öXJU* 

Âjj^*b (J^bâZ->*^l jLii jjk> ol^l J>vaJL jaJU jjbtllj ^jjJI j/l» । dj'-L C-~~*“ 

Jj fc sil) jj ^ -^ JaJb 4^bM 4b^jJl iuJ^Jl i—ilj-b^b j-X-aJI (j-J • l-~*-bl 

^Jl <_5^ b“^ 4 ^^^ bxJjl ^^ C^I-Xj 44j~L^? öy-^> ö' *^^9 ö^ ^^' L$^ ^^ ^—^IjI 

4j«_o ^jLJLLI cJaİ2> ^l «A^^^JÜIj ^bo'L ^lj-^ (M bJbvj Lma^» JLa> ûjia-j?I 

^'J j^bllj ^^^bJl ^la,» ^J^ ^/^1 ^” 1 jjb*^*-^ ^"^i^—**b ^——*-~- *—*dj^ 

oU-L-k^l jl c<rJUj . Ijl^ L~a_L ^_pJ >-b bb> 4_lk^ oLJI 

ix»iL , ^^4^^^.^- bL’^^.^jx^i ^ jji ;_j^'jj' 

ÂjjjJl C’LLLu) oLL^aj ^ji_j^Lu c%>> Jj ^ ÂSy-^* öj3İ y» 4_>k-l» <i^Ljbl 

^.A1./ ^A^—h- ^r-^y 4^) r lA^’ ^J flj—"J ‘■44 j^1? 441 

«^^b-JUaJ-Jl k-^xjJl» c-’Jzji y*jJl -i—^ ^yL. jLl—^jS <Jb-*^ u^r^'’ 

ö_j^j jl (^r^-A^' bx* ^^ u^' ob^' <—4a_^ ojI^m ö_^Lâi~mj ^jAJI (^b^-^y^Jl

. ÛjX^»

Jî^l JZ/I ^l ^AJI Lu^ x^ JUi ^l ^l 5^1 JİI e_J *-U 

.4—4« oAP «^jlj—*\ y* <^—^~>-l J; 4 4_>L_SCLLf ^j^jî ^A jJ>bJl oj^l^ -A—^j L—aJJ 

Jri ^ uj^-P1 j^-^A j ûjIj^-İkJI^ LaUj-Ix^ jJI ^j^II olj-hjLl

. Jj-t>- yA ÖjliLl ^-L-l ^P^- 4-jJs»jjl 4jj^?<Jl Ljy>~ _La_m2j 

^ÂS^jJâ 4İİ Jl^î Jjj ^AY ^l Jj^jb j^J--Jc^Jl J-3- 

ijU-ı il» j e/jdi ^t-H fAi—; ji ^j -û ^ ^ jSJ, u jjjı İ.A4-1 

«U J» i>ll «^l J^b ^Â«JI -'Ux ji Jji J jA^I jLSJ ^lj 

JJI jxll c,liU jl JSÜ1I «Ltül Ua^-1^>. ^ jl ^_4 l_>? u ^^J.

. yS jj I 44> I 4P^J»Mİ I (^U y^ OIy~* ij JO llÂ~5j C—> U> I 

uAP’ gP' fH^y ‘^ 3^j sV ^ j-^ jr J ^ A Y jLiJl ^^—15 j J_3 _ 

jaI>.}jj^> ê£*^) j^' J^ ^L»^l a^ jUl U^>-y b4 oljly ixd 

jj' û—*■ - ^b' ^y - ^JJ-^ ^J* - e^'-^ eT-iJ - ^”**.-^ ,^tJ - jbjb 

jL—^SJl ^jLbi^jJl 'Tb^ J^ ûb^J *^^ £• - cSJ—^ Z-A “**^ “ <-M^" 

^ ^i ^ çb . ^I ^ ^ —^ ^I j J^ <;i J^ (K. D. P) 

4 *111 ^h- Jy ^L^^I c^b jl J^ ^l ^jLM IJ^ Jl^l dj^c^ll ^U 

^a^j jlS i^j^" ^^^ »l'^bbl I.Âf ^_jj_^2j ^l IjjJ—«4u ,1 kj^s^Jl dUj ^z^- ^^3 

(^L-^j^Jl (JlfjJl ^j^ br4 “^"b j^^ gA^ uA^' tlihjl J-3 ^ J^^ jb-ALw-^l 

jUÂSj j_^^ÂUlj İ*bMb ^-*>«-^ j ^Ui ^ j*Ap*>U ^*Ap^I o^l ^İJ ^>- 

V j^b^ ^L^i b'^'i ^y^9^ ^^ ^ kJbj . jjaJI |»^bl c^ÜLj
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Em vê belavoka ku binavê "Berpirsiyariya Rojhelata-Navin a PKK" hati nıvistin û lı Rojhelata-Navin hatibelavkirınjı ber 
baweriya me li derheqê çapkirinê, diweşênin:

BEYANÎ

8 TEKOŞERÊN PKK YÊN RÊBER 
Bİ BÊBEXTÎ HATİN KUŞTİN

Destpek Rûpel l an de

dorên ku giring bû bibin destbirak ji, 
direve û dikevin nav rewşeke ku xwe 
biberizênin me. Lew ev kesên hewce 
bû bibin dost, bin navê "Komunis-

tîyê” yekitî bi dîktatorê faşist Saddam 
re pêktênin û halo dixebitin ku 
tekoşîna me tekbibin û pêre ji gelê me 
binkeftî bikin; ji vebirandinê derbas 
bikin. Herwûsa, ev hêzên ku hewce bû 
bibûna dost û di nav refên Tevgera 
Rizgariya Netewa Kurdistan (TRNK) 
de cih girtine, hêj di xetên xwe yên 
negatif û xwedîkemasî de, ku es 
kereye ku ev xet bi caran gele me 
binkefti kirîye, xeletbûna wê bi caran 
ispat bûye û xwe guhurandîye brîna 
xwîn jê diherike ango berberiya (poz- 
berîya) hundurî û encamê de yekitiya 
me a netewî perçedike, serhişki dikin. 
Ev bûyera talî ji, bi destê sê rêkxis- 
tinên ku başzanîn, ji kêmasîyên van 
hêzên hewce bû bibûbana dost bi 
şêrezayî feyde bikşênin, hat birê- 
vexistin. Belê ev bûyer, talîya komp- 
lokî şirîkî a bi destê hêzên ku navên 
wan, KUK an ku KUK-Meyla Sos
yalist, PPKK (Pêşeng) û Partîya 
Demokratê Gelê Kurdistana îraq a

bin sereketîya sîxurê-provokatorê 
xwedîtescîl, Sami Abdurrahman’e ku 
milis û eşqiyayên (cahşên) dewleta 
Tirk, emperîyalizm û Saddam'in, 
pêkhat.

Ev qomplo a ku bi destê rêkxisti- 
nên cahş û provokator ku me navên 
wan li jor dûxuyankir, pêkhat, ne 
qomplo a yekemin li dijî Partîya me, û 
li dijî endamên Partîya me, yên hogi- 
rên bi qiymet ku bûne evîna gelê me, 
ye. Hêj kêlîya me li Kurdistana- 
Navin gavên pêşîn avêtin, dakû em ji 
bona ji nûhve de bilindkirina Şerê 
Rizgariya Netewî li ser bingeha şerê 
çekdarî, hazirî dikir, hin qomployên

babêti li dijî Partîya me birêveketin. 
Encama van qomployan de, tekoşerê 
Partîya me ê hogir û mêrxas, rêheval 
Süleyman TUĞCU miha Tebax’a 
sala 1982’an de hate kuştin. Rêhevalê 
me ku bi komekî pêşmergan re ku hêj- 
mara wan 100 kes bû, xwest ji sînor 
derbas bibe, hate kuştin û hingê hat 
gotin ku, talîya şereki bi ordîyaTirk re 
hat kuştin. Lê belê, di vê rûdanê de qet 
ti şer çênebibû. Eger şerek pêkhati- 
bana, divê bû bi kemasî hîn kes ji vê 
koma pêşmergan a bi sed kesan a 
hêzên din jî, brîndar bibana an jî hati-

bana kuştin. Em nikarin gotinên ji me 
re hatin gotin biderivênin, lew neder- 
fete ku taliya şerekî bi ordîya Tirk re, 
berên leşkerên Tirkji 100 pêşmergên 
hêzên din, tenê isabeta hevalê me, 
bibin. Ti bingeha vê gotinê ku meriv

Abdurrahman .4 YTEMIR 
baweri pê bêne. tune.

Disa, miha Mijdar’ê sala 1982'an 
de 8 rêhevalên me yê hogir ku dixwes- 
tin derbasî Kurdistana-Bakûr bibin, 
daku biryarên komcivina (kongra) 
Partîya me yên II. jinê de pêkbênin, li 
çemê (ava) Hêzil’ê hatin kuştin. Ev 
bûyara, ku hingê li kêleka rêhevalên 
me Şahin KILAVUZ, Cahit DA
YAN, Weysi ŞÎMŞEK, Weysî 
HANTAŞ, Fuat ERTURK, Musa 
ÎLK, Haşan OZÇELÎK, M. Beşir 
AKSOY, û sê welatparêzên endamên 
PDK (Partîya Demokratî Kurdistana 
Iraq) ji hatin kuştin, mîna şerekî bi 
ordiya Tirk re hat şanîkirin. Lê belê 
kolonialîstên Tirk, pişti laş bi ser avê 
de ketin, agahdarî rûdanê bûn û ti 
beyanatên resmî jî nedan. Lê kifşe ku, 
gava mêtingerên Tirk -dev jê biqerin 8 
endamên PKK- yek kes ji PKK bigre 
an bikuje, cih de û bi lez bi radyo, TV û 
rojmanên xwe dest bi propaxandên 
bêşeref dikin; îdara-orfi belavokan
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diweşêne...
Miha Gûlan’ê sala 1983’an de jî 

rêberê gel û Partîya me, endamê 
Komita Navendi a PKK, rêheval 
hogir Mehmet KARASUNGUR û 
tekoşerê rêber rêheval hogir İbrahim 
BÎLGÎN, ji hêla eynî hêzên qomplo- 
wan û kesên wanan diparêzin, enca
ma qomplokî wûsa hatin kuştin. Gava 
her-dû hogir dixwestin, şerê navbera 
hêzên hundurî ku van hêzên qomplo- 
wan germkiribû, bidin rawestandin, 
brîna xwînî a gelê me a sedsalan heta 
merhelekî bidin sekinandin û yekiti di 
navbera hêzên niştimanperwer de 
zexmbikin, ango konevanîya Partiya 
me li Kurdistana-Başûr bimesênin. 
hatibün kuştin.

Rastî van hêzan, ji berê jî dabûn 
zanin ku wê li dijî tevgera me qomp- 
loyên bi vî rengi birêvebibin. Yeko- 
yeko an bi yekîtîyên ji “5” hêzan 
piştre ji bi yekîtîyên ji “11” hêzan 
belavok derxistin; bin navê “Em

PKK nasbikin!” nivîst belavkirin û 
zmanê xwe bi rûreşî dirêjî Partîya me 
û Tekoşina Rizgariya Netewa Kur- 
distan, kirin. Li qîrexa tixuban de hev- 
peyvîn bi endamên berpirsîyarên Tirk 
û tevlî wan, bi otorîtên xweyîcih re 
pêkanîn. Li hemberê gava me avêti a 
rêkxistingerî û kiryarî li 15’ê Tebax’ê, 
ketin nava bizdaneke kûr û gotin; 
“Kiryarên bêberpirsîyar” û wûsa 
belavok, belavkirin.

Vê carê, sereketîya vê komîka 
êrişbaz ji hêla Partîya Komunista 
îraq’ê (PKÎ) hat kişandin. Bi eşkeretî 
Partîya me dijmin ilankirin û gotin ku, 
“bedela wê çibe-bira be emê Partîyê 
tesfiye bikin”. Nunerên rêkxistina

Kenan Evren a faşîstî-milîs a nuh pro- 
vokatorên bi navên Şahîn-Yildirim û 
Semir ku MAZLUMAN, KEMAL- 
AN, û XEYRÎYAN li zîndanan dan 
kuştin û li Awrupa xwestin Parti 
bifiroşin emperialîzmê, parastin û 
xwedî li şirîkê van kesên ku xwestin 
têkoşîna me ji cepha-paş ano ji 
Kurdistana-Navîn bidin ber bi şur, 
derketin.

Niha jî, bi kuştina 8 tekoşerên 
rêbe rên me yên nuh, xwestin bighijin 
mabestên xwe yên gemar û kiret. 
Xebitin ku ispat bikin, ku nahêlin 
PKK gava duwemîn bavêje. Lê belê 
divê ev hêz bizanibin ku, PKK a grê-

dayi gel û şehîdan e, û ev yek bi caran 
hatîye îspatkirin, tucaran ji xeta ser- 
xwebûnê -bedela wê çibe bira be- dev 
naqere û gavên paşve navêje! Weke 
herdemê, PKKji niha pêdejî, xwina 
şehîdan li erdê nahêle û ew ala Ser- 
xwebûn û Azadîyê ku EWAN ji 
destên xwe nedan erdê, wê hêj jî 
bilindbike!

Dewleta faşisti-mêtingera Tirk ku 
dixwaze gavên Partîya me yên duwe- 
min, yên bi destpêka buharê pêde 
hatin avêtin bide melisandin. hemû 
hîma xwe a leşken, konevani û diplo
matik dide tevgerandin. Ji bona tenê 
hevalekî me bikaribe bidest bigre, 
hêzên xwe yên leşkeri dizavine û 
operasîonên dorfireh pêktêne. Serê 
her yeki bi milyonan pere datîne û 
wênên (rismên) hevalên me li her 
derêve didaliqîne. Daku terzê here- 
keta me li Kurdistana-Başûr bide 
sekinandin, hima xwe a diplomatik, 
hevkarên xwe yên li qirexa tixuban 
Kurdên bihevrexebatkarên cahşên

xweyîcih û bi alîkariya van cahşan, 
hîma xwe a îstixbaratê, bikartêne. 
Dora 20 tekoşerên hogir yên Partîya 
me , biberxwedana li dijî êrişên cunta 
Tirkan bi mêrxasî şehit ketin û derbên 
gran li ordîya faşist xistin. Di demeki 
de, ku şerekî bêeman a bi vi rengi 
mabeyna Partîya me û rejîma faşisti 
Tirk de pêşdikeve, ev qomplo a bi 
bêbextî birêve hat xistin, eşkereye ku 
bihneke rihetbûnê dide dewlata Tirk û 
xizmeteke mezinji bona dewlata Tirk 
bicih têne.

Rûdana vê taiiyê kin bê gotin wûsa 
çêbûye: Rêhevalên me, ji bona dela- 
metên Partîya me yên nuh bicih 
bênin, bi ser rê ketibûn daku derbasî 
Kurdistana-Bakûra-Rojava bibin. 
Gavaji gündeki li dora Dihok’ê der- 
bas dibin, leqayi komeke çekdar dibin 
ku xwe bi şiklê endamên PDK didin 
nasdan. Hevalên me û ev koma çek
dar bi qewlêdostani dest didin hev Lê 
gava hevalên me daku bi riya xweve

biçin, pişta xwe diqulibênin, ji piştve 
agir li wan dibare û bi bêbexti tên 
kuştin. Talî dîyar dibe ku, yek ji yên 
hati kuştin, endamê Partîya Komu
nista îraq’ê ye. Ev rewş rastûrast an 
ne, dide şanîkirin ku PKÎ ji cih di vê 
qomployê de. girtîye.

Navên 8 rêhevalên me yên bi 
bêbextî hatin kuştin evin: Endamê 
Komita Navendîya PKK ê haziriyê 
de (yedek)-îdris OKMEN (Mesut), 
endamê rêber ji yên ku demekî li 
Awrupa kiryarên girseyi yên rizgari- 
xwaza netewayî û demokratik dime- 
şand-M. Rauf AKBAY, herwûsa 
nûnerê ku demekî li Awrupa faa- 
lîyetên çandî û sineetî yên rizgari-
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xwaza netewayî dimeşand-Celal 
ERCAN (dengbêj û hozan Sefkan), 
endamê hogir ê ku qasî 3 salan di xeta 
Libnan û Filîstînê de berpirsîyariya 
PKK kiri-Abdurrahman AYTEMÎR 
(Rîyad), Abdulkadîr GERGERLÎ, 
Abdullah GULSEREN (ji bajarê 
Batman’ê), Sabri ATAK (Şervan) û 
Cemil BAYRAM (Hazim).

Niha em pîrsa xwe, li hêzên ku 
em ji wan dixwazin li pêşberê alema 
gişîya şoreşger û gelê me beyanetî 
bidin, dikin;

Partîya Komunista îraq (PKÎ)! 
Ev lawên gelê me yên hogir ku jîyana 
xwe bili zehmetiyên bêeman, bi şerê 
dijî mêtingeriya hov a Tirkan derbas- 
dikirin, bi kîjan sedemên yarmetî 
(ideolojik), konevanî (politik) û 
huquqî hatin qetlkirin? Çibû gunehê 
wan mirovên mêrxas, ku tucaran xwe 
jê dûrnedikiran ku canê xwe ji bona 
welat fidabikin û bili vê yekê qet tu 
fikarên wan yên dinê nebû? Ma gelo, 
ma qey hewe jî divê qomployê de cih 
girtibû? Eger hewe cih negirtibe, ma 
hûn vê bûyerê tesvîp dikin? Ger hûn 
tesvîp nakin, çima hûn hêj kes û rêk- 
xistinên provokatör û ajan, yên mîna 
KUK, PPKK (Pêşeng) û Sami 
Abdurrahman, bin çengên xwe de 
diparêzin? Hûn berpirsîyarî di xwe de 
dibênin, ku liun bersiva van pirsan 
bidin, an ne?

Partîya Demokratî Kurdistana 
îraq (PDK-Î)! Evqomplodiherema 
ku hûn tê de serdestin, li dora Dihok’ê 
pêkhat. Qomplovanên bêbext navê 
partîya hewe bikaranîn û 8 rêhevalên 
me yên hogir qetlkirin. Qomployên ku 
beri nihaji pêkhatibûn bi destê cahşê 
Sami Abdurrahman, ku di bêje nav 
refên partîya we de hêj hevalbendê wî 
hene, bi bikaranîna navê partîya we, 
pêkhatin. Ev ajan û provokatorên 
cahş hêj ji hêla PKÎ tên parastin.

PDK-Î a ku me pêre ser bingeha 
welatparêzî peyvendî û têkilî grêdaye, 
çi li ser van sîxur û provokatoran ku 
navê PDK bikaranîn û rêhevalên me 
qetlkirin, difikire? Ma gelo hêj PDK 
wê destur bide ku ev cahş, qomplo û 
planên xwe nav refên CUD de birêve- 
bibin û pêkbênin, an ne? Em dixwa-

zin ku PDK-Î, ku em dixwazin pêre 
peyvendiyên dostanîtir birêvebibin û 
ji ber sedema protoqola me di nav xwe 
de jî çêkiriye, bersiva van pirsên me 
eşkere bike. Bili vê jî hevîya me eve 
ku, em bi hevre dest bavêjin nexwe- 
şîyên di nav refên Tekoşîna Rizgariya 
Netewa Kürdistan û van nexweşîyan 
ji hole rakin.

Partîya Sosyalîsta Kurdistana 
îraq (PSK-Î)! îmza vê partiyê bin 
belavokeke ku 11 rêkxistinan derxist 
û tekoşîna ku Partîya me pêşve dibe, 
bi terzê ‘‘kiryarên bêxwedîpirsîyar” û 
“ordîya dewleta Tirk zixtdikin” nav- 
dan û rastûrast“provokasîon” şanîki- 
rin, heye. PPKK (Pêşeng) a ku 
dixwaze Partîya me bihilweşîne û 
tûnebike, ji bona vê yeke bikaranîna 
her-cûre xebat tenê zman û bi eşkereti 
Partîya me dijmin daye îlankirin, her- 
wûsa hetanî niha hin qomployên 
babeti li dijî Partîya me pêkanîye û vê 
talîyê jî têkilî kuştina 8 rêhevalên me 
bûye, û herwûsa dostê PSK-Î, ango 
PDK-Î bi rengê paşverû û serbazên 
kirêbûyi (askerên bi pere) nav dide, ji 
hela PSK-Î tê parastin. PSK-Î a ku ji 
bona dû-sê provokatorên ku dixwazin 
Partîya me tesfîye bikin û bi delîl, 
têkilîyên wan bi dewleta faşisti Tirk re 
heye, dikeve tayê û qêrînên xwe dibe 
erşan, çi li ser kuştina 8 rêhevalên me 
yên hogir difıkire? Ma gelo ev Parti, 
wê hêj “Pêşeng” a ku rekxistinek ji 
yên ajan-provokatore, û divê qomp- 
loyê de cihê xwe gertiye, hêj bi- 
parêze?

Herwûsa, ma gelo CUD hewce 
dibine ku derheqê van bûyeran û 
hêzan; ji ber ku CUD ji ji ber van 
hezên nav refên xwe de, bûye teref- 
girt, beyanateki bide, an ne? Qey ma 
CUD jî me dijmin dibine?

Hêzên Pêşverû û Welatparêzên 
din, yên îraq û Kurdistana-Başur!

*Ji Serxwebûn û Azadîyê Bi Rûmettir Tiştek Nîne!

*Bijî Partîya Karkerên Kürdistan (PKK)!

*Bijî Enîya Rizgariya Netewa Kürdistan (ERNK)!

7 Gûlan 1985
Berpirsîyariya Rojhelata-Navîn a PKK

Hûn gavên rêkxistinî û kiryari yên 
PKK, yênkuji 15’êTebax’ê virde ser 
bingeha berxwedana çekdari dest- 
pêkirne û kiryarên PKK yên çekdari 
yên din, yên ji bona li Kurdistana- 
Bakûra-Rojava pêşvebirina TRNK li 
dijî dewleta faşîsti-mêtingera Tirk 
mabestin, çawan dibinin? Hûn xeba- 
tên Partiya me, yên li diji ittifaqa 
Evren û Saddam’ên faşist, yênji bona 
afırandina hevkari û îttifaqa hêzên 
dimokratik û niştimanperwerên Erep 
û Kurd, çawan dibinin? Tewrê hewe li 
dijî van xebatên qomplovan û hil- 
weşandkar yên li diji Partiya me û 
lawên gelê me yên hogir, çîye?

Gelê me di nav rewşekî ku ji 
qurnê, ji dinê û heremê hatiye qutkirin 
û tê inkar kirin de, dije. Û em tekoşina 
berxwedana li hemberê vê rewşê bi 
şiklê delameta mirovi a esasi dibinin. 
Ne gengaze ku Partîya me, bili 
temsîlkirina vê mafa gelê me a dadi û 
xwerû, tişteki din bine fıkara xwe. Ti 
irade, -bi kîjan sedemê be bira be- 
nikare derkeve pêşberê irada riz
gariya gelê me a xwedîmaf. Hevalên 
me yên hogir di oxira welat de canê 
xwe ta bihna dawî fidakirin û xwina 
xwe dilop bi dilop dan rijandin. Em 
dixwazin ku hürmet li şehîdên welat û 
daxwazên gelê me yên xwedimaf re, 
hebe. Lewma gelê me û Partiya me, 
dixwazin ku dev ji van tewrên bi teh- 
lûke û deri-mirovti yên li diji me, bê 
berdan. Dixwazin ku hîsaba van kiri- 
nan bê dayîn; dostannîyên heyîn di 
pratikê de bên şanîkirin.

Partiya me û gelê me, heta hisaba 
van komployên li dijî irada wan a bi 
qudret û li dijî yekîtiya wan pêkhatin, 
neyê dayîn; wê dev ji dû bûyeran 
bernade.

Ti xebatên xirakar, hilweşandkar 
û qomplowan nikarin irada rizgariya 
gelê me xwar û melisî bikin; yekitiya 
Partiya me birawestinin.
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DERÎYÊ ZİMANÎ
Cankurd

Nîşanêd Nivîsandinê
-Li bal gelek niviskarên Kurd, nemaze hindek Kürdistan 

a Başûr nîşanêd nivîsandinê ne giranbihane. Lê. bi rastî. 
giranbihabûna w an hêşt; ku ez wan têxînim nava^Hevotin a 
zımane Kürdi” û ji xwendevanên hêja re xweya bikim

Homêr û Nazê hevre fêrdibin
Nazo xwarine xwe rakir. dest û çavêd xwe şuştin. defter 

û divite xwe tevkirin û çû mala Homêr. Homêr ji xwarina 
xwe rakiribû, dest û çavêd xwe şuştibûn û d ser sewkîyê. xwe 
bo xwendinê amadekiribû. Homêr û Naze hevre paşxwen- 
dina mal dikin. Bê paşxwendin zaro nıkarin di dibıstane de 
pêşve herin.
Homêr gole Nazê:

-Ma tu çend nişanêd nivîsandinê dizani?
-Ez?’
-Erê tu.
-Ez heftan ji wan dinasirn.
-Ka beje min !
-Bihnok, Jêrbihnok, Xal, Xalcot, Nişana pirsê, Nişana 

bangê û Donık.
Homêr li nivîsarekê nihêri, rûpel bi rûpel têre çû û got:

- Ger nivîsîn û xwendin a me bı Kürdi ba, emê hinde 
baştir bana.

- Ma tu Kürdi nizanî?
-Ewê ku zimanê xwefêr nabe; dile dijminan şa dike”. 

Şoreşgêrekî wilo digot bavê min. Ez Kurdî ji te 
baştir dizanim.

Nazo dêmsor bû rnina kulilkê hinarê û got:
- De bira em bi Kurdî binivîsin û nîşanêd nivîsandinê ji 

têxinin cîyên wan
- Erê! Ka bêje min; ez çi binivîsim.
Homêr wilo got û xwe ji nivîsandinê re amadekir.

Nazo. bi dengekî bilind got: Navnîşan (Kürdistan bê şoreş 
serbest nabe). Ducarki û sêcarkî her pevekek dixwend, 
Homêr ji bi dilgermî dinivîsand. Li alîyê malê yê dî diya 
Homêr û a Nazê guh didan ser gotinêd wan. Diya Homêr 
gote mêvana xwe:

- Bi xwedê raste! Berê “candirme” dihatin gund, weke 
şêr û piiingan zor û setem dikirin. Lê niha, jerkî pêşmerge 
yên şoreşgêr daketine nava welatî; zor û setema wan bêtir 
bûye, lê tirsa dilê wan meztir bûye. Pişti lêdan û talanê vedi- 
gerin û xwe mîna dostan xweya dikin.

Eger ewan hindikan ji me bixapînin; nikarin, êdî, van 
lawan û keçan ji şoreşê birevînin û bidizin.

Nîşanêd nivîsandinê
Weke ku dijor de me dîtî; ci di xwendinê de û ci di nivîsan- 

dinê de; em rawestînan dixînin nava pevek û wêjeyan. Bê 
van rawestîn û vehesan, nikarin em wad û armancêd gotin û 
bêjtinê baş nasbikin. Lewre di hemî zimanên dema me de 
nîşanêd van rewestanan û vehesan hene, wek:
Bihnok: (,) Xal: (.) Nişana pirsê: (?)
Jêrbihnok: (;) Xalcot: (:) Nişana bangê: (!) Donik:() 
1- Bihnok: (,)

-Bona cudakirina wêjeyên wek hev di gotinê de, ji bil (ji - 
xeynî) du wêjeyên dawîyê, çiku ewan bi (û) tên 
hevxistin, wek: Ez çûm serê kanîyê, Zaxo, Mihabad, 
Dêrsim û Wanê.

-Pişti pevekek ji xwe berê (bi Ingilîzî: Direct Speech) 
beri gotinê hatibe, wek:
Wî gote kurê xwe, çima tu nehatî mal?

-Beri navê (bangber: ewê ku em bang lê dikin) û di pey 
wî re, wek:

Min tu dîti, Cano, di pencera bendexanê re 
Gulê, ez û birayê te dê çine Kurdistanê.
(Şanik: Gelek niviskar hene pişti bangber nişana bangê (!) 
dixînin nivîsandinê).

-Pişti pevek ên ku li pey hev, wek:
IsaE leşkerê faşist gundan talan dike, salyanê bilind 
dike, malan wêran dike û gel ditirsîne.

-Bo cudakirina wêjeyên bi sere xwe. di pevcke de. wek: 
Başe, ma çima faşist hêrişan nabe ser rêvemayên 
Kurd?.
Na, em ne he valen rêvemayên Kurd in.

2- Jerbihnok: (;)
- Di gotine de. pircaran pevekin dirêj diten, e ■ . .-ana han 

du pevekan bi hevdixîne, wek:
Di reva Serxwebûn û Azadiya gel de; e^ mya ;ooni û tıji 
sın û dilsotin; dost û hevalên gel, bi hev e diholin. 
dijin û d i mirin.

- Ev nişana han ciyê (û) digire, gava (u) pir e a ran 
hebe.

- Du pevekên dirêj yên (ku) bı hevxistine. wek.
Armanca şoreşa me ewe; ku di Kurdistanê de cî û warê dij- 
min nemine.
3- Nah (.)

- Di dawiya pevekê de, nişan a rawestinê (d dite: 
Me divêt tu her bilind bi, ala rengin kesk u zer.

- Pişti kurtkirina wêje û navan, wek:
S.Z. Sala Zayînî
H.R.K. Hêzên Rizgarîya Kürdistan
Dr. Bizişk, Doxtir.
H.D. Hin din, an ji heya dawîyê.

Lê gava gelek Xal li pey hev bên; em dizanin ku pişti 
wan wêjeyan hindek din hebûn. nehatine gotin û ji 

nivîsînê kêm bûne, wek:
Serê xwe hejand û çavêd xwe vemirandin û got: ji 
hev heskin...

4- Xalcot: (:)
Ji bo xweyakirina gotinekê, jimartinekê, an ji fı- 
rehkirina pevekê, wek:
Şaxên zimanê kurdî evin: Kurmancî, Soranı, Dimili û...

5- Nişana pirsê: (?)
Di dawîya her pirsekê de, wek:
Ma kî dijî nola mirov? Kengê emê azad bijîn?

6- Nişana bangê: (!)
Ehmedo lo! Rustemo! Keçê! Fatê! Xanê! Zarê’...

-Gava mirovek ecebmayî dimine, wek:
Na, lo! Zehî! Rast! Fah! Fahî...

7- Donik: ()
Gava em bixwazin bêjeyekê xweş xweya bikin; emê 
têxînin nêv donikan, wek:
Niştimanê me (KÜRDİSTAN) welateki parvekirîye.
Ez û Homêr, kurê hevseyê min (cîranê min) hevre 
diçin malê.

8- Donika mezin: ()
Ev pir di matimatîk û logaritman de bi kar tê.

9- Xêzik: (- -)
Wek: Di rêya xebatê de -rêya xwînrêtinê- ev û bazdan 
nine.

10- Bendek: -
Ev nîşaneke di navbera du wêjeyan de tê; bo 
xweyakirina pêwendiya wan, wek:
Bedir-xan Dij-faşîzmê Hev-netewî 

Nale-nan Hêle-hêl Hîr-hîra hespan
11- Bihnoka cîger: (,)

Hinde caran (,) dikeve cîyê tîpekê digire. wek: 
di çavan de girîn, di des, tiving (cî yê -t- girtîye) 
Mi, li şûna min, an jî e, li cîyê ez. ★
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VUKC Saflarında Birleşen...
Başta rafı Arka Sayfada

yarak, cephe içindeki öncü rolünü 
sürekli bir biçimde güçlendirmesini ve 
pekiştirmesini gerektirir. Güçlü bir cephe 
için, parti önderliğinin sürekli ko
runmasının anahtarı, işçi-köylü bağ
laşmasının sürekli olarak güçlendi
rilmesidir.» (Le Duan, Vietnam Devrimi 
syf; 31)

İşçi-köylü temel ittifakı etrafında 
cephenin gücü sürekli artmış, diğer 
yurtsever çevreler üzerinde etkinliği 
gelişerek, örgütsel kapsamını geniş 
alana yayabilmiştir. Bu yolla düşmanın 
kitleler ve özellikle bazı teslimiyetçi eği
limler üzerindeki etkisini kırarak, bu 
çevreler cephe içine alındı.

İşçi-köylü ittifakı ve Vietnam İşçi 
Partisi öncülüğünde olan UKC örgütsel 
inşada, «ulusal demokratik devrimin 
bütün dönemleri boyunca..., bütün 
yurtsever ve ilerici halk tabakalarını 
bir araya getirmiş ve birleştirilmesi 
mümkün bütün milliyetleri ve dinsel 
toplulukları birleştirmiştir.» (Le Duan, 
Viet. Devrimi syf; 30)

Peki bu nasıl sağlandı? En geniş kit
lelerin örgütlendirilmesi, onlann ör
gütlü birliklerinin yaratılması hangi 
temel araç etrafında gerçekleşti? Geniş 
kitlevi birliklerin bir araya getirilmesi ve 
ortak örgüt olan Cephe’ye seferber edil
meleri nasıl sağlandı? Burada Parti 
örgütleyici rolünü pratikte nasıl oy
nadı?

Hemen belirtelim ki, Vietnam’da da 
diğer ülkelerdeki gibi, kendi ülke somut 
koşullarının yaratıcılığı da dahil 
tüm araçlardan yararlanılmıştır. Ama 
temel örgütleyici araç rolünü silahlı pro
paganda birlikleri görmüştür.

Silahlı propaganda, esas olarak pro

letarya partisinin öncü güçleri tarafın
dan yürütülen bir faaliyet olarak tüm 
sınıf ve katmanlara nüfuz etmiştir. Böy
lelikle Parti ile kitleler arasında bir 
köprü görevi görmüştür. Kitlelerin 
örgütlü birlikleri, Vietnam İşçi Partisi 
nin öncü çekirdekleri etrafında yaratıl
mıştır. Silahlı propaganda birlikleri 
çeşitli sınıf ve katmanlar arasında, 
değişik sosyal kategoriler içinde yurtse
ver bilinci pekiştirmiş, halk kitlelerine 
güven vererek, onlann yurtsever birlik
lerini oluşturmuştur. Bu. birliklerin 
sentezi olan cephenin inşasıydı aynı 
zamanda. Yani silahlı propaganda, bir 
yandan partinin temel çekirdeklerini 
örgütlüyor, onun etrafında cephenin 
örgütlenmesini sağlıyor, diğer yandan 
bu kitleler içinde gerilla mücadelesinde 
yer alacakları eğitiyor, gerillaya geçişin 
politik hazırlığını yaratıyordu.

Öz olarak ifade edilecekse, Viet
nam’da da Cephe, sınıfların birliğidir. 
Ancak, sınıfların kendini örgütleyip, 
sözcüleri olan örgütleriyle cepheye katı
lacak yetiye sahip olmadıklanndan, bu 
örgütleyici görevi proletarya partisi 
görüyor ve bizzat Vietnam İşçi Partisi’- 
nin çekirdekleri olan Silahlı Propaganda 
birliklerinin faaliyetleriyle yaratılan kit
levi örgütler (Ulusal Kurtuluşçu İşçiler 
Birliği, UK. Köylüler Birliği, UK. Ra
hipler Birliği, UK. Kadınlar Birliği vs.) 
Cephenin kollannı oluşturuyordu. Böy- 
lece cephe içindeki politik birlik, aym 
zamanda değişik sınıfların ideolojik 
mücadele platformunu da oluşturuyor
du. «Ortak bir politik programın 
tanımlanması temeline dayanan ilkeli 
bir savaşımın nasıl yürütüleceği bili
nirse, o zaman birliği yıkmak ve 
cepheyi zayıflatmak yerine, birliği güç
lendirecek ve cepheyi pekiştirecek tek 
şey yapılmış olur.» (Le Duan. Viet.

Devrimi syf; 31)

Vietnam işçi Partisi önderliğindeki 
VUKC’si, «Herşey Cephe İçin, Her- 
şey Zafer İçin» sloganı altında kitleleri 
eğitmeyi temel görev olarak ele aldı. 
Ayrıca VIP önderliğinde uygulanan 
esnek politikayla düşman saflarındaki 
çelişkileri keskinleştirerek, en iyi şe
kilde yararlanıldı. Ancak gerek düşman 
arasındaki çelişkilerden yararlanma ve 
tarafsızlaştırma olsun, gerekse cephe 
birliğini güçlendirmede olsun, bulun 
sorunlara proletaryanın lenimst bak?s 
açısı egemendi. Ve İşçi-köylü temel 
ittifakı harekete geçirildiği oranda, 
cephenin güç ve olanaktan anarak ge
liştiğinden, düşman güçsüzieşiyor ve 
düşman saflan arasındaki çelişkiler 
gelişip çatışmaya ulaşmasını sağlıyor
du.

Cephe, kitlelerin siyasal şiddetini 
geliştirirken, kısmi ve yerel ayaklanma 
lara başvurarak, genel ayaklanmaya 
hazırlanırken, kurtanlmış bölgelerde 
başta toprak devrimi olmak üzere, 
eğitim, üretim, halk yönetimleri geliş
tirerek, halkın kendi kendisini yönet
mesi demek olan demokratikleşmeyi 
sağladı. Ne var ki, geri cephede yapılan 
bütün bu çalışmaların yönü, asıl olarak 
işgal altındaki topraklan kurtarmaya 
yönelikti ve ona hizmet ediyordu. 
Cephe ve cephe gerisinde sürdürülen 
koordineli çalışmalar devrimin zemini 
oldu.

Sonuç olarak VUKC’si, VİP ön
derliğinde ulusal demokratik devrim 
hedeflerine ulaşmak için işçi-köylü 
temel ittifakına dayanarak, diğer sınıf ve 
kesimleri bu blok etrafında örgütleyip, 
öz güç temelinde halkın en geniş ulusal 
birliğinin yaratılıp, geliştirildiği siyasal 
şiddetinin ifadesidir.
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Vietnam Ulusal Kurtuluş sorunu, 
Büyük Ekim Devriminin hemen ardın
dan, proletarya önderliğinde çözüm 
sürecine girdi ve emperyalist-kapitalist 
sistemin üçüncü genel bunalımı döne
minde, 1973'te Güney Vietnam Devri
minin zaferiyle sonuçlandı. Ekim Dev
rimi öncesinde de Fransız sömürgecili
ğine karşı halk sürekli direndi ve 
yabancı işgali hiç bir zaman tanıyıp 
meşru görmedi. Ne var ki, önderlikten 
kaynaklanan yetmezlik ve çıkmazlara 
uluslararası olumsuzlukların etkisi de 
eklenince sorun çözüme ulaşamadı. 
Fransız sömürgesi olan Vietnam’da, 
işçi sınıfı, burjvaziden önce şekillen
meye başlamışsa da, başlangıçta devrimde 
söz sahibi değildi. Bu nedenden ötürü 
XIX. yy. sonlarına doğru Fransız 
sömürgeciliğine karşı kültür özellikleri 
taşıyan geleneksel aydın karakterli 

। köylü direnişleri mevcuttu. 1914 yıl
larına kadar bu aydın-köylü hareketleri 
ağırlığını korudu. Bu süreçten itibaren 
Japon kapitalizminin etkisiyle burju
vazi "yenilikçilik” hareketini başlattı ve 
Ulusal Kurtuluş Hareketi, burjuvazinin 
denetimine girdi.

Bu iki hareket de toplumda yapıl
ması gereken dönüşümleri gerçekleşti
rebilecek özelliklere sahip değildi. 
Aydın önderlikli köylü isyanları, ideo
lojik olarak Konfiçyüs düşüncesini taşı
dıklarından, ulusal birliği yaratabilecek 
durumda değillerdi, isyanlar, sömür
geciler tarafından sürekli kanla bas- 
tınldı. Buıjuvazi önderliği döneminde 
ise, milliyetçi bir çıkış varolmakla bir
likte; sömürgecilik koşullarında oluşan, 
zayıf iktisadi temelli, kendi özgücüne 
güvensiz, Japonya’ya dayanarak sö
mürgeciliği tasfiye etmek hedefle
niyordu. Nüfusun %90’nı oluşturan ve 
toprak talebi olan köylülüğün çıkar
larını temsil etmediğinden ötürü bu ke
simi kendi önderliğinde mücadeleye 
seferber edemedi. Bu durumu, Le Duan 
şöyle ifade eder: «Öteki ülkelerin 
tersine, Vietnam köylüleri, ekonomik 
ve politik bakımdan zayıf olan ulusal 
burjuvazinin hiç bir zaman ardından 
gitmemiştir. Köylülerin devrimci coş
kusu ve istemleri burjuva sınırlarının 
çok ötesindeydi.» (Viet. Devrimi syf; 29)

VUKC Saflarında Birleşen Ve Savaşan 
Vietnam Halkı Mücadelesini Zaferle Taçlandırdı

Ekim Devriminden sonraki süreçte 
Vietnam'a Marksizm-Leninizmin ta- 
şırılmaya başlanmasıyla ulusal kurtuluş 
sorunu da çözüm sürecine girdi. 
1930’da Vietnam İşçi Partisi'nin kuru
luşuyla işçi sınıfımn siyasal öncü gü
cüne kavuşarak, ulusal kurtuluş ha
reketi doğru hattına girdi. İşçi sınıfının 
önderliğinde ideolojik-politik-askeri 
çizgisinin doğru belirlenmesi, ittifak 
anlayışının net belirlenmesi ve bu 
temelde işçi-köylü esas ittifakına daya
narak, 43 yıllık bir savaşımla sorun 
devrimci anlamda çözüme kavuştu. 
Çizginin en belirgin yanı Parti-Cephe- 
Ordu örgütlenmesinin doğru ele alınıp, 
tüm sorunları bu ana halkaya daya
narak marksit-leninist esasta tahlil 
etmesidir.

Bu yazı, VUKC'ni konu almaktadır. 
VUKC’nin temel amacı; bağımsız ve 
özgür bir toplumu yaratmak için düşmanı- 
mn siyasâTşiddetine karşı halkın siyasal 
şiddetini örgütleyip düşman gücünü tas
fiye etmektir. Bu hedefi esas alan 
UKC’si net bir siyasal programa sa
hipti. Program, anti-sömürgeci, anti- 
feodal siyasal zemini temel aldığından; 
ülkeyi işgal altında tutan Fransız sö
mürgeciliğini ve daha sonra ABD em
peryalistlerini ve yerli işbirlikçileri olan 
feodal-kompradorlan tasfiye etmekti. 
Devrimin özü ulusal demokratiktir. Bu 
öze bağlı, yoksul köylülük ile işçi sınıfı
nın siyasal amaçlarını içeren işçi-köylü 
bileşimindeki örgüt şekillendi. Demok
ratik devrimin özünü toprak devrimi ve 
halkın demokratik dönüşümü oluşturu
yordu. Bu durum her şeyden önce her 
türlü bağımlılık ilişkisini oluşturan sö
mürgecilikle toplumun tam bir kopuşu 
anlamına gelen ulusal bağımsızlığın 
gerçekleştirilmesiyle mümkündür. Bu 
nedenden ötürü cephe programının ana 
halkasını ulusal birliğin sağlanması için 
sömürgecilikle ekonomik-sosyal-siya- 
sal ve kültürel tüm bağların kopartıl
ması, sömürgeciliğin işgalini parçala
yıp, toplumu bağımsız gelişme sürecine 
sokarak, toprak devrimini gerçekleşti
rip. toplumun demokratikleştirilmesi 
oluşturuyordu.

Programda belirtilen ulusal demok
ratik devrimin gerçekleştirilmesi, anti- 

. ömürgeci ve anti-feodal mücadelenin 
zafere ulaştırılmasının ancak halk savaşı

temelinde mümkün olabileceğini ifade 
eder. Siyasi şiddetle silahlı şiddeti bir
likte kullanmayı esas alır. Uzun süreli 
savaşım içinde sağlanan ulusal birliğin 
ifadesi olan UKC inşasının yaratılması. 
Demokratik Vietnam Cumhuriyeti’nin 
iktidar gücü haline gelmiştir.

Yurtsever ve demokratik bir plat
forma sahip olan VUKC Programı etra
fında tüm sımf ve katmanlar örgüt
lenerek, düşmana karşı çeşitli düzey
lerde direnişe seferber edildi. Diğer bir 
deyişle VUKC, bağımsızlık mücade
lesinde komünist, devrimci ve vatanse
ver tüm sınıf ve katmanlardan grup ve 
kişileri özelliklerine uygun bir şekilde 
konumlandırarak, ulusal birliğin güçlü 
bir zeminini oluşturdu. Bu zeminde 
yığınlann düşmana karşı tüm güç, yete
nek ve enerjileri değerlendirildi. Bu 
özelliği ile VUKC’si bir sınıfın örgütü 
değil, ulusal bağımsızlıktan çıkarı olan 
tüm sınıf ve katmanların örgütlü birliği
nin ifadesidir. Ancak, VUKC’nin örgüt- 
lendirılmesinde, her sınıf temsilciliği 
veya örgütler düzeyinde inşa edilen bir 
birlik değildir. Vietnam'da cephe prog
ramının formüllendirilmesi veya cephe 
örgütünün inşası, doğrudan Vietnam 
İşçi Partisi’nin müdahalesi ve insiyatifı 
altında gerçekleşmiştir. Bunun böyle 
olması zorunluydu da. Zira Vietnam’da 
işçi sınıfı dışında sadece burjuvazi kendi 
partisine sahipti. Ancak burjuvazi kendi 
sınıfını bile temsil etme gücünü göstere
miyordu. Toplumda tek örgütleyici 
potansiyel güç işçi sınıfıydı. İşte bundan 
ötürü Vietnam proletaryası, kendi po
litik örgütü olan Vietnam İşçi Partisi 
eliyle örgütsüz kitleleri ulusal kurtuluş 
birlikleri biçiminde örgütlendirerek. 
Vietnam Ulusal Kurtuluş Cephesi’ni 
yarattı. Cephe içinde Vietnam Mil
liyetçi Partisi gibi bir örgüt yer alsa da, 
bu parti, kitle gücünden yoksun oldu
ğundan cephe içinde bir etkinliğinden de 
bahsedilemez.

«Ortak ulusal çıkarları tam olarak tem
sil eden politik çizgisi sayesinde devrimin 
öncüsü olan Partimiz, doğal olarak ken 
dişini Cephe’nin önderi kabul ettir
miştir. Devrimin ve ulusun çıkarı, 
Partimizin bağımsız politik çizgisini 
ve örgütünü sıkıca koruyarak ve cephe 
içinde partiyi her türlü küçük düşü
rücü, yıpratıcı eğilimlere karşı ko-

Devamı Syf: 39’da
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